

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको नक्सा



मण्डनदेउपुर नगरपालिका

महादेवस्थान, काभ्रेपलाञ्चोक

बागमती प्रदेश, नेपाल

सम्पर्क नं.: ०११-४१२११३, ०११-४१२११४

Website: mandandeudurmun.gov.np

Email: mandandeupurmu@gmail.com



मण्डनदेउपुर नगरपालिका

नीति तथा कार्यक्रम र बजेट आर्थिक वर्ष २०८२/०८३

“देउपुर र मण्डन: कृषि र पर्यटन”

मण्डनदेउपुर नगरपालिका

नगरसभाको सत्रौं अधिवेशनद्वारा पारित

नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

आर्थिक वर्ष २०८२/०८३



मण्डनदेउपुर नगरपालिका

महादेवस्थान, काभ्रेपलाञ्चोक

बागमती प्रदेश, नेपाल

प्रकाशन वर्ष

२०८२

संस्करण

प्रथम

©सर्वाधिकार

मण्डनदेउपुर नगरपालिका, काभ्रेपलाञ्चोक

प्रकाशन संख्या

५०० प्रति

प्रकाशकः

मण्डनदेउपुर नगरपालिका

महादेवस्थान, काभ्रेपलाञ्चोक

बागमती प्रदेश, नेपाल

सम्पर्क नं.: ०११-४१२११३, ०११-४१२११४

ईमेल: mandandeupurmu@gmail.com

वेबसाईट: www.mandandeupurmun.gov.np

मण्डनदेउपुर नगरपालिका

नगर सभाको १७^{औं} अधिवेशनद्वारा पारित
नीति तथा कार्यक्रम र बजेट
(आर्थिक वर्ष २०८२/०८३)

प्रकाशन वर्ष: २०८२

संस्करण: प्रथम

©सर्वाधिकार: मण्डनदेउपुर नगरपालिका

प्रकाशन संख्या: ५०० प्रति

प्रकाशक: मण्डनदेउपुर नगरपालिका

महादेवस्थान, काभ्रेपलाञ्चोक

बागमती प्रदेश, नेपाल

सम्पर्क नं.: ०११-४१२११३, ०११-४१२११४

ईमेल: mandandeupurmu@gmail.com

वेबसाईट: www.mandandeupurmun.gov.np

विषयसूची

सि.नं.	विषयवस्तु	पुष्ठ नं.
१.	मन्तव्य	१
२.	नीति तथा कार्यक्रम	५
३.	मण्डनदेउपुर नगरपालिका, काभ्रेपलाञ्चोकको विनियोजन ऐन, २०८२	१९
४.	योजना तथा कार्यक्रमहरू	२४
५.	मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८२	१०७
६.	नगरसभाको १७औं अधिवेशनका निर्णयहरू	१३७
७.	पदाधिकारीहरूको सम्पर्क विवरण	१४३
८.	नगरपालिका अन्तर्गत कार्यरत गैर सरकारी संस्थाहरूको योजना तथा कार्यक्रम	१४६

नगर प्रमुखको मन्तव्य

नेपालको संविधान जारी भए पश्चात् सङ्घीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र नेपालको पहिलो स्थानीय निर्वाचन २०७४ सँगै स्थानीय तहको गठन मात्र भएन, नगर राज्यको अवधारणा लागु भयो। स्थानीय तहमा व्यवस्थापकीय, कार्यपालिकीय र न्यायिक अभ्यास हुन थाल्यो। पहिलो पाँच वर्षहरू स्थानीय तहको लागि सङ्क्रमणकालीन समय थियो, नीतिगत र कानुनी सङ्क्रमण, संरचनात्मक सङ्क्रमण, भौतिक पूर्वाधार विकासको सङ्क्रमण आदि। यस नगरपालिकामा पहिलो ५ वर्षे अवधिको पहिलो वर्षमा थुप्रै नीतिगत र कानुनी प्रबन्धहरू गरिए, संरचनात्मक व्यवस्थापनमा प्राथमिकता दिइयो भने नागरिकका जिवनयापनमा प्रत्यक्ष प्रभाव पार्ने भौतिक पूर्वाधार विकास नगरको पहिलो प्राथमिकता रह्यो। त्यसैगरी पछिल्ला वर्षहरूमा नगरपालिकाको प्रशासकीय भवन, नगर अस्पताल, नमुना उद्योग ग्राम निर्माण भयो। गत आ.व. सम्ममा एक घर एक धारा निर्माण करिब ८५% सम्पन्न भएको छ भने सडक विस्तार, सिंचाइ, सामूहिक आवास निर्माणजस्ता पूर्वाधारहरू निर्माण गरिएका छन्।



यस नगरपालिकाले पहिलो ५ वर्षे अवधिमा "देउपुर र मण्डन:कृषि र पर्यटन" दीर्घकालीन सोच र नगरको गन्तव्य निर्धारण गरी कृषिमा पकेट क्षेत्र, कृषकका लागि लागत साझेदारीमा स्प्रे पम्प, विउबिजन, पावर ट्रिलर, मिनि ट्रिलर, कम्बाइन मिलहरू, च्यापकटर, थ्रेसर लगायतका कृषि सामग्री वितरण कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिएका छन्। साथै नगरपालिकाको थामीडाँडा र ठुलीचौर दुई ठाउँमा भ्यूटावर निर्माणका साथै गुम्बा, मठमन्दिर, पाटीपौवा निर्माण गरी सामाजिक सांस्कृतिक पर्यटकीय नगरविकासको आधार तयार भएको छ। सामाजिक क्षेत्रतर्फ शिक्षा र स्वास्थ्य, सेवा र विकासलाई नगरपालिको पहिलो प्राथमिकतामा राखिएको छ। नगरका सबै वडाहरूमा स्वास्थ्य केन्द्रहरू स्थापना गरिएका छन् भने वडाहरूमा बर्थिङ सेन्टरको स्थापना गरी प्रजनन स्वास्थ्य सुरक्षाको सुनिश्चितता गरिएको छ। शिक्षा क्षेत्रमा नगरको बजेटको सबैभन्दा उच्च हिस्सा लगानी गरिएको छ। आधारभूत तह र माध्यमिक तहमा ३१ वटा शिक्षक दरबन्दी सिर्जना र वितरण गरेर शैक्षिक गुणस्तरमा जोड दिइएको छ। नमुना विद्यालयको अभ्यास, बहुभाषिक शिक्षाअन्तर्गत तामाङ र दनुवार भाषा विषय पठन-पाठन गरिएको छ। कक्षा १-८ सम्म स्थानीय पाठ्यक्रम लागू गरिएको छ। विद्यालयमा कम्प्युटर विषयको पठनपाठन, स्मार्ट बोर्डजस्ता सामग्रीका अतिरिक्त विद्यार्थीहरूको पोशाकमा एकरूपता, शिक्षक, शिक्षिका र विद्यार्थीलाई डायरीको व्यवस्था गरिएको छ। यसरी नगरपालिकाले पहिलो ५ वर्षे अवधिमा नगरको समृद्धिको लागि आधार तयार गरिसकेको छ। नगरपालिकाले यस आर्थिक वर्षमा ५ बेडको आधारभुत नगरअस्पताललाई १५ बेडको नगर अस्पतालमा स्तरोन्नती, पर्यटकीय क्षेत्र नगरकोटको एकीकृत व्यवस्थापन गरी सार्वजनिक जग्गाको संरक्षण गर्ने कार्य प्रारम्भ गरिएको छ। आधुनिक सुविधायुक्त कन्फ्रेन्स हल सहितको नगर प्रशासनिक भवनको निर्माण कार्य सम्पन्न भएको छ। नगरपालिकाले आफ्नै तथा संघ र प्रदेश सरकारसंगको साझेदारीमा हालसम्म ४२.६ कि.मि. सडक कालोपत्रे गर्ने कार्य सम्पन्न भएको छ। नगरका जनताले समृद्ध नगर र सुख नगरबासीको आकाङ्क्षा र अभीष्ट परिपूर्ति गर्नका लागि

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

मलाई पुनः निर्वाचित गरी अधूरा र अपूरा काम सम्पन्न गर्न सुअवसर प्रदान गरेको म मण्डनदेउपुरका सम्पूर्ण नगरबासीप्रति आभारी छु, उहाँहरूको विकास र समृद्धिको सदियोंको अभिलाषालाई साकार पार्न तथा यस नगरलाई समृद्धि बनाई सुखी नगरबासीको लक्ष्य प्राप्ति गर्न म प्रतिबद्ध छु। मेरो विगतको योगदानको उच्च मूल्याङ्कन र कदर गर्दै आफ्नो सुख र नगरको समृद्धिको अभिभारा पूरा गर्न पुनः निर्वाचित गरी यो अवसर प्रदान गर्ने नगरका सम्पूर्ण जनतालाई म स्यालुट गर्दछु।

स्थानीय तहको दोस्रो आवधिक निर्वाचन २०७९ बाट हामी निर्वाचित भएर आएपछिको चौथो वर्ष देखि नीति तथा कार्यक्रम र बजेटले नगरपालिकालाई समृद्धिको गन्तव्यमा पुऱ्याउने आधारहरू पहिचान गरी मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको प्रथम नगर आवधिक योजना निर्माण गरी नगर आवधिक योजनाले तय गरेको कार्यनीति, रणनीति अनुसार आगामी ४ वर्षमा लक्षित कार्यक्रमहरू संचालन गरी यस नगरलाई नेपालकै नमुना नगरमा रूपान्तरण गर्ने हाम्रो एक मात्र लक्ष्य रहेको छ। तसर्थ, आ.व.२०८२/८३ को नीति, कार्यक्रम र बजेटमा भूमि बैङ्क, बिउ पूँजी बैङ्क स्थापना, नमुना उद्योग ग्राम सञ्चालन, नगरकोटलाई विश्वकै सांस्कृतिक पर्यटकीय नगर निर्माण, स्वास्थ्य बिमाका साथै बाली बिमाजस्ता कार्यक्रमहरू अगाडि बढाईएका छन्। अझ नगरमा दुग्ध उद्योग स्थापना गरी श्वेत क्रान्ति गरी आर्थिक विकास गर्न विशेष प्राथमिकता दिईएको छ।

नगर आवधिक योजनाले विभिन्न विषयक्षेत्र जस्तै भौतिक पूर्वाधार विकास, आर्थिक विकास, सामाजिक सांस्कृतिक विकास, समता र समावेशीकरणका साथै राजस्वका दायरा अभिवृद्धिका आयामहरू समावेश गरिएको छ। नगरबासीमा विकासको तीव्रतम अपेक्षा रहेपनि नगरपालिकाको स्रोत, साधन र आर्थिक सक्षमताको सीमितताका कारण कतिपय विकासात्मक योजना र कार्यक्रमहरूलाई आगामी वर्षहरूमा अगाडि बढाईने गरी नीतिगत प्रावधानमा मात्र समेटिएका छन्। आशा छ, आगामी वर्षहरूमा ती कार्यक्रमहरू सञ्चालन हुनेछन्, जसबाट हाम्रो समृद्धिको यात्राले गन्तव्य भेटाउने छ भने तपाईं हाम्रो विकास र समृद्धिको सपना पूरा हुनेछ।

अन्तमा, नगरसभाका १७औँ अधिवेशनका सम्पूर्ण सदस्यज्यूहरू, विषयगत समितिका संयोजकज्यूहरू, विषय क्षेत्रगत विज्ञ महानुभावहरू, नगरका कर्मचारी साथीहरूको अथक मेहनत, साथ र सहयोगमा यस वर्षको नीति, कार्यक्रम र बजेट यस रूपमा आएको छ। यसको तयारीमा संलग्न सबैमा म हार्दिक आभारसहित कृतज्ञता व्यक्त गर्दछु। अबको हाम्रो मुख्य कार्य भनेको पारित भएका नीति, कार्यक्रम र बजेटलाई कार्यान्वयन गरी विकासलाई ठोस रूप दिनु हो। यसका लागि नगरका सम्पूर्ण जनता, संघसंस्था, राजनीतिक दल, निजी क्षेत्र, गैरसरकारी संस्था, प्रदेश सरकार र नेपाल सरकारको साथ, सहयोग र सहकार्यको उच्च अपेक्षा गर्दछु। यस उपर सम्बद्ध व्यक्ति, विज्ञ र विद्वानहरूबाट प्राप्त सकारात्मक सल्लाह, सुझाव र रायलाई आगामी वर्षहरूको नीति, कार्यक्रम र बजेटमा समावेश गर्ने वचनबद्धता व्यक्त गर्दछु।

धन्यवाद।

टोकबहादुर वाइबा
नगर प्रमुख

नगर उप-प्रमुखको मन्तव्य

नेपालको संविधान बमोजिम स्थानीय तहको दोश्रो कार्यकालको लागि भएको निर्वाचन २०७९ मा निर्वाचित भई मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको नगर उपप्रमुखको जिम्मेवारीमा रहेको तीन वर्ष पुरा भएको छ। यसको लागि म आम जनसमुदायलाई पुनः हार्दिक कृतज्ञता व्यक्त गर्न चाहन्छु। नेपालको संविधान र स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ ले प्रदत्त गरेको जिम्मेवारी र भूमिका अनुरूपको पदीय गरिमालाई उच्च राख्ने मेरो अक्षुण्ण प्रयास जारी रहेकोछ। आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ मा मण्डनदेउपुर नगरपालिकाले हासिल गरेका उपलब्धिहरु सबै पूर्ण र अपेक्षाकृत भएका छन् भन्ने मेरो बुझाई होइन, तर नगरपालिकाको काम कारवाहीलाई थिति र विधिमा लैजाने मेरो प्रयास जीवन्त रहेको महसुस गरेको छु। नगरपालिकामा यसअघि भएका राम्रा कार्यहरुलाई निरन्तरता दिने, सुधार गर्नुपर्ने पक्ष र कार्यहरुको सुधारमा सामूहिक रुपमा दत्तचित्त भएर लागि रहका छौं। विधि पद्धतिलाई मजबुत बनाउदै नगरपालिका नेतृत्वलाई सेवामुखी, सुधारोन्मुख र सामूहिक नेतृत्व पद्धतिमा ल्याउने प्रतिबद्धतामा दृढ रहेका छौं। यसर्थ यसको वास्तविक अवस्था झल्काउने समय सान्दभिक नगर प्रोफाइल निर्माण, आवधिक योजना निर्माण गरी योजनाबद्ध विकासका रणनीतिहरुलाई अवलम्बन गर्ने कार्यहरु गरिएको छ।



कर्मचारी प्रशासनलाई सेवा प्रवाहमा चुस्त, दुरुस्त बनाउन विश्वासमा आधारित जनप्रतिनिधि र कर्मचारीहरु विच निरन्तर संवाद, छलफल र आपसी समन्वयको भावना वृद्धी गर्ने हर सम्भव प्रयासः गरिएको छ। छिटो, छरितो र विश्वसनीय सेवा प्रदान गर्न मासिक, त्रैमासिक अर्धवार्षिक र वार्षिक योजनाहरुको निर्माण गरी समिक्षाहरुलाई अनिवार्य मासिक शाखागत रूपमा प्रस्तुत गर्ने पद्धति बसाएका छौं। आर्थिक वर्षको बीचमा शिक्षक, कर्मचारी अदलबदल गर्ने कार्यलाई न्यूनिकरण गरी कर्मचारीको मनोबल बढाउने कार्य गरिएको छ। नगरपालिका र अन्तर्गतका कार्यालयहरुबाट प्रवाह हुने सेवालाई चुस्त, दुरुस्त र शिघ्र हुनेगरी प्रविधियुक्त तुल्याईएको छ। नीतिगत मार्गदर्शनको लागि नीति तथा कानूनी व्यवस्थापनको लागि ऐन, नियम, निर्देशिका एवं कार्यविधि निर्माण गरिएका छन्।

विकास निर्माणका कामलाई सुरक्षित, दिगो र समयमै सम्पन्न गर्ने अठोट लिई समयमै नगरपालिकाको योजना तथा रातो किताब प्रकाशन गरिएको छ। पौष १० गतेसम्ममा सबै वडास्तरका योजनाहरुको सम्झौता गरी चैत्र मसान्तभित्र विकास निर्माणका कामहरु सम्पन्न गर्ने प्रतिवद्धता अनुसार अधिकांश कार्य सम्पन्न भएका छन्। जसको कारण असारे विकास कम भएको, योजनाका कार्यहरु गुणस्तरीय र समयमै सम्पन्न भएका छन्। अनुगमनका क्रममा सबै पक्षहरु सुरक्षित, मर्यादित व्यवस्थित विकासको प्रकृत्यामा सलग्न भएका देखिन्छन्।

आर्थिक मितव्ययीतालाई केन्द्रमा राखेर अनावश्यक खर्च कटौती गरी पुँजीगत खर्च बढाउने प्रयास गरिएको र त्यसमा सफलता प्राप्त गरेको महसुस गरेको छु। नगरद्वारा सञ्चालित सम्पूर्ण योजनाहरुमा प्रत्यक्ष रूपमा सबै पक्षको सहभागितालाई सुनिश्चित गर्दै, अनुगमन पश्चात मात्र भुक्तानी दिने पद्धतिले गर्दा पारदर्शिता र कार्यको गुणस्तरमा वृद्धि हुन पुगेको छ। पारदर्शिताको प्रमुख मुद्दामा समय समयमा विषयगत र न्यायीक समिति मार्फत सरोकारवाहरु संग छलफल, अन्तरकृया र समिक्षा बैठकहरु गरि नगरपालिकाका गतिविधिहरु

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

सार्वजनिक गर्ने गरेका छौं। खरिद प्रकृयालाई व्यवस्थित बनाउँदै पाँच लाख भन्दा माथिका अत्यावश्यक बाहेकका सबै खरिद शिलबन्दी बोलपत्र मार्फत गरिरहेका छौं। जबकी खरिद ऐनले १० लाखसम्मको खरिद कोटेशन मार्फत गर्ने व्यवस्था गरेको छ। पाँच लाख माथिका खरिदमा E-Bidding लाई प्राथमिकता दिईएको छ जसको कारण नगरपालिकालाई सानो-सानो खरिदबाट पनि लाखौं रुपैया बचत हुने गरेको तथ्य यहाँहरु माझ अवगत गराउँदछु। टोल विकास संस्था मार्फत भइरहेका विकास निर्माणका कार्यहरूको व्यवस्थित अभिलेखिकरण गरि आधिकारिक इलेक्ट्रोनिक माध्यमबाट सार्वजनिक गर्ने गरेका छौं। सभा, तालिम, गोष्ठिहरूमा सहभागीहरू बिचमा नै खर्च विवरण सार्वजनिक गर्ने संस्कार बसाएका छौं।

वित्तीय जवाफदेहितालाई उच्च प्राथमिकतामा राखिएको छ जसको कारण नगरपालिकाको वेरुजु ०.०९ प्रतिशतमा सीमित भई जिल्लाकै कम वेरुजु कायम हुने नगरपालिका भएको छ।

सार्वजनिक शिक्षामा सुधार गर्ने अभियानमा जिम्मेवार शिक्षक, उत्तरदायी अभिभावक र प्रयन्तशिल विद्यार्थी भन्ने मुल मर्मलाई आत्मसाथ गरेका छौं। यस अभियानलाई टेवा पुऱ्याउन काठमाडौं विश्व विद्यालय र अन्य गैर सरकारी संघ सस्थाहरु संग मिलेर सरोकारवालाहरुलाई तालिम, अन्तकृया, गोष्ठि र शैक्षिक सुधारका कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरेका छौं। विद्यार्थी केन्द्रित शिक्षण सिकाइलाई अभिप्रेरित गर्न समय समयमा विद्यालय अनुगमनलाई प्रभावकारी बनाएका छौं। शिक्षक छनोट प्रकृयालाई शिक्षक सेवा आयोगको मापदण्ड बमोजिम योग्यता प्रणालीमा आधारित हुनेगरी व्यवस्थित तुल्याईएको छ, फलस्वरुप भर्ना भएका शिक्षकहरु मध्ये पचास प्रतिशत भन्दा बढी शिक्षकहरुले शिक्षक सेवा आयोग उतिर्ण गरेका छन। शैक्षिक सत्र २०८२ को एस.ई.ई परीक्षामा पन्चान्बे प्रतिशत विद्यार्थी उतिर्ण भएका छन।

स्वास्थ्य सेवालाई उच्च प्राथमिकतामा राखी नगर अस्पतालको भौतिक पूर्वाधार निर्माण गरिएको छ भने सेवाको गुणस्तरको लागि आधुनिक उपचार उपकरणहरुको व्यवस्था गरिरहेका छौं। अस्पताललाई आवश्यक पर्ने जनशक्ति व्यवस्थापनको लागि दरबन्दी थप गर्ने प्रकृयामा रहेका छौं।

नेपाल र जापानको मित्रता अझ प्रगाढ बनाउन, यस नगरपालिकाको छुवि उच्च राख्न तथा दुवै पालिकाबीच साँस्कृतिक, प्राविधिक अनुभव आदानप्रदान गर्न जापानको फुजेनोमिया र मण्डनदेउपुर नगरपालिकाबीच भगिनी सम्बन्ध स्थापना गरेका छौं।

गत वर्ष जस्तै यस वर्ष पनि नगरपालिकाको भौतिक, सामाजिक, आर्थिक, साँस्कृतिक विकासकालाई थप बलियो बनाउने उद्देश्यअनुसार साधन स्रोतको सिमिततका बावजुद विभिन्न साना तथा ठुला योजनाहरु निर्माण गरिएका छन्। योजना कार्यान्वयको प्रमुख दायित्व स्थानीय सरकारको भएतापनि सबै सरोकारवाहरुको साथ सहयोग बिना सफलता हासिल गर्न नसकिने तथ्यलाई आत्मसाथ गर्दै सम्पूर्ण सरोकारवालाहरुको साथ, सहयोग र समर्थनको अपेक्षा गरेका छौं। अन्त्यमा यस मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको १७औं अधिवेशनलाई सफलाता पूर्वक सम्पन्न गर्न सहयोग गर्नुहुने नगरसभाका अध्यक्ष तथा सदस्यज्यूहरु, विषयगत समितिका पदाधिकारीज्यूहरु, योजना आयोगका पदाधिकारिज्यूहरु, आवश्यक सल्लाह सुझाव प्रदान गर्ने विभिन्न राजनैतिक दल, संघ संस्थालगायत सम्पूर्ण सरोकारवाहरुलाई हार्दिक आभार व्यक्त गर्दछु। साथै नगरसभा सञ्चालन नीति तथा कार्यक्रम र बजेट निर्माणमा अहोरात्र खटिने कर्मचारी मित्रहरुलाई विशेष धन्यवाद व्यक्त गर्दछु।

धन्यवाद।

विष्णुमणि नेपाल
नगर उप-प्रमुख

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम

नगरसभामा प्रस्तुत मिति: २०८२/०३/१०

नगरसभाबाट पारित मिति: २०८२/०३/२०

- मण्डनदेउपुर नगरपालिकाका नगर सभाका सदस्यज्यूहरू, मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको नगर सभाको गरिमामय १७^{औं} अधिवेशनको पहिलो बैठकमा हार्दिक स्वागत गर्दछु।
- नेपाली जनताले विभिन्न कालखण्डमा गरेका ऐतिहासिक जनआन्दोलन, सङ्घीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक नेपालको स्थापनार्थ गरेको त्याग र बलिदानलाई स्मरण गर्दै सो क्रममा आफ्नो अमूल्य जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात अमर शहिदहरूप्रति सम्मान र भावपूर्ण श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दछु।
- मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको नगरसभाको यस गरिमामय अधिवेशनमा मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको प्रमुखको हैसियतले आगामी आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न पाउँदा गौरव महशुस गरेको छु। सम्वत् २०७९ साल वैशाख ३० गते सम्पन्न स्थानीय तहको दोस्रो निर्वाचनबाट समेत पुनः नगर प्रमुखको पदमा निर्वाचित भई कार्यभार सम्हालेको तिन वर्ष पुरा भएको छ। यस अवधिमा नगरपालिकाको विकास र सुशासन कायम गर्ने दिशामा निकै दुरगामी र महत्वपूर्ण प्रभाव पर्ने कार्यहरूको थालनी गरिएको छ। यस कार्यमा नगरवासी तथा सरोकारवाला निकायहरू, विभिन्न राजनितिकदल लगायतबाट प्राप्त भएको सुझाव, सहयोग, सहकार्य र समन्वयको लागि म मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको तर्फबाट हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु।
- मण्डनदेउपुर नगरपालिकाले स्थानीय सरकारको हैसियतबाट विभिन्न संरचनागत, नीतिगत, कानूनी, प्रशासनिक तथा व्यवस्थापकीय कार्य सम्पादन गरेको छ। मूलतः यस अवधिमा विगत वर्षहरूदेखि नै सञ्चालित आवश्यक कार्यक्रमहरूको निरन्तरता र शीघ्रताका साथ सम्पन्न गर्ने कुरालाई जोड दिदै थुप्रै नवीन, सिर्जनात्मक, समाजवाद उन्मुख र सुशासनका लागि अपरिहार्य मानिने योजना तथा कार्यक्रमको शुरुवात गरिएको छ। नगर सभा, नगर कार्यपालिका, विषयगत समिति, शाखा र वडास्तरबाट सम्पादन गर्नुपर्ने काम कारवाहीलाई प्रभावकारी तथा स्मार्ट कार्यसम्पादन गर्न प्राथमिकता दिईएको छ।
- नगरसभा र नगर कार्यपालिका अन्तर्गतका विषयगत समितिहरूको भूमिकालाई थप प्रभावकारी बनाउँदै लगिएको छ। आवश्यक विषयमा कानुन तर्जुमा, योजना तथा

परियोजनाको निर्माण, सेवा प्रवाहमा सूचना प्रविधिको प्रयोग गर्दै पारदर्शी शासन सञ्चालन गर्ने दिशामा अग्रसर भएका छन्।

- सूचना र प्रविधिको उच्चतम प्रयोग गरी सेवा प्रवाहलाई सहज बनाउन नगरक्षेत्र भित्रका सम्पूर्ण वडा कार्यालय, स्वास्थ्य संस्थाहरू र सामुदायिक विद्यालयहरूमा दिईदैं आएको निःशुल्क ईन्टरनेट सुविधालाई निरन्तरता दिदै थप प्रभावकारी बनाईने छ।
- शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, सामाजिक विकास, भौतिक पूर्वाधार विकास, खानेपानी तथा सरसफाई, विपद व्यवस्थापन, न्याय निरूपणजस्ता विषयका कार्यक्रमलाई सञ्चालन गर्ने कार्यको निरन्तरतालाई प्राथमिकतामा राखेका छन्।
- स्थानीय सरकार जनताको घरदैलोको सरकार हो। यो सरकार संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक नेपालमा लोकतन्त्रको अभ्यासको हिसाबले शासन प्रणालीको आधारस्तम्भ हो। त्यसैले स्थानीय सरकार जनताप्रति जिम्मेवार, भ्रष्टाचारमुक्त, सीमित साधनस्रोतको अधिकतम उपयोगमा दक्ष र मितव्ययी भयो भने मात्रै सङ्घीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र सफल हुनेछ भन्ने कुरामा नगरपालिका सचेत छ।
- मण्डनदेउपुर नगरवासीको विकास, समृद्धि, जनअपेक्षा र हाम्रा प्रतिबद्धताहरूलाई आर्थिक रूपान्तरणको माध्यमबाट सफल बनाई नागरिकको आधारभूत आवश्यकता परिपूर्ति गर्नु स्थानीय सरकारको प्रमुख दायित्व हो। नागरिकको दैनिक जीवनयापनलाई सहज बनाउन तथा रूपान्तरण गर्न आर्थिक तथा सामाजिक विकासका योजनाहरूमा लगानी गरी नगरवासीको समृद्धि परिलक्षित हुने कार्यक्रमतर्फ नीति तथा कार्यक्रम केन्द्रित गरिएको छ।

आदरणीय नगरसभाका सदस्यज्यूहरू,

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको **"समृद्ध देउपुर र मण्डन: कृषि उद्यम र पर्यटन"** भन्ने नाराको मर्मलाई आत्मसात गर्दै समुन्नत, समृद्ध र सबल नगरपालिका एवम् सुखी नगरवासी बनाउने आकाङ्क्षा पूर्ति गर्न गत आ.व.हरूको नीति तथा कार्यक्रमको निरन्तरता दिदै आ.व. २०८२/८३ को नीति तथा कार्यक्रम यो सम्मानित सभा समक्ष प्रस्तुत गर्दछु।

क) पूर्वाधार विकास

१. उत्थानशिल भौतिक संरचनाको निर्माण र त्यसको दिगो संचालनको लागि आयोजनाको सम्भाव्यता तथा वातावरणीय प्रभावको मुल्यांकन गरेर मात्र विकास निर्माणका कार्य अघि बढाईने नीति लिईने छ। नगरक्षेत्रभित्र सम्भाव्यता अध्ययन, वातावरणीय प्रभावको विश्लेषण तथा प्राविधिक मुल्याङ्कन विना स्थानीय पूर्वाधार निर्माण गरिने छैन।

२. नगरक्षेत्रभित्र निर्माण भएका सडकहरूले चर्चेको निजी स्वामित्वमा रहेको जग्गाको रेखाङ्कन गराई लगत कट्टा गर्ने कार्यको थालनी यसै आ.व. बाट गरिनेछ।
३. सङ्घीय तथा वागमती प्रदेश सरकार सँगको लागत साझेदारीमा नगरपालिकाले प्राथमिकता निर्धारण गरेको सडक खण्डहरूको स्तरोन्नती तथा कालोपत्रे गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ।
४. नगरपालिकाको केन्द्रबाट वडा केन्द्र जोड्ने प्रत्येक वडाका मुख्य-मुख्य सडकहरूलाई बाह्रै महिना यातायातका साधन सञ्चालन योग्य बनाइनेछ।
५. यस नगर क्षेत्रभित्र संचालनमा रहेका सार्वजनिक यातायात संचालन हुने मुख्य सडकहरूलाई बाह्रै महिना संचालन योग्य बनाइने र सो कार्य वडा कार्यालय मार्फत निजी क्षेत्रबाट गराई उक्त कार्यको भुक्तानी सडक मर्मत सम्भारकोष बाट तत्काल दिने व्यवस्था मिलाइनेछ।
६. यस नगरपालिकाका संचालनमा रहेका वडा कार्यालय भवनहरूको मर्मत सम्भार, निर्माणाधिन वडा कार्यालयहरूको निर्माण सम्पन्न तथा निर्माण गर्न बाँकी वडा कार्यालयहरूको जग्गा प्राप्ति तथा निर्माण कार्य सुरु गरिनेछ।
७. नेपाल विद्युत प्राधिकरणसँगको सहकार्यमा नगर क्षेत्र भित्रका मुख्य शहरी केन्द्रमा सडक बत्तीको व्यवस्थापनको कार्य थालनी गरिनेछ।

ख) आर्थिक विकास

अ) कृषि तथा पशुपालन

८. किसानले उत्पादन गरेका कृषि उपजको उचित मूल्य प्रदान गर्न संघ र प्रदेश सरकारसँगको साझेदारीमा नगरक्षेत्रभित्र गोदामघर, शीत भण्डार (कोल्ड स्टोर), कृषि उपज सडकलन तथा विक्री केन्द्र वा हाटबजारको व्यवस्था का लागि दातृ निकायसंग समन्वय गरिनेछ। साथै यसका लागि स्थानीय व्यवसायी, व्यावसायिक कृषि फर्म, सहकारी र अन्य सङ्घसंस्थाहरूसँग समेत साझेदारी गरिनेछ।
९. कृषि उत्पादन बृद्धिका लागि लागत साझेदारीमा कृषि चुन वितरण तथा तरकारी, अन्नबाली र फलफूलको बिउ बेर्नाको नर्सरी निर्माण गरी वितरणको व्यवस्था गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ। पकेट क्षेत्रमा आधारित स्थानीय बिउ र बेर्ना उत्पादन र वितरणलाई प्राथमिकता दिइने छ।
१०. जमिनको अवस्था हावापानी माटो तथा उत्पादनको सम्भावना भएको स्थानको पहिचान गरी प्रतिस्पर्धाका आधारमा एक वडा एक उत्पादन कार्यक्रम संचालन गरिने छ।

११. किसानले उत्पादन गर्ने फसल तथा पशुजन्य उत्पादनमा हुने क्षतिलाई न्यूनीकरण गर्न बाली बीमा र पशुपन्छी बीमालाई विस्तार गरिने छ। कृषि उत्पादन तथा पशुपन्छी उत्पादनमा संलग्न किसान तथा उद्यमीहरूलाई कृषि बीमाका लागि आवश्यक प्रिमियम रकममा पचास प्रतिशत अनुदान उपलब्ध गराइनेछ।
१२. दूग्ध उत्पादक किसानहरूलाई प्रोत्साहन गर्न नगरपालिका र वडा कार्यालयहरूले गर्ने सबै कार्यक्रममा चिया, कफि, कोक फ्यान्टा जस्ता तयारी पेय पदार्थको सट्टामा स्थानीय कृषकबाट उत्पादित दुध तथा मोहीको प्रयोगलाई अनिवार्य गरिने छ।
१३. विश्व खाद्य तथा कृषि संगठन संगको सहकार्यमा राम्रो उत्पादन, राम्रो पोषण, राम्रो वातावरण र राम्रो जीवन प्रवर्द्धन गर्न नमुना कृषि ग्राम कार्यक्रम तथा होमस्टे संचालनलाई निरन्तरता दिइने छ।
१४. वागमती प्रदेश सरकार तथा जिल्ला कृषि विकास कार्यालय काभ्रेको सहयोगमा माटो परीक्षण ल्याब र कृषि बाली रोग परीक्षण ल्याब स्थापना गरिनेछ। सबै वडाहरूमा कृषि प्राविधिकको कार्यतालिका बनाई सेवा उपलब्ध गराइनेछ।
१५. कृषि क्षेत्रमा भौगोलिक अवस्था तथा जलस्रोतको उपलब्धता अनुसार सतह सिंचाई, थोपा सिंचाई, लिफ्ट सिंचाईका लागि उपकरणमा ५० प्रतिशत सम्म अनुदानको व्यवस्था गरिनेछ।
१६. स्थानीय कृषिको आवश्यकताको आधारमा, वातावरण-मैत्री, आधुनिक प्रविधिमैत्री कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन गरि कृषकको आय आर्जन बृद्धिका पक्षमा जोड दिइने छ।
१७. रासायनिक मलप्रतिको परनिर्भरता घटाउँदै जैविक मल उत्पादनतर्फ किसानहरूलाई आकर्षित गराउने, हानिकारक विषादीको प्रयोगलाई न्यूनीकरण गर्दै जैविक किटनाशक विषादी प्रयोगलाई प्रोत्साहन गरिनेछ।
१८. बुद्धचित्तको व्यापारिक रूपमा प्रवर्द्धन गरिनेछ।

आ) उद्यम विकास

१९. नगरमा निर्माणाधीन औद्योगिक ग्रामलाई निर्माण सम्पन्न गरी सञ्चालनमा ल्याइनेछ। उक्त स्थानमा संचालन हुने घरेलु तथा साना उद्योगहरूलाई प्रोत्साहन स्वरूप पहिलो वर्ष शत प्रतिशत, दोस्रो वर्ष पचास प्रतिशत र तेस्रो वर्ष २५ प्रतिशत कर छुटको व्यवस्था गरिनेछ।
२०. स्नातक वा सोभन्दा माथि उतीर्ण गरेका, व्यावसायिक योजना पेश गर्ने युवाहरूलाई छनौट गरी योजना प्रस्तावनाका आधारमा संघ, प्रदेश सरकार एवम् वित्तीय संस्थाको सहकार्यमा सहूलियतपूर्ण ऋणको व्यवस्थाका लागि सहजीकरण तथा परीक्षणको रूपमा सहूलियत पूर्ण ऋणको व्यवस्था गरिनेछ।

२१. नगरपालिका अन्तर्गतका लघु, साना तथा मझौला उद्योग/व्यवसायलाई प्रवर्धन गर्नका लागि उद्यमशीलता सम्बन्धी अभिमुखीकरण, प्राविधिक सिप विकास तालीम तथा मौजुदा उद्यमीहरूको स्तरोन्नतिका लागि क्षमता अभिवृद्धिका साथै नवीन प्रविधि हस्तान्तरण गरिनेछ।
२२. सिप सँग जोडिन चाहने यस नगरका युवालाई प्राविधिक तथा व्यवसायिक शिक्षा सम्बन्धी तालिम दिई रोजगारीको बजारमा जाने अवसर मिलाइनेछ।

इ) पर्यटन विकास

२३. नगर क्षेत्रको पर्यटन विकासका लागि पर्यटन विकास गुरुयोजना निर्माण गरी कार्यान्वयन गरिनेछ।
२४. मुख्य पर्यटकीय स्थलहरूमा मनोरञ्जन सहितका सेवाहरू दिने इको पार्क, फन पार्क, पदमार्ग, जिपल्याण्ड, साइक्लिङ रुट, भाषिक तथा सांस्कृतिक सङ्ग्रहालय र स्थानीय भेषभुषा प्रदर्शनका लागि नाच घरको स्थापना गर्ने कार्य अगाडी बढाइनेछ।
२५. नगरकोट, ठुलीचौर, थामीडाँडा, बुद्धथुम्का जस्ता प्रमुख पर्यटकीय गन्तव्यहरूमा पर्यटन पूर्वाधारको विकास गरिनेछ। साथै, वडा नं. ३ स्थित खस्रे गुरुङगाउँमा स्थापित नमुना होमस्टेलाई FAO को फोर बेटर कार्यक्रमसँगको साझेदारीमा व्यवस्थित गर्दै लगिनेछ र अन्य स्थानहरूमा समेत होमस्टे कार्यक्रम विस्तार गरिनेछ।
२६. यस नगर क्षेत्रभित्र साहसिक खेल गन्तव्यको विकास गर्न सम्भाव्यता अध्ययन गरिने छ। नगरपालिकाको पर्यटकीय सम्भाव्यतालाई उजागर गर्न तथा पर्यटन प्रवर्धन गर्न मुख्य-मुख्य पर्यटकीय स्थानहरूको विद्युतीय एवम् सञ्चार माध्यमबाट प्रचार-प्रसार गरिनेछ।
२७. कृषि पर्यटनलाई प्रवर्द्धन गर्न कार्यक्रम संचालन गरिने छ।

ग) सामाजिक विकास

अ) खानेपानी तथा सरसफाई

२८. यस नगरमा बसोबास गर्ने नागरिकको खानेपानी र सरसफाई आधारभूत आवश्यकता हुन्। उक्त आवश्यकता पुरा गर्न हरेक घर परिवारमा एक घर एक धारा अवधारण अनुसार स्वच्छ पिउने पानीको व्यवस्था गरिनेछ। साथै, करिव १ अर्वको लागतमा निर्माणाधीन मण्डनदेउपुर बृहत सुख्खा खानेपानी आयोजना सम्पन्न गरी ५५०० घरधुरी स्वच्छ खानेपानीको आपूर्ति गरिनेछ तथा करिव ३८ करोडको लागतमा निर्माणाधीन नगरकोट नाल्दुम बृहत खानेपानी आयोजना समेत सम्पन्न गरिनेछ।

२९. नगरभित्रको जलस्रोतहरूको नक्साङ्कन गर्ने कार्यलाई प्राविधिकको संयोजकत्वमा समिति गठन गरी अभिलेखिकरण गरिनेछ। स्रोतहरूको संरक्षणको लागि क्रमशः दीर्घकालीन गुरुयोजना बनाई लागू गरिनेछ।
३०. नगरकोट क्षेत्रको खानेपानी व्यवस्थापन लागि आवश्यक परेमा जग्गा व्यवस्थापन गर्न र सो खानेपानी योजनाका जग्गा खरिदका लागि उपभोक्ताबाट अग्रिम रुपममा रकम संकलन गराईनेछ।

आ) आधारभूत स्वास्थ्य सेवा

३१. गत आर्थिक वर्षमा संचालन गरिएका स्वास्थ्य सेवाका कार्यक्रमहरूलाई थप व्यवस्थित गरि निरन्तरता दिईने छ।
३२. पालिका भित्र संचालित हरेक स्वास्थ्य संस्थामा ईलेक्ट्रोनिक हेल्थ *म्यानेजमेन्ट इन्फरमेसन सिस्टम* लागू गरिनेछ।
३३. नगर अस्पतालमा जनशक्ती व्यवस्थापन सहित स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम लागू गरिने छ।
३४. हरेक एक घण्टाको पैदल दुरिमा स्वास्थ्य सेवा उपलब्ध गराउन थप खोप केन्द्र भवन निर्माण र संचालन गरिनेछ।
३५. स्वस्थ पालिका कार्यक्रमका लागि तथ्यांक सकलन र पालिका भित्रका वासिन्दाको स्वास्थ्य प्रोफाईल तयार पारिने छ।
३६. स्वास्थ्य संस्थाको भौतिक प्रशासनिक सुधार तथा जनशक्ती व्यवस्थापन गरि न्युनतम सेवा मापदण्ड लाई सुधार गरि पुर्ण रुपमा लागू गरिनेछ।
३७. मौजुदा ५ शैयाको नगर अस्पताललाई विस्तार गरी १५ शैयाको अस्पतालमा स्तरोन्नति कार्य आगामी आ.व सम्ममा सम्पन्न गरिने छ। मौजुदा अस्पतालबाट एक्सरे सेवा, ल्याव परिक्षण सेवा र वर्थिङ सेन्टर २४ सै घण्टा प्रदान गरिनेछ।
३८. सुत्केरी महिला तथा बालबालिकाको स्वास्थ्यलाई ध्यानमा राखी अतिरिक्त पोषण उपलब्ध गराउन विभिन्न संघ सस्था सँग समन्वय र सहकार्य गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ।
३९. महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविकालाई दिईदै आएको प्रोत्साहन भत्तालाई निरन्तरता दिईने छ।
४०. नसर्ने रोग पहिचान तथा उपचारका लागि वडा स्तरमा संचालित कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईनेछ।

इ) शिक्षा, युवा तथा खेलकुद विकास

४१. यस नगरक्षेत्र भित्र रहेका सामुदायिक विद्यालयमा कार्यरत शिक्षकहरूको सामान्यत शैक्षिक शत्र सुरु हुन भन्दा अगाडी वर्षमा एक पटक मात्र सुरुवा गर्ने नीति लिईनेछ।

४२. सबै सामुदायिक विद्यालयहरूमा वालमैत्री उद्यान निर्माण गरी क्रमश हरित विद्यालय निर्माण अभियान संचालन गरिने छ।
४३. विद्यार्थी कम भएका माध्यमिक विद्यालयहरूलाई नजिकका विद्यालयमा माध्यामिक तहको कक्षा समायोजन गरी भौगोलिक अवस्था, विद्यालयको दुरी र भौतिक पूर्वाधारको अवस्था अध्ययन गरी छनोट भएका मा.वि.मा ९-१२ को कक्षा संचालन गर्ने नीति लिईने छ। डेडीथुम्का मा.वि., महादेवस्थानमा नमुनाको रूपमा शैक्षिक सत्र २०८३ बाट प्राविधिक शिक्षाको सुरुवात गरिनेछ।
४४. यस नगरक्षेत्र भित्र रहेका सम्पूर्ण सामुदायिक विद्यालयमा तहगत स्थायी शिक्षकहरूबीच खुल्ला प्रतिस्पर्धा गराई प्रधानाध्यापक छनौट गरी स्थानीय शिक्षक सेवा आयोगले सामान्यतया ५ वर्षको लागि नियुक्तिको सिफारिस गर्ने व्यवस्था मिलाईने छ। यसरी नियुक्त भएका प्रधानाध्यापकले ५ वर्षको विद्यालय सुधार कार्ययोजना बनाई नगरपालिकाबाट अनुमोदन गराउनुपर्ने नीति अवलम्बन गरिने छ।
४५. शिक्षकको कार्यसम्पादनलाई वृत्तिविकास र सरुवा बढुवा प्रयोजनसँग आबद्ध गरी नतिजामा आधारित स्वचालित प्रणालीको विकास गरिने छ।
४६. दीर्घकालीन शिक्षा विकास गुरुयोजना निर्माण गरी साधारण र प्राविधिक शिक्षामा नयाँ कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्न विद्यालयहरूलाई अभिप्रेरित गरिनेछ।
४७. यस नगरक्षेत्र भित्र रहेका युवाहरूलाई सिप, क्षमता, दक्षता सहित रोजगारीको बजारमा पठाउन **मण्डनदेउपुर नगर प्राविधिक तालीम केन्द्र** स्थापना गरी संचालनमा ल्याईनेछ।
४८. विभिन्न विश्वविद्यालयहरूसँग समन्वय र सहकार्य गरी नगरक्षेत्रभित्र रहेका युवाहरूलाई प्राविधिक विषयमा उच्च शिक्षा अध्ययनको अवसर सिर्जना गर्न समन्वयात्मक भूमिका निर्वाह गरिनेछ।
४९. अभिभावक विहीन बालबालिकाहरूको माध्यमिक शिक्षासम्मको निशुल्क अध्ययनको लागि आर्थिक सुविधा सहितको अवसरको सुनिश्चतता गरिनेछ।
५०. विद्यालयहरूमा लैङ्गिक तथा अपाङ्गमैत्री भौतिक संरचनाहरू निर्माण तथा आवश्यकताको आधारमा छात्राहरूका लागि सेनेटरी प्याड र महिनावारी बेडरेस्टको व्यवस्था गरिनेछ।
५१. सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययन गरी एस.ई.ई. उत्तिर्ण गरेका दलित, महिला, आदिवासी जनजाति, अपाङ्गता भएका व्यक्ति पिछ्छडिएको वर्ग, अति विपन्न र जेहेन्दार छात्रछात्रालाई अध्ययनपछि नगरपालिकामा कम्तीमा ३ वर्षसम्म सम्बन्धित क्षेत्रमा अनिवार्य सेवा गर्ने गरी कृषिमा-१ जना, स्वास्थ्यमा-१ जना र इन्जिनियरिङमा-१ जनालाई भौचरमा आधारित छात्रवृत्ति प्रदान गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ।

५२. अपाङ्गता भएका बालबालिकालाई शिक्षा उपलब्ध गराउन विशेष व्यवस्था मिलाईने छ।
५३. आधारभूत तहका सबै सामुदायिक विद्यालयहरूमा स्थानीय पाठ्यक्रम र छनोट भएका आधारभूत विद्यालयमा मातृभाषा शिक्षा लागू गरिनेछ।
५४. यस नगर क्षेत्रभित्र बसोवास गर्ने विद्यार्थीका लागि डेडीथुम्का पब्लिक क्याम्पसमा उच्च शिक्षाको स्नातक तह अध्ययनका लागि **मण्डनदेउपुर नगर छात्रवृत्ति** उपलब्ध गरिनेछ।
५५. सामुदायिक विद्यालयहरूमा अङ्ग्रेजी र बहुभाषिक माध्यमबाट शिक्षा प्रदान गर्ने नीति अनुरूप अङ्ग्रेजी, बहुभाषिक र स्थानीय पाठ्यपुस्तक उपलब्ध गराउने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ।
५६. सामुदायिक विद्यालयको सिकाइ उपलब्धि अभिवृद्धिका लागि विद्यालय शिक्षक र प्र.अ.लाई शैक्षिक सत्रको सुरुवातमा सामूहिक रूपमा नगरपालिकाबाट कार्यसम्पादन सम्झौता गराईने नीति अवलम्बन गरिने छ।
५७. समाजमा रहेका अनुभवी व्यक्ति तथा जेष्ठ नागरिकबाट सामुदायिक विद्यालयमा अतिरिक्त कक्षा (नैतिक शिक्षा, जीवनोपयोगी शिक्षा, स्थानीय तथा रैथाने प्रविधि) सञ्चालन गर्ने नीति लिईने लिईने छ।
५८. सामुदायिक विद्यालयहरूका शिक्षकका लागि सेवा प्रवेश, सेवाकालीन र पुनर्ताजगी तालीमका लागि काठमाण्डौ विश्वविद्यालय शिक्षा संकायको डिन कार्यालय सँग समन्वय गरी कार्यसम्पादन गरिनेछ।
५९. विद्यालयमा नयाँ जनशक्ति भित्र्याउने उद्देश्यले आगामी आर्थिक वर्षमा पनि २० वर्ष स्थायी सेवा अवधि पूरा गरी ५० वर्ष उमेर नाघेको र अनिवार्य अवकाश हुन ५ वर्षसम्म बाँकी रहेका शिक्षकले अवकाश लिन चाहेमा शिक्षकलाई नगद र प्रशंसापत्रसहित सम्मान गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ।
६०. नतिजाका आधारमा उत्कृष्ट विद्यालयका विद्यालय व्यवस्थापन समितिका पदाधिकारी, प्रधानाध्यापक र विषय शिक्षकलाई वार्षिक रूपमा नगरपालिकाबाट सम्मान गरिनेछ।
६१. बालबालिका तथा युवाहरूको शारीरिक र मानसिक विकासका लागि खेलकुदका गतिविधिहरू सञ्चालन गर्न नगरमा नगरस्तरीय खेलकुद प्रतियोगिताहरू सञ्चालन गरिनेछन्। यस नगर अन्तर्गतका विद्यालय तथा क्लबहरू बीच खेलकुद प्रतियोगिता सञ्चालन गर्ने, नगर बाहिर हुने खेलकुद प्रतियोगितामा नगरको प्रतिनिधित्व हुने गरी प्रतियोगिताहरूमा सहभागी हुने व्यवस्था मिलाइने तथा क्लबहरूलाई खेलकुद सामग्री उपलब्ध गराइनेछ।

६२. नगरपालिकामा युवा सहभागिता वृद्धि गर्न युवा तथा खेलकुद परिषद् गठन गरी कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।
६३. नगरपालिका भित्रका युवालाई आयमूलक, व्यावसायिक र सिपमूलक तालिम प्रदान गरिनेछ।
६४. युवाहरूलाई लक्षित गरी सरकारी सेवा प्रवेशका लागि सेवा प्रवेश तयारी (लोक सेवा तथा शिक्षकसेवा आयोग तयारी) कक्षाहरू सञ्चालन गर्न नीजि क्षेत्रलाई अनुमती प्रदान गर्ने तथा बार्षिक रुपमा कम्तीमा एउटा तयारी कक्षा नगरपालिकाको आन्तरिक स्रोतबाट संचालन गर्न नीति लिईने छ।
६५. नगरपालिकामा खेलकुद विकासका लागि मेयर कप खेलकुद प्रतियोगिता सञ्चालन गरिनेछ।
६६. नगरपालिका स्तरीय खेलकुद विकास समिति, महिला परिषद्, दलित उत्थान परिषद् तथा आदिवासी जनजाति उत्थान परिषद् गठन गरिनेछ।
६७. नगर स्तरीय खेलकुद मैदान निर्माण तथा कवर्ड हल निर्माण कार्य सम्पन्न गरिनेछ।

ई) महिला, बालबालिका, जेष्ठ नागरिक तथा लक्षित वर्ग

६८. किशोरीहरूको समुह गठन गरी विभिन्न किशोर किशोरीसँग सम्बन्धित चेतनामूलक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ। लैङ्गिक असमानता न्यूनीकरण र बाल संरक्षण लागि एकीकृत कोषको स्थापनाको बनाई कृयाशिल गरिनेछ।
६९. मानव बेचबिखन तथा लैङ्गिक हिंसाबाट प्रभावितहरूको संरक्षण र पुनर्स्थापनाका लागि जोड दिइनेछ।
७०. बालबालिका तथा किशोर/किशोरी माथि हुने दुर्व्यवहार, हिंसा र भेदभावको अन्त्यका लागि स्थानीय तह, समुदाय, विद्यालय, निजी क्षेत्र सञ्चार जगत र बालअधिकारका क्षेत्रमा क्रियाशिल संस्थाहरू तथा नेपाल प्रहरीसँग सहकार्य गरी अभिमुखीकरण गरिनेछ।
७१. हिंसा, दुर्व्यवहार, भेदभावमा परेका, मानसिक स्वास्थ्य समस्या भएका, अशक्त, परिवार विहिन विपन्न ज्येष्ठ नागरिकहरूको संरक्षण सम्बर्द्धनका लागि दिवा सेवा केन्द्र संचालनका साथै तिर्थ धाम गराउने व्यवस्था गराईने छ।
७२. आधारभूत शिक्षा, स्वास्थ्य सेवा, आयआर्जन र स्थानीय तहले दिने अन्य सेवा सुविधाहरूमा यौनिक अल्पसंख्यकहरूको पहुँच सुनिश्चित गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ।
७३. नेपाल सरकारको राष्ट्रिय नीति अनुसार वि.स.२०८७ साल सम्म बालमैत्री स्थानीय तह घोषणा गरी सक्ने लक्ष्य रहेको हुदाँ यसै आ.ब.मा यस नगरपालिकाका कम्तिमा ३ वटा वडाहरू बाल मैत्री वडा घोषणा गर्ने नीति लिईने छ।

७४. आधारभूत शिक्षा, स्वास्थ्य सेवा, आयआर्जन र राज्यले दिने अन्य सेवा सुविधाहरूमा अपाङ्गता भएका नागरिकहरूको पहुँच सुनिश्चित गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ।
७५. सुखी र खुशी घर समृद्ध समाज निर्माण अभियान संचालनको लागि **सासु बुहारी** कार्यक्रम संचालन गरिने छ।
७६. महिला जनप्रतिनिधिको क्षमता अभिवृद्धि गर्न नेतृत्व विकास गराईनेछ।
७७. गृहणी महिला र एकल महिलालाई प्राथमिकता दिदै स्वरोजगार बनाउन सिपमुलक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।
७८. सामाजिक विकृति, विसंगती, विभेद तथा घरेलु हिंसा न्युनिकरणको लागि लागु पर्दाथ दुर्व्यसन, जाँड रक्सी र जुवा तास नियन्त्रणको लागि अभियान संचालन गरिनेछ। यस्ता विकृति विसंगती शुन्य पार्ने टोललाई पुरस्कृत गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ।
७९. समाजमा पछाडी पारिएका वर्ग दलित, लोपोन्मुख, सिमान्तकृत जनजातिको लागि विशेष किसिमको कार्यक्रम संचालन गरी पहुँचमा अभिवृद्धि गरिनेछ।
८०. ऐतिहासिक साँस्कृतिक सम्पदाको संरक्षण सम्बर्द्धन गरी साँस्कृतिक जगेर्ना गर्न नगरस्तरीय कार्यदल गठन गरी अभिलेखीकरण गरिनेछ।
८१. आमाबाबु बिहिन बालबालिकाको शिक्षा, स्वास्थ्य र पोषणको व्यवस्था गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ।
८२. अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको सबै प्रकारका अधिकारको प्रत्याभूत गर्दै समष्टिगत विकासका लागि सहभागितामूलक नीति र अपाङ्गमैत्री भौतिक पूर्वाधार विकासमा जोड दिइनेछ। अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको सामाजिक पुनःस्थापना कार्यक्रम तथा तालिम सञ्चालन गरिनेछ।

घ) वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन

८३. स्थानीय विपद् तथा जलवायु उत्थानशीलता सम्बन्धी सूचना तथा तथ्याङ्क सङ्कलन गरी विपदबाट जनधनको क्षति न्यूनीकरण गर्न आवश्यक पूर्व तयारी गरिनेछ।
८४. विपदबाट हुने आर्थिक तथा भौतिक क्षतिलाई सम्बोधन गर्न कृषि, घरेलु तथा साना उद्योगलाई सहूलियत दरमा बीमा गर्ने व्यवस्था गरिनेछ।
८५. नगरपालिकाभित्र उत्सर्जन हुने फोहोर व्यवस्थापनका लागि वडागत सचेतनामूलक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछन्।
८६. वातावरणमैत्री वडा घोषणा गरी क्रमशः वातारणमैत्री नगर घोषणाको कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।

८७. विपद व्यवस्थापन कोषलाई निरन्तरता दिई विपद रोकथाम, प्रतिकार्य, पुनर्लाभि र पुनर्स्थापना कार्य गरिनेछ।
८८. सामुदायिक वन तथा अन्य वन क्षेत्रमा आगलागी नियन्त्रणका लागि अग्नि रेखा निर्माण तथा वर्षातको पानी पुनर्भरणका लागि एक सामुदायिक वन ५ पोखरी निर्माण कार्यको थालनी गरिनेछ।
८९. संघ तथा वागमती प्रदेश सरकारसंगको साझेदारीमा ईन्द्रावती नदी, चाखोला र ढाँडखोला लगायतका नदी कटान क्षेत्रहरूमा तटबन्ध निर्माण गरी खेती योग्य जमिन, आवास तथा उद्योग संरक्षण कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।
९०. २०८१ असोज १०-१२ गते भएको वर्षातबाट क्षति भएका आवासहरू पुनर्निर्माणका लागि संघीय र प्रदेश सरकारसंगको साझेदारीमा आवास निर्माण कार्य सम्पन्न गरिनेछ।

ड) सुशासन, सेवा प्रवाह र संस्थागत क्षमता विकास

अ) सुशासन तथा सेवा प्रवाह

९१. सामाजिक सुरक्षा भत्तालाई बैंकिङ प्रणालीमा व्यवस्थित गर्दै लाभग्रीहरूको लगत अद्यावधिक तथा नविकरण बायोमेट्रिक प्रणाली मार्फत गरिनेछ। सो भत्ता वितरणका लागि सम्बन्धि वडा कार्यालयबाट सेवा प्रवाह गर्न बैंकसँग समन्वय गर्ने प्रक्रिया अगाडी बढाइनेछ।
९२. व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रणालीलाई प्रविधिमैत्री र सरल बनाउनका लागि राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण विभागको समन्वयमा सञ्चालित अनलाइन प्रणालीलाई निरन्तरता दिइनेछ।
९३. यस नगरको भौतिक पूर्वाधार विकासलाई व्यवस्थित र दीर्घकालीन बनाउन स्थानीय नीति तथा योजना आयोग मार्फत तर्जुमा गरिएको आवधिक योजनालाई कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ।
९४. नगरपालिकामा रहेका अस्थायी र करार कर्मचारीको सुरक्षाका लागि सामाजिक सुरक्षा कोषमा आवद्ध हुने व्यवस्थालाई अगाडी बढाइने छ।
९५. यस नगर क्षेत्रभित्र सम्भाव्यता अध्ययन गरी कम्तिमा एउटा एकीकृत बस्ती विकास योजना तर्जुमा गरी लागू गरिनेछ।
९६. यस नगरपालिकाले वर्गीकरण गरेको जग्गाको आधारमा कृषियोग्य जमिन भनी तोकिएको क्षेत्रमा आवास निर्माणमा रोक लगाइने छ।
९७. समुदायमा आधारित साझेदारीको आधारमा प्रत्येक वडामा रहेका सामुदायिक भवन, पार्क, चौतारी, पाटीपौवा, मठ-मन्दिर, गुम्बाहरूको आवश्यक मर्मत सम्भार गरी स्थानीय समूहहरूको बैठक तथा जेष्ठ नागरिक मिलन केन्द्रको रूपमा प्रयोग गर्ने गरी आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ।

९८. नगरपालिकाभित्र निर्माण हुने संरचनाहरू सार्वजनिक सडक, स्वास्थ्य भवन, विद्यालय एवम सामुदायिक भवन तथा शौचालय आदिलाई अपाङ्गमैत्री बनाउने कार्यको थालनी गरिनेछ।
९९. नगरपालिकाको सेवा प्रवाहलाई व्यवस्थित गर्न नागरिकको गुनासो सुन्न कल सेन्टरको स्थापना गरी संचालन गरिनेछ।
१००. आर्थिक कारोबार गरी मुनाफा आर्जन गर्ने वित्तीय संस्था बैंक सहकारी तथा नीजि संस्थासंग साझेदारीमा कार्यक्रम गर्न सकिनेछ। तर त्यस्ता संस्थालाई अनुदान उपलब्ध नगराउने नीति दिइने छ।

आ) क्षमता विकास र नवप्रवर्तन

१०१. स्थानीय सेवा आयोग गठन गरी नगरपालिकाको सेवा प्रवाहलाई व्यवस्थित र नागरिक मैत्री बनाउन दरबन्दी संरचनालाई छरितो बनाइने छ।
१०२. नगरपालिका भित्रका जनप्रतिनिधि, सरकारी कर्मचारी, शिक्षक, विद्यार्थीले अनिवार्य रूपमा नेपालमा बनेको कपडाको पोशाक लगाउनुपर्ने व्यवस्था गरिनेछ।
१०३. विभिन्न गैरसरकारी संस्था, सहकारी, निजी तथा अन्य संघ संस्थाको वार्षिक कार्यक्रमहरू अनिवार्य रूपमा नगरपालिकाको वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेटमा समावेश गराउने व्यवस्था मिलाइने छ।

च) राजस्व परिचालन

१०४. नगरपालिकाको वर्तमान राजस्व प्रणालीलाई पारदर्शी बनाउन राजस्व सुधार कार्ययोजना तयार गरी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ।
१०५. वस्तु तथा सेवा उत्पादन, विक्री वितरण गर्ने नगरक्षेत्र भित्र संचालन हुने सबै प्रकारका व्यवसायहरूलाई करको दायरामा अनिवार्य सामावेश हुनुपर्ने व्यवस्थालाई व्यवस्थित गर्न आ.व. २०८२/८३ को पहिलो ६ महिनाभित्र दर्ता हुन आउने व्यवसायीलाई व्यवसाय दर्तामा लाग्ने वार्षिक शुल्कमा जरिवाना छुट दिने व्यवस्था मिलाइनेछ।
१०६. नगरपालिकाभित्र सञ्चालनमा रहेका उद्योग, व्यवसाय र होटलहरूलाई अनिवार्य रूपमा दर्ता/सूचीकृत गराई करको दायरामा ल्याउने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ।
१०७. कृषि क्षेत्रको उत्थान र प्रवर्द्धनका लागि आगामी आ.व.देखि कृषिसम्बन्धी फर्म, उद्योग, व्यवसायिक संस्थाको दर्ता वा नवीकरण शुल्कमा ५०% छुट दिने व्यवस्था गरिनेछ।
१०८. सार्वजनिक जग्गाको लगत सडकलन तथा राजस्व वृद्धि अभियान सञ्चालन गरिनेछ।

१०९. नगरपालिका क्षेत्रभित्र बसोवास गर्ने गरिवीको रेखामुनी रहेका नागरिकलाई मध्यनजर गरी नगरपालिकाले लगाउँदै आएको सम्पत्ति कर मध्ये रु १० लाख रुपैया सम्मको सम्पत्तिकरमा शतप्रतिशत कर छुट दिने व्यवस्थालाई निरन्तरता दिईनेछ।
११०. नगरक्षेत्रभित्र रहेका सामुदायिक वन उपभोक्ता समितिहरूको क्षमता अभिवृद्धि गरी सामुदायिक वन उपभोक्ताहरूले उठाएको राजस्व रकमको १० प्रतिशत रकम नगरपालिकाको सञ्चित कोषमा दाखिला गर्ने व्यवस्था मिलाईने छ।

छ) न्यायिक समिति

१११. सबै नगरबासीहरूलाई सर्वसुलभ, निष्पक्ष, छिटो, छरितो, पहुँच योग्य र प्रभावकारी न्याय सेवा प्रदान गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ।
११२. मेलमिलाप तथा बहुसरोकारवाला द्वन्द्व रुपान्तरणका क्षेत्रमा कार्यरत व्यक्ति तथा संघ संस्थाहरूलाई तालिम लगायतका कार्यहरूमा सहभागिता गराईने नीति अवलम्बन गरी वडा र नगर मेलमिलाप केन्द्र सञ्चालन कार्यविधि, न्यायिक समिति र मेलमिलापकर्ताहरूको सेवा शर्त तथा सुविधा सम्बन्धी नियमावली अद्यावधिक गरी लागू गरिनेछ।
११३. सकारात्मक सोच र तनाव व्यवस्थापनका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्दै सचेतना अभिवृद्धि गरिनेछ।
११४. न्यायिक समिति, मेलमिलापको प्रक्रिया र सकारात्मक सोचको बारेमा विद्यालयस्तरमा समेत तालिम प्रदान गर्ने तथा बाल अधिकार लगायत सामाजिक ऐन कानूनका बारेमा जानकारी बनाउँदै समुन्नत समाजको निर्माण गरिनेछ।
११५. अन्य न्यायिक समितितमा भएको असल अभ्यास आदन प्रदान कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईनेछ।

छ) राष्ट्रिय रोजगार कार्यक्रम

११६. *श्रमको सम्मान मण्डनदेउपुरको अभियान* कार्यक्रम संचालन गरी रोगारीका अवसरहरू सिर्जना गरिनेछ।
११७. सुरक्षित आप्रवासन कार्यक्रम सामी अन्तर्गत वैदेशिक रोगारीलाई सुरक्षित र मर्यादित बनाउन वित्तीय साक्षरता, समुदायस्तरमा अभिमुखीकरण कार्यक्रम र मनोसामाजिक परामर्श सेवालाई निरन्तरता दिईने छ।
११८. वैदेशिक रोजगारीममा जाने नागरिकलाई तालिम दिने व्यवस्थालाई निरन्तरता दिईनेछ।

आदरणीय नगरसभाका सदस्यज्यूहरू,

मण्डनदेउपुर नगरपालिकालाई जनअपेक्षा अनुरूपको सशक्त र प्रभावकारी स्थानीय सरकारको रूपमा विकास गर्न आवश्यक सहयोग गर्ने नेपाल सरकार, बागमती प्रदेश सरकार, नगरसभाका सदस्यज्यूहरू, विज्ञ सल्लाहकार समूह, स्थानीय नीति तथा योजना आयोग, स्थानीय शिक्षक सेवा आयोग, निजी क्षेत्र, नागरिक समाज, विभिन्न संघ-संस्था, सुरक्षाकर्मी, पत्रकार, नगरवासी, वृद्धिजिवी र कर्मचारी वर्गमा हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्दै यो नीति तथा कार्यक्रम सफल कार्यान्वयनमा सबैको पूर्ण सहयोग प्राप्त हुने आशा र विश्वास व्यक्त गर्दछु।

“समृद्ध देउपुर र मण्डन: कृषि उद्यम र पर्यटन”

धन्यवाद !

टोक बहादुर तामाङ

नगर प्रमुख

मण्डनदेउपुर नगरपालिका

मण्डनदेउपुर नगरपालिका, काभ्रेपलाञ्चोकको विनियोजन ऐन, २०८२

मण्डनदेउपुर नगरपालिका, काभ्रेपलाञ्चोकको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन

नगरसभामा पेश मिति: २०८२/०३/१०

नगरसभाबाट पारित मिति: २०८२/०३/२०

प्रमाणीकरण मिति: २०८२/०३/२६

प्रस्तावना: मण्डनदेउपुर नगरपालिका, काभ्रेपलाञ्चोक २०८२/०८३ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम मण्डनदेउपुर नगरपालिका, काभ्रेपलाञ्चोकको नगरसभाले यो ऐन बनाएको छ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ: (१) यस ऐनको नाम “मण्डनदेउपुर नगरपालिका, काभ्रेपलाञ्चोकको विनियोजन ऐन, २०८२” रहेको छ।

(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ।

२. आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार: (१) आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को निमित्त नगर कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम १,१७,४८,९६,८८५/०० (अक्षेरूपी रुपैयाँ एक अर्ब सत्र करोड अठ्चालिस लाख छयान्नब्बे हजार आठ सय पचासी मात्र ।) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ।

३. विनियोजन: (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को निमित्त मण्डनदेउपुर नगरपालिका, काभ्रेपलाञ्चोकको नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगर कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ। यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकासा र खर्च जनाउन सकिनेछ। पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन। तर चालू तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ।

- (३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा नगर सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ।

अनुसूची १

आ.व.: २०८२/८३	
शीर्षक	आ.व. २०८२/८३ को अनुमान
आय	१,०६,७३,९६,८८५
राजस्व	४७,१७,५९,८८५
आन्तरिक श्रोत	२६,८९,४५,१०८
११३१३ सम्पत्ती कर	३,००,००,०००
११३१४ भुमिकर/मालपोत	६,००,००,०००
११३१७ वहाल कर	४०,००,०००
११३१८ वहाल विटौरी कर	२,००,००,०००
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	५३,००,०००
१४२४२ नक्सापास दस्तुर	३,००,००,०००
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	७७,००,०००
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	६०,००,०००
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर	२०,००,०००
१४२५३ व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	२,००,००,०००
१४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत	१९,४५,१०८
१४६११ व्यवसाय कर	८,२०,००,०००

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	२०,२८,१४,७७७
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	३,००,००,०००
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	६,५०,५८,४७०
११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क	२,१६,८६,१५७
११४५६ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	३,६०,७०,१५०
१४१५७ बाँडफाँड भई प्राप्त दहत्तर बहत्तरको विक्रीबाट प्राप्त हुने आय	५,००,००,०००
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	५९,५६,३७,०००
संघीय सरकार	५१,३५,००,०००
१३३११ समानिकरण अनुदान	१०,६०,००,०००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	२५,९७,००,०००
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	१३,८७,००,०००
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत	९१,००,०००
प्रदेश सरकार	८,२१,३७,०००
१३३११ समानिकरण अनुदान	१,०६,९३,०००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	३,३३,४४,०००
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	५०,००,०००
१३३१४ विषेश अनुदान चालु	६५,००,०००
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत	२,६६,००,०००
व्यय	१,१७,४८,९६,८८५
चालु	६१,८९,३१,८८५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	३१,३८,५५,८८५
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	१,११,७२,०००
२११२१ पोशाक	२२,००,०००
२११२३ औषधीउपचार खर्च	४२,००,०००
२११३२ महंगी भत्ता	३७,२०,०००
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	६,३०,०००
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	७,५४,०००
२११३९ अन्य भत्ता	७,००,०००

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	४४,९०,०००
२१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष	३३,६०,०००
२१२१९ अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च	५०,००,०००
२२१११ पानी तथा बिजुली	३३,६०,०००
२२११२ संचार महसुल	१८,००,०००
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	९,६०,०००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	६०,६०,०००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	६०,००,०००
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	२२,००,०००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	४,००,०००
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	४,००,०००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	७०,४४,०००
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१०,५०,०००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	६,००,०००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	५६,००,०००
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	११,००,०००
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	२०,००,०००
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	८,००,०००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	४६,६०,०००
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	१३,००,०००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	८,७३,०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	११,६०,५६,०००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	४३,५०,०००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२७,६०,०००
२२६१२ भ्रमण खर्च	५४,००,०००
२२७११ विविध खर्च	५५,६९,०००
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	८,००,०००

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	१९,४०,०००
२५३१५ अन्य सस्था सहायता	५,००,०००
२६१११ वैदेशिक मुलुकलाई दिइने चालु अनुदान	१७,२२,०००
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति, प्रतिष्ठान एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान	७,०४,९६,०००
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	१,००,००,०००
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	१३,६५,०००
२८१४२ घरभाडा	९,००,०००
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	६,००,०००
२८१४९ अन्य भाडा	१,५०,०००
२८२१९ अन्य फिर्ता	३५,०००
पूँजीगत	५५,५९,६५,०००
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	१०,००,०००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	११,६८,५०,०००
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	७,००,०००
३१११४ जग्गा विकास कार्य	३५,००,०००
३११२१ सवारी साधन	१०,००,०००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	४६,००,०००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	९९,५०,०००
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	१०,००,०००
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	१७,५०,०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	२४,२३,१५,०००
३११५५ सिँचाई संरचना निर्माण	१,२५,००,०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	९४,५०,०००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	५५,००,०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	१३,५५,००,०००
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	१,०३,५०,०००
बजेट बचत (+)/न्यून	(१०,७५,००,०००)
गत वर्षको नगद मौज्दात	१०,७५,००,०००

आ.व. २०८२/०८३ को योजना तथा कार्यक्रमहरु

१. पूर्वाधार विकास

क्र.सं.	ख.सं.नं.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु.	स्रोत	कै
१	३११५१	गिरिधरे चुरिथुम्का सडक तथा दुङ्गेखोला पुल निर्माण	मण्डनदेउपुर-१	१००००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
२	३११५१	नन्दज्योती प्रा.वि. हुदै लामेथुम्का सडक	मण्डनदेउपुर-१	५०००००	आन्तरिक आय	
३	३११५१	वडास्तरीय सडक मर्मत तथा स्तरोन्नती (डाँडाखेत दलितबस्ती सडक, भेगटोल सडक, ढेब्लु संजिवनी सडक, माथिल्लो हलेदे सडक, भद्रकाली किटिनी सडक, मस्यार सडक, छाप रानीवन टोलबस्ती तथा नन्दज्योती टाँके सडक)	मण्डनदेउपुर-१	१४०००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
४	३११५१	विरौटा गणे सिम घट्टेखोला सडक	मण्डनदेउपुर-१	१००००००	आन्तरिक आय	
५	३११५१	आहाले सिमखेत सल्लेबास सडक	मण्डनदेउपुर-२	५०००००	आन्तरिक आय	
६	३११५१	काग्रेंसभिर, गोलडाँडा मोटरबाटो मर्मत तथा स्तरोन्नती	मण्डनदेउपुर-२	५०००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
७	३११५१	घोरासाइने टोल सडक ढलान तथा चौतारो निर्माण	मण्डनदेउपुर-२	६०००००	आन्तरिक आय	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

क्र.सं.	ख.सं.नं.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु.	स्रोत	कै
८	३११५५	चन्द्रसुर्य खोला सिँचाई कुलो निर्माण	मण्डनदेउपुर-२	३०००००	आन्तरिक आय	
९	३११५१	चिसापानी हिलसाइड ह्युम पाइप, चिसापानी खोल्सी र उकाई गोम्बोघांग सडक	मण्डनदेउपुर-२	६०००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
१०	३११५१	त्रिवेणी खोला दुईघरे गुरुङ्गाँउ सडक	मण्डनदेउपुर-२	३०००००	आन्तरिक आय	
११	३११५१	नगरकोट सिमा गेट महाकाली स्कुल सडक स्तरोन्नती	मण्डनदेउपुर-२	२५०००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
१२	३११५१	लाँकुरी भज्याङ्ग घोरासाइनेटोल रोहीणी सडक	मण्डनदेउपुर-२	५०००००	आन्तरिक आय	
१३	३११५१	वडा कार्यालय दलित बस्ति बालुवापाटी सडक	मण्डनदेउपुर-२	५०००००	आन्तरिक आय	
१४	३११५१	खस्रे तल्लो सडक मुलबाटो सँग जोडिने गरी निर्माण	मण्डनदेउपुर-३	५०००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
१५	३११५५	ध्याम्पेखोला सिँचाई योजना	मण्डनदेउपुर-३	५०००००	आन्तरिक आय	
१६	३११५१	तल्लो सिङ्गे माथिल्लो सिङ्गे सडक	मण्डनदेउपुर-३	१००००००	आन्तरिक आय	
१७	३११५१	तल्लोघर चाँपखोला सडक	मण्डनदेउपुर-३	३०००००	आन्तरिक आय	
१८	३११५१	द्वारपालेश्वर मा वि सिङ्गे गैहिसुमारा सडक	मण्डनदेउपुर-३	५०००००	आन्तरिक आय	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

क्र.सं.	ख.सं.नं.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु.	स्रोत	कै
१९	३११५१	बयरबोट पधेरोगैरो पञ्चरामे सडक	मण्डनदेउपुर-३	१००००००	आन्तरिक आय	
२०	३११५१	मझुवा चाँपखोला भैँसीखेत आँशीखोला सडक	मण्डनदेउपुर-३	५०००००	आन्तरिक आय	
२१	३११५१	माने लामेसुमारा खस्ने सडक	मण्डनदेउपुर-३	५०००००	आन्तरिक आय	
२२	३११५१	वडास्तरीय नयाँ सडक निर्माण	मण्डनदेउपुर-३	५०००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
२३	३११५१	सिङ्गे गाउँ बाक्लो सडक लप्सीबोट छेउमा	मण्डनदेउपुर-३	४०००००	आन्तरिक आय	
२४	३११५१	स्याङ्बाटोल पधेरो खोल्सी शाखा सडक स्तरोन्नती	मण्डनदेउपुर-३	५०००००	आन्तरिक आय	
२५	३११५१	हिले खोल्सी सडक बाल निर्माण	मण्डनदेउपुर-३	५०००००	आन्तरिक आय	
२६	३११५९	आँशीखोला धामीचौर सिँचाई कुलो सञ्चयको घर छेउमा बाल निर्माण	मण्डनदेउपुर-४	५०००००	आन्तरिक आय	
२७	३११५१	दमैटोल डाँडेपाखा बयरबोट सडक	मण्डनदेउपुर-४	१००००००	आन्तरिक आय	
२८	३११५९	धामिचौर रयाले औतारे टोल सडक तथा सर्वझाड र छेडामा चौतारा निर्माण	मण्डनदेउपुर-४	१००००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
२९	३११५१	नौलाडाँडा महाकाली सडक, छेडा जगरुम्टी सडक, गैरिटोल सडक, सर्वझाड घट्टे झहरे	मण्डनदेउपुर-४	११०००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

क्र.सं.	ख.सं.नं.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु.	स्रोत	कै
		सडक तथा बयरबोट तिमलिसनागाउँ सडक निर्माण				
३०	३११५१	बयरबोट सर्वझाङ्ग सडक	मण्डनदेउपुर-४	२५०००००	सङ्घीय वित्तीय समानिकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
३१	३११५१	सर्वझाङ्ग भन्ज्याङ्गमा नाली निर्माण	मण्डनदेउपुर-४	७०००००	आन्तरिक आय	
३२	३११५१	सिङ्गे सडक स्तरोन्नती	मण्डनदेउपुर-४	५०००००	सङ्घीय वित्तीय समानिकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
३३	३११५५	अनन्ते लुकुनडोल सालढाँटि सिँचाई कुलो	मण्डनदेउपुर-५	५०००००	आन्तरिक आय	
३४	३११५१	गिरीपुरीगाउँ मोड शिखरबस्ती सडक स्तरोन्नती	मण्डनदेउपुर-५	५०००००	सङ्घीय वित्तीय समानिकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
३५	३११५५	चाखोला मेले सिँचाई	मण्डनदेउपुर-५	५०००००	आन्तरिक आय	
३६	३११५५	डुडे तल्लो कुलो निर्माण	मण्डनदेउपुर-५	५०००००	आन्तरिक आय	
३७	३११५१	डोटेलगाउँ कल्छे सडक स्तरोन्नती	मण्डनदेउपुर-५	५०००००	सङ्घीय वित्तीय समानिकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
३८	३११५१	देउराली गैह्रिखेत चुरिथुम्का सडक	मण्डनदेउपुर-५	५०००००	आन्तरिक आय	
३९	३११५५	माथिल्लो गैरी माझकुलो निर्माण	मण्डनदेउपुर-५	५०००००	आन्तरिक आय	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

क्र.सं.	ख.सं.नं.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु.	स्रोत	कै
४०	३११५५	अनन्ते बाह्रबिसे सिँचाई कुलो निर्माण	मण्डनदेउपुर-६	५०००००	आन्तरिक आय	
४१	३११५१	अनन्ते सालठाँटी सडक	मण्डनदेउपुर-६	१००००००	आन्तरिक आय	
४२	३११५१	ढकालथोक पञ्चकन्या मन्दिर गैराघर सडक निर्माण	मण्डनदेउपुर-६	५०००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
४३	३११५१	देउराली कालिकास्थान सडक	मण्डनदेउपुर-६	५०००००	आन्तरिक आय	
४४	३११५९	देउराली डाडाथोक सडक स्तरोन्नति तथा खेल मैदान निर्माण	मण्डनदेउपुर-६	१००००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
४५	३११५१	पौवाटार उद्योगग्राम गैह्रबिसौना सडक	मण्डनदेउपुर-६	१५०००००	आन्तरिक आय	
४६	३११५१	वैकल्पिक सडक हाँडीखोला सडक संरक्षण	मण्डनदेउपुर-६	५०००००	आन्तरिक आय	
४७	३११५९	सहभागितामूलक वडास्तरीय साना पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	मण्डनदेउपुर-६	५०००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
४८	३११५५	इन्द्रावति पौडेलवारी लिफ्ट सिँचाई र सौर्य उर्जा लिफ्ट सिँचाई पौवाटार	मण्डनदेउपुर-७	४०००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
४९	३११५५	चाखोला मैता कुलो निर्माण	मण्डनदेउपुर-७	५०००००	आन्तरिक आय	
५०	३११५९	नर्सरी खोल्सी स्लाव ढलान	मण्डनदेउपुर-७	७०००००	आन्तरिक आय	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

क्र.सं.	ख.सं.नं.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु.	स्रोत	कै
५१	३११५१	नर्सरी देखी सापकोटा टोल सडक	मण्डनदेउपुर-७	५०००००	आन्तरिक आय	
५२	३११५१	नौविसे रुसेधारा सापकोटा टोल सडक	मण्डनदेउपुर-७	१००००००	आन्तरिक आय	
५३	३११५१	पौवा पधेरो सडक, महादेवस्थान-ढकालटोल तथा वनघर कोल्पे झगरपुर पौडेलबारी कच्चि सडक ग्राविल,	मण्डनदेउपुर-७	५०००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
५४	३११५१	महादेवस्थान सोते सडक स्तरोन्नति, रातमाटे रानीवन सडक	मण्डनदेउपुर-७	६५००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
५५	३११५१	सहकारी चोक गेरुवा चाखोला रुसेधारा कृषि सडक	मण्डनदेउपुर-७	४०००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
५६	३११५९	आँशीखोला लप्टनकुलो ह्युमपाइप वैकल्पिक सडक खाटाखुटी क्षेत्र बाल निर्माण	मण्डनदेउपुर-८	५०००००	आन्तरिक आय	
५७	३११५१	आसिखोला रिमालटोल सडक तथा ढाईटार सिमाली पोखरी पञ्चकन्या सडक निर्माण	मण्डनदेउपुर-८	५५००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
५८	३११५१	डाडाँगाँउ वैकल्पिक सडक, सापकोटाटोल भञ्ज्याङ सडक तथा अम्बाटार साठीमुरे कृषि सडक	मण्डनदेउपुर-८	८०००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

क्र.सं.	ख.सं.नं.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु.	स्रोत	कै
५९	३११५१	तल्लो जुडीगाउँ सातपाथे गुराइटार कृषि सडक तथा दार्मेटार ओरालो बाटो निर्माण	मण्डनदेउपुर-८	५०००००	सङ्घीय वित्तीय समानिकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
६०	३११५१	सातपाथे सडक स्तरोन्नती	मण्डनदेउपुर-८	१००००००	सङ्घीय वित्तीय समानिकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
६१	३११५१	अर्चले बेलाबोट रायोबारी सडक	मण्डनदेउपुर-९	५०००००	आन्तरिक आय	
६२	३११५१	अर्चले सिउँडिनिटार सडक	मण्डनदेउपुर-९	३०००००	आन्तरिक आय	
६३	३११५९	किरुवा खेलकुद मैदान निर्माण	मण्डनदेउपुर-९	८०००००	आन्तरिक आय	
६४	३११५१	गहते मिलडाँडा रातमाटा सडक	मण्डनदेउपुर-९	५०००००	आन्तरिक आय	
६५	३११५१	ज्यामिरकोट जाने ठाडो बाटो ढलान	मण्डनदेउपुर-९	५०००००	सङ्घीय वित्तीय समानिकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
६६	३११५१	तिवारीबस्ती चिसापानी सडक	मण्डनदेउपुर-९	५०००००	आन्तरिक आय	
६७	३११५१	मकैटार भिमसेनटोल सडक	मण्डनदेउपुर-९	५०००००	आन्तरिक आय	
६८	३११५९	राधाकृष्ण मन्दिर जाने बाटो ढलान, दारिमचौर क्रियापुत्री ट्रस निर्माण तथा सिउडीनिटार मेनरोडबाट आफ्नो जाने सडक	मण्डनदेउपुर-९	५०००००	सङ्घीय वित्तीय समानिकरण अनुदान र आन्तरिक आय	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

क्र.सं.	ख.सं.नं.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु.	स्रोत	कै
६९	३११५१	सिउँडिनीटार अर्चले सडक	मण्डनदेउपुर-९	३०००००	आन्तरिक आय	
७०	३११५१	चण्डेनी आँपघारी सडक	मण्डनदेउपुर-१०	५०००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
७१	३११५१	जोगीटार माझिगाउँ सडक	मण्डनदेउपुर-१०	५०००००	आन्तरिक आय	
७२	३११५९	हलेदे माईटार कृषि सडक र वडा स्तरिय सिंचाई एवम खानेपानी	मण्डनदेउपुर-१०	८०००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
७३	३११५१	हल्दे हिमज्योती माइटार सडक	मण्डनदेउपुर-१०	१००००००	आन्तरिक आय	
७४	३११५५	गैरीखेत बाँधकुलो निर्माण/मर्मत	मण्डनदेउपुर-११	३०००००	आन्तरिक आय	
७५	३११५१	न्यौपाने गाउँ गगटे खोल्सी भाटपोल सडक	मण्डनदेउपुर-११	१५०००००	आन्तरिक आय	
७६	३११५१	वडा स्तरीय सडक मर्मत सम्भार तथा स्तर सुधार योजना	मण्डनदेउपुर-११	१००००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
७७	३११५१	कोलाचौर रामपुर सडक	मण्डनदेउपुर-१२	८०००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
७८	३११५१	देउराली चण्डेनी सडक	मण्डनदेउपुर-१२	५०००००	आन्तरिक आय	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

क्र.सं.	ख.सं.नं.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु.	स्रोत	कै
७९	३११५९	रामपुर झगरेडाँडा मोटरबाटो, गोपालथुम्का मोटरबाटो, गैराबारी- पुरानोगाउँ मोटरबाटो मर्मत तथा स्तरोन्नती तथा बागदेवी मा वि चिल्ड्रेन पार्क निर्माण	मण्डनदेउपुर-१२	५०००००	सङ्घीय वित्तीय समानिकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
८०	३११५१	कोलाचौर रामपुर चण्डेनी पौवा महादेवस्थान सडक वडा नं १२, १०, ९ र ७	नगरस्तरीय	५००००००	आन्तरिक आय	
८१	२२५२९/ ३११५९	भैपरी आउने विविध योजना	नगरस्तरीय	१०००००००	आन्तरिक आय	
८२	३११५१	वडा नं ३ र ४ माथिल्लो सिंगे तल्लो सिंगे सडक तथा निवास संरक्षण	नगरस्तरीय	१००००००	आन्तरिक आय	
८३	३११५९	विभिन्न योजना तथा कार्यक्रमका लागि साझेदारी	नगरस्तरीय	२०००००००	आन्तरिक आय	
८४	३११५१	सडक बोर्ड साझेदारी योजना	नगरस्तरीय	३००००००	आन्तरिक आय	

२. आर्थिक विकास

क्र.सं.	ख.सं.नं.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु.	स्रोत	कै
८५	२२५२२	FAO सँगको साझेदारीमा दुग्ध चिस्यान (VAT) खरिद तथा वितरण	मण्डनदेउपुर-१	६०००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
८६	२२५२२	गिरिधरे कृषि सहकारी संस्थासँग ५० प्रतिशत लागत साझेदारीमा बाखापालन प्रबर्द्धन कार्यक्रम	मण्डनदेउपुर-१	३५००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान	
८७	३११५९	हलेदे कुलो, भंगेरी हाँगे कान्ले कुलो, भद्रकाली कुलो, घट्टेकुलो टार पाल्ते कोइराले सिँचाई कुलो, गैरी हिलेटार सिँचाई कुलो मर्मत	मण्डनदेउपुर-१	८०००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
८८	३११५५	घ्याम्पे खोला, कुल डाँडा, काफ्ले डाँडा सिँचाई कुलो निर्माण/मर्मत	मण्डनदेउपुर-३	५०००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
८९	३११५९	पर्यटन विकास तथा श्रम/रोजगार सिर्जनाका लागि वडास्तरीय सिँढी निर्माण	मण्डनदेउपुर-३	७०००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
९०	३११५९	खर्क बुद्धपार्क तथा वडास्तरीय ट्रेबिज निर्माण	मण्डनदेउपुर-४	८०००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
९१	३११५९	ढाडखोला अघेरी कृषि सडकको अघेरी खोल्सामा कल्भर्ट निर्माण	मण्डनदेउपुर-६	१००००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

क्र.सं.	ख.सं.नं.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु.	स्रोत	कै
९२	२२५२२	मागमा आधारित ५० प्रतिशत अनुदानमा कृषि सामग्री वितरण	मण्डनदेउपुर-७	९०००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
९३	३११५९	वडा नम्बर ८ स्थित विभिन्न पर्यटकीय स्थल तथा मठमन्दिर निर्माण	मण्डनदेउपुर-८	८०००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
९४	२२५२२	BPP परिवारसँगको साझेदारीमा कृषि तथा पशुपालन मार्फत आयआर्जन कार्यक्रम	मण्डनदेउपुर-९	५०००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
९५	२२५२२	पञ्चकन्या बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्था सँगको लागत साझेदारीमा कृषि औजार वितरण	मण्डनदेउपुर-९	५०००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
९६	२२५२२	संघर्षशिल महिला पशुपालन कृषि सहकारी संस्थासँग ५० प्रतिशत लागत साझेदारीमा बाख्रापालन प्रबर्द्धन कार्यक्रम	मण्डनदेउपुर-९	३५००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान	
९७	३११११	तिनधारा होमस्टे पुर्वाधार व्यवस्थापन साझेदारी	मण्डनदेउपुर-१०	१००००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
९८	२२५२२	आयआर्जन वृद्धिका लागि विरुवा तथा सिँचाई पाइप व्यवस्थापन योजना	मण्डनदेउपुर-११	५०००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
९९	२२५२२	आन्तरिक रोजगारी सिर्जना	नगरस्तरिय	५०००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान	
१००	२२५२२	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	नगरस्तरिय	५०००००	आन्तरिक आय	

३. सामाजिक/साँस्कृतिक विकास

क्र.सं.	ख.सं.नं.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु.	स्रोत	कै
१०१	३११५९	गैरीगाउँ सडक बत्ती विस्तार, खड्काटोल विश्रामस्थल निर्माण तथा करेसाबारी पहिरो नियन्त्रण	मण्डनदेउपुर-१	६०००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
१०२	३११५६	चुरिथुम्का खानेपानी योजना	मण्डनदेउपुर-१	५०००००	आन्तरिक आय	
१०३	३११५९	ढाँडागाँउ सेलोघर मर्मत	मण्डनदेउपुर-१	१००००००	आन्तरिक आय	
१०४	२२५२२	दलित लक्षित कार्यक्रम	मण्डनदेउपुर-१	१०००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान	
१०५	३११५१	नाल्दुम काफ्लेनी कुभ्ले गोरेटो बाटो निर्माण	मण्डनदेउपुर-१	३०००००	आन्तरिक आय	
१०६	३११५६	माझघर खानेपानी योजना	मण्डनदेउपुर-१	५०००००	आन्तरिक आय	
१०७	३११५९	माथिल्लो हलेदे खानेपानी, चुरिथुम्का खानेपानी मर्मत तथा चुरिथुम्का तामाङ घाट निर्माण	मण्डनदेउपुर-१	५०००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
१०८	३११५९	श्रमदान साझेदारिमा धनपती महाँकाल मन्दिर निर्माण- स्याङ्वाटोल गैरीगाउँ	मण्डनदेउपुर-१	५०००००	आन्तरिक आय	
१०९	३११५९	काफ्लेनी कुभ्ले सिँढी निर्माण नगरकोट	मण्डनदेउपुर-२	३०००००	आन्तरिक आय	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

क्र.सं.	ख.सं.नं.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु.	स्रोत	कै
११०	३११५९	दुईघरे मन्दिर, सतीपानी पित्री संस्कार, लुवागाउँ चित्ता, शिलादेवी मन्दिर, वनदेवी र पिकनिक स्पोर्ट निर्माण	मण्डनदेउपुर-२	९५००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
१११	३११५९	नगरकोट चिहानडाँडा चित्ता निर्माण	मण्डनदेउपुर-२	७०००००	आन्तरिक आय	
११२	३११५९	पुर्खाङ्गडाँडा स्तुपा निर्माण	मण्डनदेउपुर-२	१००००००	आन्तरिक आय	
११३	३११५९	मकैबारी यात्रु विश्रामस्थल, भुमिदेवी मन्दिर बाटो, चित्तेवन चित्ता मिर्माण, चित्त खेलकुद तथा चित्ते कुलो निर्माण	मण्डनदेउपुर-२	१४०००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
११४	३११५९	मेशागाउँ बस्ती विकास तथा चिसापानी खानेपानी योजना	मण्डनदेउपुर-२	५०००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
११५	३११५९	मेसागाउँमा सेतिदेवी मन्दिर निर्माण	मण्डनदेउपुर-२	३०००००	आन्तरिक आय	
११६	३११५९	लुवागाउँ, काफ्लेनी बस्ती पैदल बाटो योजना	मण्डनदेउपुर-२	८०००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
११७	३११५९	स्यानफेन छोरखोरलिङ गुम्बा निर्माण	मण्डनदेउपुर-२	१००००००	आन्तरिक आय	
११८	३११५९	ट्याङ्किडाँडा चौपखोला सडकको सिँढी निर्माण	मण्डनदेउपुर-३	३०००००	आन्तरिक आय	
११९	३११५५	ठाडे चौतारो ताम्राडटोल पुन्थनटोल खानेपानी मुहान संरक्षण	मण्डनदेउपुर-३	२०००००	आन्तरिक आय	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

क्र.सं.	ख.सं.नं.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु.	स्रोत	कै
१२०	३११५१	माने गैहिसुमारा सडकको खम्बा सिंहको घर संरक्षण क्षेत्र	मण्डनदेउपुर-३	४०००००	आन्तरिक आय	
१२१	३११५२	मानेडाँडा देविस्थान मन्दिर नजिक बुद्ध स्तुपा निर्माण	मण्डनदेउपुर-३	५०००००	आन्तरिक आय	
१२२	३११५६	वडा स्तरिय साना खानेपानी निर्माण, मुहान संरक्षण तथा मर्मत सम्भार योजना	मण्डनदेउपुर-३	५५००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
१२३	३११५९	सिंगे चिहानडाँडा चित्ता निर्माण	मण्डनदेउपुर-३	५०००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
१२४	३११५९	सिंगे चिहानडाँडा चित्ताघाट तथा स्तुपा निर्माण	मण्डनदेउपुर-३	५०००००	आन्तरिक आय	
१२५	३११५६	हिले खानेपानी मर्मत	मण्डनदेउपुर-३	५०००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
१२६	३११५६	कमारेकोट खानेपानी तथा वडास्तरीय खानेपानी अनुदान/मूल सुधार/मर्मत	मण्डनदेउपुर-४	८५००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
१२७	३११५९	कोलेखेत चिलाउने कुलो मर्मत र खाटेचौर तल्लो दलित बस्ति खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	मण्डनदेउपुर-५	५०००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

क्र.सं.	ख.सं.नं.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु.	स्रोत	कै
१२८	३११५६	गेरुवापानी खानेपानी लिफ्टिङ ट्याङ्की निर्माण	मण्डनदेउपुर-५	५०००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
१२९	३११५९	चिहानडाँडा खानेपानी तथा शौचालय निर्माण	मण्डनदेउपुर-५	३०००००	आन्तरिक आय	
१३०	३११५९	तिमल्सिनाटोल विन्धवासिनी मन्दिर मर्मत तथा तिमल्सिनाटोल सापकोटाटोल ढकालटोल सडक स्तरोन्नती	मण्डनदेउपुर-५	५०००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
१३१	३११५९	नगरपालिकासँगको साझेदारीमा (५०%) ब्रम्हायणी मन्दिर संरक्षण	मण्डनदेउपुर-५	५०००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
१३२	३११५९	नगरपालिकासँगको साझेदारीमा (५०%) ब्रह्म कुमारी राजयोग निर्माण	मण्डनदेउपुर-५	५०००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
१३३	३११५९	भतेरेचौर तपेश्वर घुमाउने खानेपानी ट्याङ्की मर्मत तथा महिला बालबालिका युवा तथा खेलकुद विकास योजना	मण्डनदेउपुर-५	५०००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
१३४	३११५९	सेतीदेवी मन्दिर मर्मत तथा झल्कनेदेवी मन्दिर सडक निर्माण	मण्डनदेउपुर-५	५०००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
१३५	३११५९	गैह्रिविसौना खोप केन्द्र भवन	मण्डनदेउपुर-६	५०००००	आन्तरिक आय	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

क्र.सं.	ख.सं.नं.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु.	स्रोत	कै
१३६	३११५९	गैह्रिविसौनामा आधुनिक पोखरी तथा गणेश मन्दिर निर्माण	मण्डनदेउपुर-६	१००००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
१३७	३११५९	नेवारटोल गणेश मन्दिर सत्तल निर्माण	मण्डनदेउपुर-६	५०००००	आन्तरिक आय	
१३८	३११५६	भेडिचौर डुम्रिडाँडा एक घर एक धारा निर्माण	मण्डनदेउपुर-६	७०००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
१३९	३११५६	महाँकालेश्वर खानेपानी मूहान संरक्षण	मण्डनदेउपुर-६	३०००००	आन्तरिक आय	
१४०	३११५९	सिपाघाट बुद्धस्तुपा निर्माण	मण्डनदेउपुर-६	५०००००	आन्तरिक आय	
१४१	३११५६	कुन्तावेशी खानेपानी आयोजना	मण्डनदेउपुर-७	१००००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
१४२	३११५९	भोटेरुम्टी सिँढी निर्माण	मण्डनदेउपुर-७	३०००००	आन्तरिक आय	
१४३	३११५९	वडा कार्यालयसँगको साझेदारीमा ब्रम्हकुमारी राजयोग सेवा केन्द्र भवन कम्पाउण्ड घेराबारा	मण्डनदेउपुर-७	५०००००	आन्तरिक आय	
१४४	३११५९	५० प्रतिशत लागत साझेदारीमा पाताल क्रियापुत्री भवन तथा मन्दिर निर्माण	मण्डनदेउपुर-८	१२०००००	आन्तरिक आय	
१४५	३११५९	चनौटे पाटी निर्माण	मण्डनदेउपुर-८	१००००००	आन्तरिक आय	
१४६	३११५९	धामीचौर उकालो जुडिखोल्सा एकलेसाल ठुलडाडाँ देखि देउराली बाटो सोलिङ तथा सिँढी निर्माण	मण्डनदेउपुर-८	६०००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

क्र.सं.	ख.सं.नं.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु.	स्रोत	कै
१४७	३११५९	भञ्ज्याङ स्थित खानेपानी तथा सिचाई पाइप व्यवस्थापन	मण्डनदेउपुर-८	५०००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
१४८	३११५९	मिलनचोक ट्रस, क्रियापुत्री ट्रस, तल्लो जुडिगाँउ प्रतिकालय, ढाईटार चौतारोमा रेलिड निर्माण	मण्डनदेउपुर-८	७५००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
१४९	३११५६	साझेदारीमा माथिल्लो जुडिगाउँ खानेपानी मुहान संरक्षण	मण्डनदेउपुर-८	५०००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
१५०	३११५९	सिमाली पोखरी मन्दिर पुनर्निर्माण	मण्डनदेउपुर-८	५०००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
१५१	३११५९	गहतेडाडाँ छ्योर्तेन निर्माण	मण्डनदेउपुर-९	१२०००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
१५२	२२५२२	महिला, बालबालिका, जेष्ठ नागरिक, दलित तथा विपन्न वर्ग लक्षित कार्यक्रम	मण्डनदेउपुर-९	५०००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
१५३	३११५९	वडास्तरीय सिर्दी (खर्क बखतीगाउँ साउने सिर्दी तथा रातमाटा कटरबोट देउराली सिर्दी) निर्माण तथा बखतीगाउँ महिला भवन सामान खरिद	मण्डनदेउपुर-९	६०००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

क्र.सं.	ख.सं.नं.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु.	स्रोत	कै
१५४	३११५९	वडास्तरीय सिर्दी (मेनरोड-रानीटार-सानीटार सिर्दी, भिमसेनस्थान-सल्लेनीटार सिर्दी, हाङ्गहाङ्गे-माथिल्लो रानीटारबाटो सिर्दी, मेनरोड-नालामीटोल सिर्दी, अल्छेदुङ्गा/कामीगाउँ सिर्दी,) तथा रानीटार पार्क निर्माण	मण्डनदेउपुर-९	५०००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
१५५	२२५२२	सिउडिनिटार रानीटार खानेपानी व्यवस्थापन, नालामी र खड्पुले समाजलाई सामाग्री सहायता तथा युवा तथा खेलकुद विकास कार्यक्रम	मण्डनदेउपुर-९	६०००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
१५६	३१११२	चण्डेनी शहरी स्वास्थ्य क्लिनिक सबलिकरण	मण्डनदेउपुर-१०	५०००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
१५७	३११५९	चण्डेनी शहरी स्वास्थ्य भवन	मण्डनदेउपुर-१०	१००००००	आन्तरिक आय	
१५८	३११५९	ज्यामिरे, छाप, हलेदे एवम् अन्य ठाँउमा चिता निर्माण	मण्डनदेउपुर-१०	५०००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
१५९	३१११२	मकैटार सामुदायिक भवन	मण्डनदेउपुर-१०	५०००००	आन्तरिक आय	
१६०	३११५९	वडा स्तरीय मठमन्दिर, गुम्बा, पार्क, चौतारा निर्माण तथा मर्मत साझेदारी र वडा स्तरिय सामुदायिक भवन	मण्डनदेउपुर-१०	७०००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

क्र.सं.	ख.सं.नं.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु.	स्रोत	कै
१६१	३११५९	विन्धवासिनी भवन मर्मत	मण्डनदेउपुर-१०	५०००००	आन्तरिक आय	
१६२	३११५६	एक घर एक धारा मोठ निर्माण तथा मुहान संरक्षण योजना	मण्डनदेउपुर-११	४०००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
१६३	३११५९	नगरपालिकासँगको साझेदारीमा उर्गेन साइडोडपाल गुम्बा भाटपोल	मण्डनदेउपुर-११	५०००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
१६४	३११५९	वडा कार्यालयसँगको साझेदारीमा उर्गेन साइडोडपाल छोइलिङ गुम्बा निर्माण	मण्डनदेउपुर-११	१००००००	आन्तरिक आय	
१६५	३११२३	वडाका विद्यालयमा फर्निचर व्यवस्थापन	मण्डनदेउपुर-११	५०००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
१६६	३११५९	वडास्तरीय यात्रु प्रतिकालय तथा गाउँटोल परिचयपाटी निर्माण र दलित जाति पेशागत सहयोग योजना	मण्डनदेउपुर-११	१००००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
१६७	३११५९	सामुदायिक ट्रस निर्माण	मण्डनदेउपुर-११	८०००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
१६८	३१११२	सामुदायिक भवन मर्मत तथा फल्लिसलिङ्ग निर्माण योजना बोम्जनटोल	मण्डनदेउपुर-११	५०००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

क्र.सं.	ख.सं.नं.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु.	स्रोत	कै
१६९	३११५९	गणपानी-ईटपानी सिंढी निर्माण, भतेरे खानेपानी मूल संरक्षण र गणपानी महिला भवन मर्मत योजना तथा मानव वन्यजन्तु द्वन्द्व रोकथामका लागि तार व्यवस्थापन	मण्डनदेउपुर-१२	७०००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
१७०	२२५२२	ज्येष्ठ नागरिक, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, गर्भवती तथा सुत्केरी महिला पोषण सुरक्षा तथा सम्मान कार्यक्रम तथा गंगादेवी मन्दिर रंगरोगन योजना	मण्डनदेउपुर-१२	५०००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
१७१	३११५९	साण्डी, ठुलिङ्ही प्रतिक्षालय तथा सिर्दी निर्माण	मण्डनदेउपुर-१२	१००००००	आन्तरिक आय	
१७२	३११५९	सालविसौना र भिमटारका सहकारी संस्थासँगको साझेदारीमा डेरी भवन निर्माण योजना	मण्डनदेउपुर-१२	५०००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
१७३	२२३१९	कुन्तावेशी योग भवन तथा कार्यालय व्यवस्थापन	नगरस्तरिय	२०००००	आन्तरिक आय	
१७४	२२५२२	तमु गुरुङ्ग साँस्कृतिक उत्थान कार्यक्रम	नगरस्तरिय	२०००००	आन्तरिक आय	
१७५	२२५२२	दनुवार माझी साँस्कृतिक तथा आर्थिक उत्थान कार्यक्रम	नगरस्तरिय	२०००००	आन्तरिक आय	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

क्र.सं.	ख.सं.नं.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु.	स्रोत	कै
१७६	२२५२२	दलित समुदाय उत्थान कार्यक्रम	नगरस्तरीय	२०००००	आन्तरिक आय	
१७७	२२५२२	नगरकोट भ्रमण वर्ष २०८२ हलोछार कार्यक्रम बुद्धपार्क वडा नं १२	नगरस्तरीय	५०००००	आन्तरिक आय	
१७८	२२५१२	नेपाल आदिवासी जनजाती महासंघ नगर समिति चेतनामूलक तालिम सञ्चालन	नगरस्तरीय	२०००००	आन्तरिक आय	
१७९	२२५२२	नेपाल सम्बत् १९४६ समारोह तथा शुभकामना कार्यक्रम	नगरस्तरीय	२०००००	आन्तरिक आय	
१८०	२२५२२	पत्रकार महासंघ काभ्रे शाखाको साझेदारीमा नगरस्तरीय क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	नगरस्तरीय	२०००००	आन्तरिक आय	
१८१	२२५२२	मण्डनदेउपुर नगर मण्डली समिति कार्यक्रम वडा नं ६	नगरस्तरीय	३०००००	आन्तरिक आय	
१८२	२२५२२	मनमती मन्दिर व्यवस्थापन अनुदान	नगरस्तरीय	१५००००	आन्तरिक आय	
१८३	२२५२२	सच्चाई केन्द्र साँस्कृतिक कार्यक्रम वडा नं ७	नगरस्तरीय	२०००००	आन्तरिक आय	
१८४	३११५९	५० प्रतिशत लागत साझेदारीमा रामपुर थानडाँडा सिँढी निर्माण वडा नं १० र १२	नगरस्तरीय	५०००००	आन्तरिक आय	
१८५	२२५२२	नेपाल तामाङ घेदुङ्ग संघ नगर समिति ल्होछार कार्यक्रम	नगरस्तरीय	२०००००	आन्तरिक आय	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

क्र.सं.	ख.सं.नं.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु.	स्रोत	कै
१८६	२५३१५	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी काभ्रे शाखा अक्षयकोष स्थापना अनुदान	नगरस्तरीय	५०००००	आन्तरिक आय	
१८७	३११५९	लागत साझेदारीमा धार्मिक सौस्कृतिक सम्पदा संरक्षण तथा मर्मत सम्भार	नगरस्तरीय	३००००००	सङ्घीय वित्तीय समानिकरण अनुदान र आन्तरिक आय	

४. सुशासन, सेवा प्रवाह तथा संस्थागत विकास

क्र.सं.	ख.सं.नं.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु.	स्रोत	कै
१८८	२२५२२	विद्यालय क्रियाकलाप सञ्चालन, बालुवापाटी चिता, वडा कार्यालय विविध, रेम्बोटोल बस्ती, पिपलबोट चौतारी देखी माथिल्लो बस्ती/नया बस्ती सडक विकास, चिसापानी खानेपानी योजना, मौरी व्यवसायी घार साझेदारी र खुर्पाने जाम तालिम योजना	मण्डनदेउपुर-२	१२५००००	सङ्घीय वित्तीय समानिकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
१८९	३११५९	खोप केन्द्र मर्मत, बाल उद्यान पार्क निर्माण तथा विद्यालयमा बालमैत्री धारा निर्माण	मण्डनदेउपुर-४	५५००००	सङ्घीय वित्तीय समानिकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
१९०	३११५९	वडास्तरीय साना पूर्वाधार विकास योजना	मण्डनदेउपुर-४	५०००००	सङ्घीय वित्तीय समानिकरण अनुदान र आन्तरिक आय	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

क्र.सं.	ख.सं.नं.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु.	स्रोत	कै
१९१	३१११२	नगरपालिकासँगको साझेदारीमा वडा कार्यालय भवन निर्माण	मण्डनदेउपुर-६	८०००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
१९२	२२५२२	वडा कार्यालय तथा स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन, वडा स्तरिय सार्वजनिक सुनुवाई र नागरिक वडापत्र निर्माण	मण्डनदेउपुर-७	५०००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
१९३	३१११२	वनघर सामुदायिक भवन	मण्डनदेउपुर-७	६५००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
१९४	३११५१	पिप्ले, कमरेकोट, कोइराला डाडाँ, खर्क सडक ग्रावेल	मण्डनदेउपुर-८	५०००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
१९५	३११५९	नगरपालिकासँगको साझेदारीमा वडास्तरिय साना भौतिक पूर्वाधार विकास योजना	मण्डनदेउपुर-९	६०००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
१९६	२२५२२	बालमैत्री वडा एवम सिपमुलक तालिम र बाल कलवहरुलाई खेलकुद तथा अन्य सामाग्री वितरण	मण्डनदेउपुर-१०	५०००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
१९७	३११५९	वडास्तरीय साना विकास योजनाहरु	मण्डनदेउपुर-१०	५०००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

क्र.सं.	ख.सं.नं.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु.	स्रोत	कै
१९८	३११५९	वडास्तरीय साना विकास योजनाहरु	मण्डनदेउपुर-११	५०००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
१९९	३११२२	वडा कार्यालय भवन निर्माण	मण्डनदेउपुर-१२	२००००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
२००	२२५२२	FAO सँगको लागत साझेदारीमा 4 Better नमुना होमस्टे खस्ने गुरुङ्गाउँ सांस्कृतिक संग्रालय तथा नाचघर वडा नं ३	नगरस्तरीय	२५०००००	आन्तरिक आय	
२०१	२११२३	उपचार सहायता कोष व्यवस्थापन	नगरस्तरीय	३००००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान	
२०२	३११५९	तीनधारा एकीकृत नमुना बस्ती वडा नं १०	नगरस्तरीय	१००००००	आन्तरिक आय	
२०३	२२५२२	नगरगित निर्माण तथा छायाङ्कन	नगरस्तरीय	३०००००	आन्तरिक आय	
२०४	२२५२२	नगरपालिकाको विकास निर्माण तथा आर्थिक सामाजिक परिवर्तन प्रस्तुतीका लागि नगरस्तरीय श्रव्यदृश्य सामाग्री निर्माण	नगरस्तरीय	१००००००	आन्तरिक आय	
२०५	२२५२२	भुमी आयोग कार्यक्रम	नगरस्तरीय	५०००००	आन्तरिक आय	
२०६	२२५२२	मानव सेवा आश्रम अनुदान	नगरस्तरीय	२०००००	आन्तरिक आय	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

क्र.सं.	ख.सं.नं.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु.	स्रोत	कै
२०७	२२५२२	श्री पञ्चकन्या बहुउद्देश्यीय महिला सहकारी संस्थाद्वारा सञ्चालित सेफ हाउस अनुदान	नगरस्तरीय	१५००००	आन्तरिक आय	
२०८	२२५२२	सामाजिक सुरक्षा तथा पञ्जिकरण सेवा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	नगरस्तरीय	६०००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
२०९	२११११	सुरक्षित आप्रवासन (सामी) कार्यक्रम (रिटर्नी स्वयमसेवक ५८५०००, मनोसामाजिक परामर्शकर्ता २४३११०, वित्तीय साक्षरता सहजकर्ता २४३११०) अपुग तलब तथा कार्यक्रम सञ्चालन	नगरस्तरीय	१३०००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान	
२१०	२२५२२	सुरक्षित आप्रवासन (सामी) कार्यक्रम संचालन/व्यवस्थापन खर्च	नगरस्तरीय	२५००००	आन्तरिक आय	
२११	२२५२२	स्थलगत व्यवसाय पञ्जिकरण अभियान शिविर व्यवस्थापन	नगरस्तरीय	६०००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
२१२	३११५५	ह्युम पाइप खरिद	नगरस्तरीय	१००००००	आन्तरिक आय	

५. वन, वातावरण संरक्षण, फोहोरमैला तथा विपद् व्यवस्थापन

क्र.सं.	ख.सं.नं.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु.	स्रोत	कै
२१३	३११५९	गुरुङ्गाउँ पार्क निर्माण तथा गौरीडाँडा चिहान वनमा अग्नि रेखा निर्माण	मण्डनदेउपुर-३	७५००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
२१४	३११५९	सर्वझाड भोर्ले पहिरो नियन्त्रण तथा नगरसँगको साझेदारीमा वडा कार्यालय घेराबारा	मण्डनदेउपुर-४	७०००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
२१५	३११५९	वडास्तरीय साना पूर्वाधार तथा विपद् व्यवस्थापन योजना	मण्डनदेउपुर-५	५०००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
२१६	३११५९	खर्क पार्क निर्माण	मण्डनदेउपुर-६	५०००००	आन्तरिक आय	
२१७	३११५९	ढाडखोला नदि नियन्त्रण (पुलमूनी)	मण्डनदेउपुर-६	५०००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
२१८	३११५९	आँगे चौतारा बुद्ध पार्क बरकोबोट	मण्डनदेउपुर-९	५०००००	आन्तरिक आय	
२१९	३११५९	दारिमचौर चौतारो तथा विश्रामस्थल निर्माण	मण्डनदेउपुर-९	६०००००	आन्तरिक आय	
२२०	३११५९	हरित पार्क मर्मत सम्भार	मण्डनदेउपुर-१०	५०००००	आन्तरिक आय	
२२१	३११५७	झगरेडाँडा पञ्चकन्या सडकको नारायण ठकुरी घर छेउको पहिरो नियन्त्रण	मण्डनदेउपुर-११	५०००००	आन्तरिक आय	
२२२	३११५९	स्मार्ट चौतारा तथा हरित पार्क निर्माण	मण्डनदेउपुर-११	३०००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
२२३	३११५९	साण्डी चौतारो निर्माण	मण्डनदेउपुर-१२	५०००००	आन्तरिक आय	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

क्र.सं.	ख.सं.नं.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु.	स्रोत	कै
२२४	३११६१	५० प्रतिशत लागत साझेदारीमा विपद्बाट क्षतिग्रस्त निजी आवास संरक्षण	नगरस्तरीय	१०००००००	आन्तरिक आय	
२२५	२२५२२	आवश्यकताका आधारमा वातावरणीय अध्ययन तथा प्रतिवेदन कार्य	नगरस्तरीय	५०००००	आन्तरिक आय	
२२६	३११५९	कार्यालय परिसर बगैँचा तथा सवारी पार्किङ्ग व्यवस्थापन	नगरस्तरीय	६०००००	आन्तरिक आय	
२२७	३११५९	ठुलोचौर भ्यु टावर तथा शौचालय मर्मत तथा चिया बगान निर्माण	नगरस्तरीय	२५०००००	आन्तरिक आय	
२२८	२२५२२	ड्रोन मार्फत बडा नं १० देखी १२ को विपद् ग्रस्त क्षेत्र आवास पहिचान	नगरस्तरीय	५०००००	आन्तरिक आय	
२२९	२२५२२	नगर तथा वडास्तरीय विपद् प्रतिकार्य योजना निर्माण/अद्यावधिक	नगरस्तरीय	५०००००	आन्तरिक आय	
२३०	३११५९	नगरपालिका भवन अगाडी पानीको फोहोरा सहितको स्तुपा निर्माण	नगरस्तरीय	५०००००	आन्तरिक आय	
२३१	२२४११	वन, वातावरण, फोहोरमैला व्यवस्थापन तथा विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धि सेवा परामर्श खरिद	नगरस्तरीय	५०००००	आन्तरिक आय	
२३२	२१२१९	विपद् व्यवस्थापन कोष व्यवस्थापन	नगरस्तरीय	५००००००	आन्तरिक आय	

६. आ.व. २०८१/०८२ विनियोजन भई आ.व. २०८२/०८३ मा दायित्व सारेका योजनाहरू

क्र.सं.	ख.सं.नं.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु.	स्रोत	कै
२३३	३११५९	गिरिधरे चुरिथुम्का सडक खण्डको गिरिधरे खोल्सी कल्भर्ट निर्माण	मण्डनदेउपुर-१	१५०००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
२३४	३११५९	ढाँडागाँउ चिहानडाँडा शान्तीपार्क तथा बुद्धमुर्ती निर्माण तथा रङ्गरोगन	मण्डनदेउपुर-१	१००००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
२३५	३११५९	पञ्चबले बाटो मर्मत	मण्डनदेउपुर-१	५०००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
२३६	३११५९	बालुवापाटी देखी रानीवन जाने सडकको छापको मोडमा खोल्सी नियन्त्रण	मण्डनदेउपुर-१	५०००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
२३७	३११५९	भद्रकाली आ. वि. कक्षाकोठा सुधार तथा फर्निचर निर्माण	मण्डनदेउपुर-१	५०००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
२३८	३११५९	५० प्रतिशत लागत साझेदारीमा नगरकोट पिसफुल कटेज हुदै दि फोर्ट भ्यू पोइन्ट मोटरबाटो स्तरोन्नती	मण्डनदेउपुर-२	३०००००	आन्तरिक आय	
२३९	३११५९	अन्तरपालिका साझेदारीमा नगरकोटमा सनराइज भ्यू पार्क निर्माण तथा टूलिचौर भ्यूटावरमा क्षेत्रमा छहारी र शौचालय निर्माण	मण्डनदेउपुर-२	३५०००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

क्र.सं.	ख.सं.नं.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु.	स्रोत	कै
२४०	३११५९	नगरकोटमा प्रहरी बिट निर्माण	मण्डनदेउपुर-२	१००००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
२४१	३११५९	अन्तरपालिका साझेदारीमा रत्नचुडेश्वर महादेव मन्दिर नगरकोट	मण्डनदेउपुर-२	१००००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
२४२	३११५१	नाल्दुम काफ्लेनी चित्ते सडक	मण्डनदेउपुर-२	१००००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
२४३	३११५१	ट्याङ्किडाँडा हिले बन्चरेखोला कासीभन्ज्याङ्ग सडक मर्मत	मण्डनदेउपुर-३	१००००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
२४४	३११५१	योञ्जनटोल तिमालटोल जाने गोरेटो बाटो निर्माण	मण्डनदेउपुर-३	७०००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
२४५	३१११४	वडा नं ३ को स्वास्थ्य चौकी जग्गा व्यवस्थापन तथा भवन निर्माण	मण्डनदेउपुर-३	३५०००००	आन्तरिक आय	
२४६	३११५९	५० प्रतिशत लागत साझेदारीमा क्षेत्रपाल देवी मन्दिर निर्माण	मण्डनदेउपुर-४	५०००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
२४७	३११५१	छेडा ठुलीचौर सालढाटी सडक वडा नं ४ र ५	मण्डनदेउपुर-४/५	७०००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

क्र.सं.	ख.सं.नं.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु.	स्रोत	कै
२४८	३११५६	सर्वज्ञाङ्ग खानेपानी ट्याङ्की संरक्षण तिमल्सिनागाउँ	मण्डनदेउपुर-४	३०००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
२४९	३११५९	सिस्नेखोला दोभान चिता तथा बाटो निर्माण	मण्डनदेउपुर-४	१००००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
२५०	३११५१	बयरबोट तिमल्सिना गाउँ सडक मर्मत	मण्डनदेउपुर-४	१००००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
२५१	३११५१	खाटेचौर खहरेगोठे सडक	मण्डनदेउपुर-५	१००००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
२५२	३११५९	पञ्चकन्या आ. वि. सल्लेवास घेराबार निर्माण	मण्डनदेउपुर-५	२०००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान	
२५३	३११५९	विन्धवासिनी मन्दिर तिमल्सिना टोल तथा खोरिया कालीदेवी मन्दिर निर्माण तथा मर्मत सम्भार	मण्डनदेउपुर-५	७०००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
२५४	३११५१	गैहिविसौना फुलकोबोट जैमाने कृषि सडक निर्माण	मण्डनदेउपुर-६	१००००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
२५५	३११५१	ढकालथोक महाँकालेश्वर विद्यालय सडक वडा नं ६	मण्डनदेउपुर-६	५०००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

क्र.सं.	ख.सं.नं.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु.	स्रोत	कै
२५६	३११५१	तीनकुने ढकालथोक अधेरी सिपाघाट सडक	मण्डनदेउपुर-६	१००००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
२५७	३११५९	सिपाघाट प्रहरी चौकी मर्मत सम्भार	मण्डनदेउपुर-६	३०००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान	
२५८	३११५९	५० प्रतिशत लागत साझेदारीमा बज्रयोगिनी मन्दिर तथा सिद्धि निर्माण	मण्डनदेउपुर-७	११०००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
२५९	३११५१	कुन्ताचोक ढकालगाउ सत्संग भवन सडक	मण्डनदेउपुर-७	२५०००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
२६०	३११५९	कुन्तावेशीमा ट्राफिक बिट निर्माण	मण्डनदेउपुर-७	१००००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
२६१	३११५९	नर्सरी कश्यपेश्वर महादेव मन्दिर सिँढीगेट निर्माण	मण्डनदेउपुर-७	३०००००	आन्तरिक आय	
२६२	३१११२	पुष्पलाल स्मृति सामुदायिक भवन	मण्डनदेउपुर-७	५००००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
२६३	३११५९	मनमती मन्दिर सत्तल (ट्रस) निर्माण	मण्डनदेउपुर-७	२०००००	आन्तरिक आय	
२६४	३११५५	चाम्बोटे बाघचर सिचाई योजना	मण्डनदेउपुर-८	५००००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

क्र.सं.	ख.सं.नं.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु.	स्रोत	कै
२६५	३११५९	गणेशमान बाटीका	मण्डनदेउपुर-९	५०००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
२६६	३११५९	डेडिथुम्का मा.वि. महादेवस्थानमा नगरस्तरीय खेलकुद मैदान निर्माण	मण्डनदेउपुर-९	५००००००	आन्तरिक आय	
२६७	३११५९	डेडिथुम्का मा.वि. महादेवस्थानमा हल निर्माण	मण्डनदेउपुर-९	१००००००	आन्तरिक आय	
२६८	३११५९	बखतिगाँउ वडा कार्यालय हल्दे सडक वडा नं ९ र १०	मण्डनदेउपुर- ९/१०	१००००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
२६९	३११५९	आँपघारी इन्द्रावती सडक	मण्डनदेउपुर-१०	१००००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
२७०	३११५९	चण्डेनी वडा कार्यालय आँपघारी सडक	मण्डनदेउपुर-१०	१००००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
२७१	३११५९	डुँडालिचोक आँपघारी प्रतिक्षालय तथा क्रियापुत्री ट्रस संरक्षण	मण्डनदेउपुर-१०	५०००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
२७२	३११५९	आदिश्वरनाथ शिवगोरख शक्तिपिठ सडक तथा शौचालय राम्चे	मण्डनदेउपुर-११	१००००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

क्र.सं.	ख.सं.नं.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु.	स्रोत	कै
२७३	३११५५	गंगरे घोरासाइने टोल डि सिँचाई योजना	मण्डनदेउपुर-११	५०००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
२७४	३११५६	जनजागृति आ वि पर्खाल निर्माण	मण्डनदेउपुर-११	२०००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
२७५	३११५५	राम्चे इनार निर्माण तथा लिफ्ट सिँचाई	मण्डनदेउपुर-११	५०००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
२७६	३११५६	श्रीभगवती आधारभुत विद्यालय निरको खोल्सी नियन्त्रण	मण्डनदेउपुर-११	१००००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
२७७	३११५६	छाप हल्दे सडक पहिरो नियन्त्रण	मण्डनदेउपुर-१२	१००००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
२७८	३११५७	भतेरे भिमटार सडक	मण्डनदेउपुर-१२	१००००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
२७९	३११५७	रामपुर गणेशस्थान ठकुरीटोल सडक	मण्डनदेउपुर-१२	१००००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
२८०	३११५६	वाग्देवी मा. वि. चिल्ड्रेन पार्क निर्माण	मण्डनदेउपुर-१२	४०००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

क्र.सं.	ख.सं.नं.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु.	स्रोत	कै
२८१	३११५९	राम मन्दिर निर्माण ट्रान्सफर्मर टोल	मण्डनदेउपुर-१२	५०००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
२८२	३१११२	वडा कार्यालयसँगको साझेदारीमा बाँसखर्क सामुदायिक भवन निर्माण	मण्डनदेउपुर-१२	१००००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
२८३	३१११२	वडा कार्यालयसँगको साझेदारीमा वडा नं १२ को वडा कार्यालय निर्माण	मण्डनदेउपुर-१२	१५०००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
२८४	३११५७	५० प्रतिशत लागत साझेदारीमा चाखोला नदि नियन्त्रण	नगरस्तरिय	२००००००	आन्तरिक आय	
२८५	३११५७	इन्द्रावति नदि नियन्त्रण	नगरस्तरिय	३००००००	आन्तरिक आय	
२८६	२२५२२	नगरपालिका क्षेत्रका सडकहरुमा संकेत/पहिचान बोर्ड	नगरस्तरिय	३००००००	आन्तरिक आय	
२८७	२२५२२	नगरपालिका भवन वाल पेन्टिङ	नगरस्तरिय	५०००००	आन्तरिक आय	
२८८	३११५९	नगरभित्रका सार्वजनिक शौचालय मर्मत सम्भार	नगरस्तरिय	१५०००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
२८९	३११५९	वडा कार्यालय मर्मत सम्भार तथा खानेपानी व्यवस्थापन	नगरस्तरिय	२००००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
२९०	२२५२२	वन वातावरण तथा फोहोरमैला व्यवस्थापन	नगरस्तरिय	१००००००	आन्तरिक आय	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

क्र.सं.	ख.सं.नं.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु.	स्रोत	कै
२९१	२७२१२	साझेदारीमा विपद व्यवस्थापन सम्बन्धी योजनाहरु	नगरस्तरिय	१०००००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
२९२	३११५१	सिमखेत सिङ्गे चित्ते मेसागाउ सडकको चित्ते खोला कल्भर्ट निर्माण वडा नं २ र ४	नगरस्तरिय	२००००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
२९३	३११५१	तार्किडटार-वडा नं ११ को वडा कार्यालय-वडा नं १०-९-७ हुदै वडा नं ९ को डेडिथुम्का मा वि को पछाडी सम्मको वैकल्पिक सडक	नगरस्तरीय	१००००००	आन्तरिक आय	
२९४	३११५१	नगरकोट मिष्टिक रोहीणी भन्ज्याङ्ग ठुलीचौर सडक मर्मत वडा नं. २ र ३	नगरस्तरीय	१००००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
२९५	३११५१	भगेरी रोहीणी भज्याङ्ग ठुलोचौर द्वारपालेश्वर खसे गुरुङ्गाँउ नगरकोट साइक्लिङ रुट निर्माण वडा नं २ र ३	नगरस्तरीय	५००००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
२९६	३११५१	सल्लेबास रानिवन छाप सडक वडा नं. १ र ५	नगरस्तरीय	१००००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
२९७	२२५२२	सार्वजनिक सडकमा परेका जग्गाको नापी लगत कट्टा तथा अमिन नाप नक्सा	नगरस्तरीय	१००००००	आन्तरिक आय	

७. आ.व. २०८१/०८२ मा विनियोजन भई आ.व. २०८२/०८३ मा निरन्तरता दिइएका विभिन्न योजनाहरूको डिपिआर निर्माण

क्र.सं.	ख.सं.नं.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु.	स्रोत	कै
२९८	३११५९	गणेशमान बाटीका वडा नं ९	नगरस्तरीय	५०००००	आन्तरिक आय	
२९९	३११५९	चण्डेनी छाप सालविसौना सडक वडा नं १० र १२	नगरस्तरीय	५०००००	आन्तरिक आय	
३००	३११५९	चण्डेनी वडा कार्यालय आँपघारी इन्द्रावती सडक	नगरस्तरीय	५०००००	आन्तरिक आय	
३०१	३११५९	नगरकोट मिष्टिक रोहिणी भन्ज्याङ्ग ठुलोचौर सडक वडा नं २ र ३	नगरस्तरीय	५०००००	आन्तरिक आय	
३०२	३११५९	नयाँगाउ ट्याङ्किडाँडा आँशीखोला अनेकोट घुमाउनेचौर	नगरस्तरीय	५०००००	आन्तरिक आय	

८. वडास्तरीय सडक मर्मत तथा सरसफाई

क्र.सं.	ख.सं.नं.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु.	स्रोत	कै
३०३	३११५९	वडा नं. १ को वडास्तरीय सडक मर्मत तथा सरसफाई	मण्डनदेउपुर-१	१००००००	प्रदेश वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
३०४	३११५९	वडा नं. २ को वडास्तरीय सडक मर्मत तथा सरसफाई	मण्डनदेउपुर-२	१००००००	प्रदेश वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
३०५	३११५९	वडा नं. ३ को वडास्तरीय सडक मर्मत तथा सरसफाई	मण्डनदेउपुर-३	८०००००	प्रदेश वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

क्र.सं.	ख.सं.नं.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु.	स्रोत	कै
३०६	३११५१	वडा नं. ४ को वडास्तरीय सडक मर्मत तथा सरसफाई	मण्डनदेउपुर-४	६०००००	प्रदेश वितीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
३०७	३११५१	वडा नं. ५ को वडास्तरीय सडक मर्मत तथा सरसफाई	मण्डनदेउपुर-५	८०००००	प्रदेश वितीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
३०८	३११५१	वडा नं. ६ को वडास्तरीय सडक मर्मत तथा सरसफाई	मण्डनदेउपुर-६	६०००००	प्रदेश वितीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
३०९	३११५१	वडा नं. ७ को वडास्तरीय सडक मर्मत तथा सरसफाई	मण्डनदेउपुर-७	४०००००	प्रदेश वितीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
३१०	३११५१	वडा नं. ८ को वडास्तरीय सडक मर्मत तथा सरसफाई	मण्डनदेउपुर-८	६०००००	प्रदेश वितीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
३११	३११५१	वडा नं. ९ को वडास्तरीय सडक मर्मत तथा सरसफाई	मण्डनदेउपुर-९	८०००००	प्रदेश वितीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
३१२	३११५१	वडा नं. १० को वडास्तरीय सडक मर्मत तथा सरसफाई	मण्डनदेउपुर-१०	१००००००	प्रदेश वितीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

क्र.सं.	ख.सं.नं.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु.	स्रोत	कै
३१३	३११५१	वडा नं. ११ को वडास्तरीय सडक मर्मत तथा सरसफाई	मण्डनदेउपुर-११	८०००००	प्रदेश वितीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
३१४	३११५१	वडा नं. १२ को वडास्तरीय सडक मर्मत तथा सरसफाई	मण्डनदेउपुर-१२	१००००००	प्रदेश वितीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	

९. कृषि विकास तथा कृषि सेवा कार्यक्रम

क्र.सं.	ख.सं.नं.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु.	स्रोत	कै
३१५	३११२२	इन्भर्टर- १ वटा, प्रिन्टर- १ वटा खरिद	नगरस्तरीय	१०००००	सङ्घीय वितीय समानिकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
३१६	२२५२२	किसान सुचीकरण कार्यक्रम	नगरस्तरीय	५०००००	सङ्घीय वितीय समानिकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
३१७	२२५२२	कृषक फिल्ड स्कुल (FFS) कार्यक्रम	नगरस्तरीय	४८००००	सङ्घीय वितीय समानिकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
३१८	२२५२२	कृषि उपज प्रशोधन तालिम	नगरस्तरीय	६०००००	सङ्घीय वितीय समानिकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
३१९	२२५२२	कृषि उपज संकलन तथा बजार व्यवस्थापन	नगरस्तरीय	१५००००	सङ्घीय वितीय समानिकरण अनुदान र आन्तरिक आय	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

क्र.सं.	ख.सं.नं.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु.	स्रोत	कै
३२०	२२५२२	कृषि कार्यक्रम तथा रासायनिक मलका लागि अनुगमन तथा निरीक्षण तथा समन्वय समितिको बैठक	नगरस्तरिय	१०००००	सङ्घीय वित्तीय समानिकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
३२१	२२५२२	कृषि विज्ञ र कृषक बीच अन्तरकृया गोष्ठी कार्यक्रम	नगरस्तरिय	१०००००	सङ्घीय वित्तीय समानिकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
३२२	२२५२२	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धनका लागि ५०% अनुदानमा टनेल प्लाष्टिक सिट वितरण (७ मि.*१५ मि.)	नगरस्तरिय	५६००००	सङ्घीय वित्तीय समानिकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
३२३	२२५२२	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धनका लागि ५०% अनुदानमा पोखरी निर्माणका लागि प्लाष्टिक सिट वितरण (७ मि.*१५ मि.)	नगरस्तरिय	३००००००	सङ्घीय वित्तीय समानिकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
३२४	२२५२२	कोल्ड च्याबर (सीत भण्डार) मा श्री फेज विद्युत लाईन जडान तथा सञ्चालन कार्यक्रम	नगरस्तरिय	२५००००	सङ्घीय वित्तीय समानिकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
३२५	२२५२२	खाद्य दिवस कार्यक्रम, नगरस्तरीय कृषि मेला तथा उत्कृष्ट कृषक सम्मान तथा पुरस्कार	नगरस्तरिय	३०००००	सङ्घीय वित्तीय समानिकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
३२६	२२५२२	नगर कृषि प्रोफाईल तथा डिजिटल मोबाईल एप्स सञ्चालन कार्यक्रम	नगरस्तरिय	६०००००	सङ्घीय वित्तीय समानिकरण अनुदान र आन्तरिक आय	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

क्र.सं.	ख.सं.नं.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु.	स्रोत	कै
३२७	२२५२२	पुरानो कृषक समूह सुदृढिकरण तथा व्यवस्थापन, नयाँ कृषक समुह गठन तथा कृषक समुह सञ्जाल निर्माण कार्यक्रम	नगरस्तरीय	१०००००	सङ्घीय वित्तीय समानिकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
३२८	२२५२२	प्राङ्गारिक तथा जैविक मल प्रवर्द्धन कार्यक्रम	नगरस्तरीय	४०००००	सङ्घीय वित्तीय समानिकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
३२९	२२५२२	बाली उपचार (रोग किरा उपचार) शिविर	नगरस्तरीय	१०००००	सङ्घीय वित्तीय समानिकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
३३०	२२५२२	माटोको गुणस्तर सुधारको लागि ५०% अनुदानमा कृषि चुन बितरण (२५ केजी वाला बोरा)	नगरस्तरीय	४५००००	सङ्घीय वित्तीय समानिकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
३३१	२२५२२	मौरी पालन प्रवर्धन कार्यक्रम	नगरस्तरीय	६०००००	सङ्घीय वित्तीय समानिकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
३३२	२२५२२	वडा कार्यालयको साझेदारीमा कृषि विमा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	नगरस्तरीय	५०००००	सङ्घीय वित्तीय समानिकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
३३३	२२५२२	वडा कार्यालयको साझेदारीमा नमुनाकोरुपमा गोठेमल सुधार सम्बन्धी जनचेतना मुलक कार्यक्रम	नगरस्तरीय	३०००००	सङ्घीय वित्तीय समानिकरण अनुदान र आन्तरिक आय	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

क्र.सं.	ख.सं.नं.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु.	स्रोत	कै
३३४	२२५२२	विषादि न्यूनीकरण तथा विषादि सम्बन्धि सचेतना मुलक कार्यक्रम	नगरस्तरिय	३०००००	सङ्घीय वित्तीय समानिकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
३३५	२२५२२	सिड क्याड लग र डिस्प्ले व्यवस्थापन	नगरस्तरिय	६००००	सङ्घीय वित्तीय समानिकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
३३६	२२५२२	सिताके च्याउ प्रबर्द्धन कार्यक्रम ३ वटा कृषक समुहमा	नगरस्तरिय	४५००००	सङ्घीय वित्तीय समानिकरण अनुदान र आन्तरिक आय	

१०. पशु स्वास्थ्य तथा पशु सेवा कार्यक्रम

क्र.सं.	ख.सं.नं.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु.	स्रोत	कै
३३७	२२५२२	५० प्रतिशत लागत साझेदारीमा गोठ सुधार कार्यक्रम	नगरस्तरिय	१००००००	आन्तरिक आय	
३३८	२२५२२	पशु उपचार सेवा, भेटेरिनरी औषधी तथा उपकरण खरिद, ढुवानी तथा वितरण	नगरस्तरिय	२५०००००	सङ्घीय समानिकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
३३९	२२५२२	पशु नस्ल सुधार कार्यक्रम, कृत्रिम गर्भाधान सामाग्री तथा लजेस्टिक सामाग्री खरिद तथा ढुवानी	नगरस्तरिय	२५००००	सङ्घीय समानिकरण अनुदान	
३४०	२२२१४	पशु विमा अनुदान	नगरस्तरिय	१२०००००	आन्तरिक आय	
३४१	२२५२२	बैठक (यातायात खाजा खर्च), अनुगमन तथा भ्रमण खर्च	नगरस्तरिय	१०००००	आन्तरिक आय	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

क्र.सं.	ख.सं.नं.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु.	स्रोत	कै
३४२	२२५२२	भ्याक्सिनेटर पारिश्रमिक कार्यक्रम	नगरस्तरीय	३०००००	सङ्घीय समानिकरण अनुदान	
३४३	२२५२२	महामारी जन्य पशु रोग विरुद्धको वृहत पशु खोप कार्यक्रम	नगरस्तरीय	६०००००	आन्तरिक आय	
३४४	२२५२२	रेबिज नियन्त्रण: रेबिज खोप तथा कुकुर बन्ध्याकरण कार्यक्रम	नगरस्तरीय	२५००००	आन्तरिक आय	

११. महिला, बालबालिका तथा लक्षित वर्ग कार्यक्रम

क्र.सं.	ख.सं.नं.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु.	स्रोत	कै
३४५	२२५२२	अपाङ्गता भएका व्यक्ति परिचय पत्र वितरण शिविर तथा बैठक सञ्चालन	नगरस्तरीय	२०००००	आन्तरिक आय	
३४६	२२५२२	अपाङ्गता भएका व्यक्ति लक्षित आयआर्जन कार्यक्रम	नगरस्तरीय	६०००००	आन्तरिक आय	
३४७	२२५१२	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुलाई सिपमूलक तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	नगरस्तरीय	२०००००	आन्तरिक आय	
३४८	२२५२२	एकल महिला क्षमता विकास कार्यक्रम	नगरस्तरीय	२०००००	आन्तरिक आय	
३४९	२२५२२	एकल महिला सिपमूलक तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	नगरस्तरीय	२०००००	सङ्घीय वित्तीय समानिकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
३५०	२२५२२	एकिकृत कोष स्थापना	नगरस्तरीय	५०००००	आन्तरिक आय	
३५१	२२५२२	किशोरी आत्मरक्षा तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	नगरस्तरीय	१०००००	आन्तरिक आय	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

क्र.सं.	ख.सं.नं.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु.	स्रोत	कै
३५२	२२५२२	खुसि घर सुखी परिवारका लागि सासु बुहारी समविकास कार्यक्रम	नगरस्तरीय	१०००००	आन्तरिक आय	
३५३	२२५२२	जेष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र स्थापना र वडा समिति गठन कार्यक्रम	नगरस्तरीय	१०००००	आन्तरिक आय	
३५४	२२५२२	नगर प्रमुख सँग बालबालिका कार्यक्रम	नगरस्तरीय	१०००००	आन्तरिक आय	
३५५	२२५२२	नगरस्तरीय तिज विशेष कार्यक्रम	नगरस्तरीय	२०००००	आन्तरिक आय	
३५६	२२५२२	बागमती प्रदेश सरकारसँगको साझेदारीमा गृहिणी महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम	नगरस्तरीय	६०००००	प्रदेश वित्तीय समानिकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
३५७	२२५२२	बालमैत्री वडा/नगरपालिका घोषणा कार्यक्रम	नगरस्तरीय	१००००००	सङ्घीय वित्तीय समानिकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
३५८	२२५२२	महिला जनप्रतिनिधिको नेतृत्व तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	नगरस्तरीय	१०००००	आन्तरिक आय	
३५९	२११४१	महिला, बालबालिका, एकल महिला तथा जेष्ठ नागरिक बैठक भत्ता	नगरस्तरीय	५०००००	आन्तरिक आय	
३६०	२२५२२	राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय दिवशिय कार्यक्रमहरु संचालन	नगरस्तरीय	३०००००	प्रदेश वित्तीय समानिकरण अनुदान र आन्तरिक आय	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

क्र.सं.	ख.सं.नं.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु.	स्रोत	कै
३६१	२२५२२	लैङ्गिक हिंसा विरुद्ध १६ दिने अभियान सञ्चालन	नगरस्तरीय	२०००००	प्रदेश वित्तीय समानिकरण अनुदान र आन्तरिक आय	

१२. सूचना प्रविधि विकास

क्र.सं.	ख.सं.नं.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु.	स्रोत	कै
३६२	३११३४	नगरपालिका भित्रका सम्पूर्ण कार्यालयको Website निर्माण	नगरस्तरीय	५०००००	आन्तरिक आय	
३६३	३११३४	नगरसभा हलमा Web Camera व्यवस्थापन	नगरस्तरीय	४०००००	आन्तरिक आय	
३६४	३११३४	नगरसभा हलमा साउण्ड सिष्टम रुम व्यवस्थापन	नगरस्तरीय	१०००००	आन्तरिक आय	
३६५	३११२२	नगरस्तरीय सि सि क्यामेरा जडान	नगरस्तरीय	२००००००	आन्तरिक आय	

१३. न्यायिक समिति सञ्चालन तथा व्यवस्थापन

क्र.सं.	ख.सं.नं.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु.	स्रोत	कै
३६६	२२५२२	कानून दिवस, विविध कार्यक्रम सञ्चालन (सचेतना तथा सन्देशमूलक फ्लेक्स निर्माण र मेलमिलापकर्ता र न्यायिक समितिको फोटो सूची निर्माण)	नगरस्तरीय	१०००००	सङ्घीय वित्तीय समानिकरण अनुदान	
३६७	२२५२२	तनाव व्यवस्थापन तथा सकारात्मक सोचको तालिम सञ्चालन	नगरस्तरीय	३०००००	सङ्घीय वित्तीय समानिकरण अनुदान	
३६८	२२५२२	नगर मेलमिलाप केन्द्र मासिक बैठक सञ्चालन खर्च (खाजा भत्ता तथा यातायात)	नगरस्तरीय	२५००००	सङ्घीय वित्तीय समानिकरण अनुदान	
३६९	२२५२२	न्यायिक समिति ईजलास सञ्चालन, न्यायिक समिति सचिवालय तथा नगर	नगरस्तरीय	१२००००	सङ्घीय वित्तीय समानिकरण अनुदान	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

क्र.सं.	ख.सं.नं.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु.	स्रोत	कै
		मेलमिलाप केन्द्रको मेलमिलाप सत्र सञ्चालन खर्च (खाजा तथा यातायात)				
३७०	२२५२२	न्यायिक समिति र मेलमिलाप, स्कूल शिक्षा कार्यक्रम	नगरस्तरिय	१०००००	सङ्घीय वित्तीय समानिकरण अनुदान	
३७१	२२५२२	बहुसरोकारवाला द्वन्द्व रुपान्तरण तथा विभिन्न क्षेत्रहरुमा देखिने समस्याहरुका बारेमा संवाद कार्यक्रम	नगरस्तरिय	५००००	सङ्घीय वित्तीय समानिकरण अनुदान	
३७२	२२५२२	मेलमिलाप केन्द्र अनुगमन (खाजा तथा यातायात)	नगरस्तरिय	१५००००	सङ्घीय वित्तीय समानिकरण अनुदान	
३७३	२२५२२	मेलमिलाप केन्द्रको कक्ष तथा आवश्यक सामग्रीहरुको व्यवस्थापन	नगरस्तरिय	५००००	सङ्घीय वित्तीय समानिकरण अनुदान	
३७४	२२५२२	मेलमिलापकर्ता पूनर्ताजकीय तालिम	नगरस्तरिय	१५००००	सङ्घीय वित्तीय समानिकरण अनुदान	
३७५	२२५२२	मेलमिलापकर्ता र न्यायिक समिति असल अभ्यास आदानप्रदान कार्यक्रम	नगरस्तरिय	३०००००	सङ्घीय वित्तीय समानिकरण अनुदान	
३७६	२२५२२	वडा मेलमिलाप केन्द्र मासिक बैठक तथा मेलमिलाप सत्र सञ्चालन खाजा तथा सञ्चार खर्च	नगरस्तरिय	३०००००	सङ्घीय वित्तीय समानिकरण अनुदान	
३७७	२२५२२	विवाद न्यूनीकरणका लागि सचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन	नगरस्तरिय	१३००००	सङ्घीय वित्तीय समानिकरण अनुदान	

४. स्वास्थ्य तथा सरसफाई सेवा

क्र.सं.	ख.सं.नं.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु.	स्रोत	कै
३७८	२२५२२	अस्पताल सञ्चालन प्रशासनिक र रात्री डिउटी खाजा खर्च विशेषज्ञ शिविर तथा अस्पतालमा सञ्चालन हुने शिविर खर्च समेत	नगरस्तरिय	८०००००	सङ्घीय वित्तीय समानिकरण अनुदान	
३७९	२२५२२	ई एच एम आई एस कार्यक्रम सञ्चालन तथा सामग्री खरिद	नगरस्तरिय	८५००००	आन्तरिक आय	
३८०	२२५२२	खोप तथा गाँउघर क्लीनिक सञ्चालन यातायात खर्च र भ्याक्सीन स्टोर सबलिकरण	नगरस्तरिय	८५००००	आन्तरिक आय	
३८१	२२५२२	डेङ्गी, रेविज लगायत माहामारी नियन्त्रण र क्षयरोग नियन्त्रण कार्यक्रम	नगरस्तरिय	२५००००	आन्तरिक आय	
३८२	२११२३	नगर अस्पताल ईमरजेन्सी सेवाका लागि औषधि खरिद	नगरस्तरिय	३०००००	सङ्घीय वित्तीय समानिकरण अनुदान	
३८३	२२५२२	नगर प्रमुख जेष्ठ नागरिक स्वास्थ्य जाँच तथा नसर्ने रोग स्क्रिनिङ कार्यक्रम र मानसिक स्वास्थ्य कार्यक्रम	नगरस्तरिय	३०००००	आन्तरिक आय	
३८४	२११२३	निशुल्क अत्यावश्यक औषधि खरिद (गर्भवतिका लागि क्याल्सियम चक्री समेत) रिप्याकीड ढुवानी समेत	नगरस्तरिय	९०००००	सङ्घीय वित्तीय समानिकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
३८५	२२५२२	न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम कार्यान्वयन खर्च	नगरस्तरिय	२०००००	आन्तरिक आय	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

क्र.सं.	ख.सं.नं.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु.	स्रोत	कै
३८६	२२५२२	बैठक दिवश समारोह तालिम अवलोकन, अनुगमन/भ्रमण तथा भैपरि आउने	नगरस्तरिय	५०००००	आन्तरिक आय	
३८७	३११२२	महिला स्वयं सेविका कार्यक्रम (सम्मानजनक विदाई समेत)	नगरस्तरिय	१३०००००	आन्तरिक आय	
३८८	२२५२२	सुरक्षित मातृत्व कार्यक्रम (घुम्ती भीडियो एक्सरे गर्भवति तथा कर्णधार पोषण कार्यक्रम)	नगरस्तरिय	४५००००	आन्तरिक आय	
३८९	३११२२	सेनिटरी प्याड डिस्पोजेबल मेशिन खरिद	नगरस्तरिय	२०००००	आन्तरिक आय	
३९०	२२५२२	स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम अभिमुखिकरण बैठक तथा कार्यक्रम	नगरस्तरिय	२०००००	आन्तरिक आय	
३९१	२२३१९	स्वास्थ्य संस्था सञ्चालन खर्च (प्रति संस्था रु.६००००)	नगरस्तरिय	९०००००	आन्तरिक आय	

१५. शिक्षा, युवा तथा खेलकुद विकास

क्र.सं.	ख.सं.नं.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु.	स्रोत	कै
३९२	२२३१५	४-५ को तामाङ मातृभाषाको पाठ्यक्रम निर्माण र स्थानीय पाठ्यक्रम अनुसार पाठ्यपुस्तक प्रकाशन तथा छपाइ	नगरस्तरिय	५०००००	जिल्ला राजस्व बाँडफाँड	
३९३	२२३१३	अङ्ग्रेजी पाठ्यपुस्तक खरिद (विद्यालय संग ५०%साझेदारीमा)	नगरस्तरिय	७५००००	जिल्ला राजस्व बाँडफाँड	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

क्र.सं.	ख.सं.नं.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु.	स्रोत	कै
३९४	२२५११	आवश्यकताका आधारमा विषयगत शिक्षक तालिम	नगरस्तरिय	३०००००	जिल्ला राजश्व बाँडफाँड	
३९५	२२५२२	उच्च शिक्षा अध्ययनका लागि छात्रवृत्ती कार्यक्रम	नगरस्तरिय	५०००००	आन्तरिक आय	
३९६	२२५२२	उर्जाशिल खेलकुद सम्बन्धि कार्यक्रम रानिवन वडा नं. १	नगरस्तरीय	५०००००	आन्तरिक आय	
३९७	३११२३	कवर्डहल म्याट तथा अन्य व्यवस्थापन वडा नं ८	नगरस्तरिय	४०००००	आन्तरिक आय	
३९८	३११५९	जन प्रभात स्कुलमा हल निर्माण तथा द्वारपालेश्वर मा वि मा चमेनागृह निर्माण	नगरस्तरीय	५०००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
३९९	३११५९	जनप्रभात आ.वि. चिल्ड्रन पार्क	नगरस्तरिय	३५००००	आन्तरिक आय	
४००	३११२३	जनप्रभात आ.वि. फर्निचर व्यवस्थापन	नगरस्तरिय	१०००००	आन्तरिक आय	
४०१	३११५९	डेडीथुम्का मा वि ढोडिनी घेराबार निर्माण	नगरस्तरिय	२०००००	आन्तरिक आय	
४०२	२२५२२	डेडीथुम्का मा वि विग स्कुल अध्ययन कार्यदल सञ्चालन अनुदान	नगरस्तरीय	३०००००	आन्तरिक आय	
४०३	३११५९	द्वारपालेश्वर मा.वि. चमेना कक्ष निर्माण	नगरस्तरिय	३०००००	आन्तरिक आय	
४०४	३११६१	द्वारपालेश्वर मा.वि. सोलार मर्मत तथा हाता संरक्षण	नगरस्तरिय	३५००००	आन्तरिक आय	
४०५	२२५२२	नगर स्तरीय परीक्षा लगायत SEE परीक्षामा उत्कृष्ट नतिजा हासिल गर्ने विद्यार्थीहरुलाई नगद प्रोत्साहन तथा सम्मान कार्यक्रम	नगरस्तरिय	४५००००	जिल्ला राजश्व बाँडफाँड	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

क्र.सं.	ख.सं.नं.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु.	स्रोत	कै
४०६	२२५२२	नगरस्तरीय परीक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन र अनुगमन (कक्षा ३, ५, ८ र १०)	नगरस्तरीय	८०००००	जिल्ला राजस्व बाँडफाँड	
४०७	२२५२२	नगरस्तरीय राष्ट्रपति रनिङ सिल्ड प्रतियोगिता सञ्चालन तथा जिल्ला सहभागिता- १ पटक	नगरस्तरीय	१५०००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान	
४०८	२२५२२	नगरस्तरीय विविध खेलकुद विकास कार्यक्रम	नगरस्तरीय	१००००००	आन्तरिक आय	
४०९	२२५२२	नमुना युवा नगर सभा कार्यक्रम	नगरस्तरीय	२५००००	आन्तरिक आय	
४१०	२११११	नि.मा.वि. तहको नगर शिक्षक दरबन्दी व्यवस्थापन- १४ वटा	नगरस्तरीय	६८६६८६०	जिल्ला राजस्व बाँडफाँड	
४११	२२५२२	प्र.अ./नगर शिक्षा समिति/सामाजिक विकास समित बैठक व्यवस्थापन	नगरस्तरीय	१०००००	जिल्ला राजस्व बाँडफाँड	
४१२	२२१३५	प्रधानाध्यापक कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन- मासिक मा. वि. प्र. अ. २५००/२००० नि. मा. वि. १५०० र प्रा. वि. १०००	नगरस्तरीय	७५४०००	जिल्ला राजस्व बाँडफाँड	
४१३	२२५२२	प्रधानाध्यापक, शिक्षा समिति अध्ययन अवलोकन भ्रमण	नगरस्तरीय	४०००००	आन्तरिक आय	
४१४	२११११	बालविकास केन्द्र थप प्रोत्साहन अनुदान- ३९ वटा (१ जना बौद्धिक स्रोतकेन्द्र समेत)	नगरस्तरीय	४२५८८००	बैंक मौज्दात	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

क्र.सं.	ख.सं.नं.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु.	स्रोत	कै
४१५	३११२३	बालविकास केन्द्र फर्निचर तथा कार्पेटिड व्यवस्थापन	नगरस्तरिय	२०००००	आन्तरिक आय	
४१६	२११११	बालविकास केन्द्र सहयोगी कार्यकर्ता अनुदान (पोसाक सहित)-१० वटा	नगरस्तरिय	२३९२०००	बैंक मौज्दात	
४१७	२११११	बालविकास केन्द्रमा कार्यालय सहयोगी तथा १ जना सवारी चालक नगर दरवन्दी- ३ वटा	नगरस्तरिय	८१६५००	बैंक मौज्दात र जिल्ला राजस्व बाँडफाँड	
४१८	३११२३	महाकाली मा.वि. चैनपुर फर्निचर व्यवस्थापन	नगरस्तरिय	२५००००	आन्तरिक आय	
४१९	३११५९	महाकाली मा.वि. फलसिलिङ	नगरस्तरिय	२५००००	आन्तरिक आय	
४२०	३११५९	महाकाली मा.वि. स्टेज छाना निर्माण	नगरस्तरिय	३०००००	आन्तरिक आय	
४२१	२११११	मा.वि. तहको नगर शिक्षक दरवन्दी व्यवस्थापन- १७ वटा	नगरस्तरिय	१०३३६६६५	जिल्ला राजस्व बाँडफाँड	
४२२	३११२३	माझीगाउँ बालविकास केन्द्र फर्निचर व्यवस्थापन	नगरस्तरिय	५००००	आन्तरिक आय	
४२३	२२५२२	मेयर कप भलिबल प्रतियोगिता सञ्चालन	नगरस्तरिय	७०००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान	
४२४	३११५९	वागदेवी मा वि टनेल निर्माण	नगरस्तरिय	१५००००	आन्तरिक आय	
४२५	२२३१५	विद्यार्थी गृहकार्य डायरी छपाइ तथा वितरण	नगरस्तरिय	३०००००	जिल्ला राजस्व बाँडफाँड	
४२६	२११११	विद्यालय कर्मचारी थप प्रोत्साहन अनुदान- मा. वि. १३ र आ. वि. ३१ वटा	नगरस्तरिय	४९०७१७५	बैंक मौज्दात	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

क्र.सं.	ख.सं.नं.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु.	स्रोत	कै
४२७	२११११	विद्यालय लेखा कर्मचारी प्रोत्साहन- १३ वटा	नगरस्तरिय	१०१४०००	जिल्ला राजस्व बाँडफाँड	
४२८	२५३११	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान (प्रधानाध्यापक सञ्चार खर्च समेत)- मा. वि. १००००० नि. मा. वि. ३५००० प्रा. वि. २०००० वालविकास १००००	नगरस्तरिय	१९४००००	जिल्ला राजस्व बाँडफाँड र सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान	
४२९	२२५२२	विद्यालय सुपरीवेक्षण तथा अनुगमन	नगरस्तरिय	३०००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान	
४३०	३११२३	विन्धवासिनी मा.वि. कक्षाकोठा रंगरोगन	नगरस्तरिय	३०००००	आन्तरिक आय	
४३१	३११२३	विन्धवासिनी मा.वि. कार्यालय तथा कक्षा कोठा फर्निचर व्यवस्थापन	नगरस्तरिय	२०००००	आन्तरिक आय	
४३२	२२५२२	शैक्षिक क्यालेण्डर अनुसारका नगरस्तरीय र वडास्तरीय अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन	नगरस्तरिय	३०००००	जिल्ला राजस्व बाँडफाँड	
४३३	२२५२२	शैक्षिक बुलेटिन तथा शैक्षिक क्यालेण्डर निर्माण	नगरस्तरिय	१७००००	जिल्ला राजस्व बाँडफाँड	
४३४	२२५२२	शैक्षिक सुधारको लागि मा.वि. स्कुलमा एप्लिकेशन प्रयोग	नगरस्तरिय	५०००००	जिल्ला राजस्व बाँडफाँड	
४३५	२२५२२	साझेदारीमा शैक्षिक सुधार कार्यक्रम	नगरस्तरीय	५०००००	आन्तरिक आय	

१६. संघ तथा प्रदेश समपुरक अनुदान योजना नगर साझेदारी

क्र.सं.	ख.सं.नं.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु.	स्रोत	कै
४३६	३११५१	फेदी-तिमल्सिनागाउँ-डाँडागाउँ-जुडीगाउँ-छिनेको पहिरो सडक	नगरस्तरिय	१३६५००००	प्रदेश वित्तीय समानिकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
४३७	३११५१	ट्याँकीडाँडा-माने-काशीभञ्ज्याङ-नाला सडक वडा नं.३	नगरस्तरिय	१७४०००००	सङ्घीय वित्तीय समानिकरण अनुदान र आन्तरिक आय	
४३८	३११५१	फेदी-चन्द्रणी-हल्देछाप सडक (क्रमागत) वडा नं. ११	नगरस्तरिय	२२५०००००	सङ्घीय वित्तीय समानिकरण अनुदान र आन्तरिक आय	

१७. आ.व. २०८१/०८२ मा ठेक्का सम्झौता भई आ.व. २०८२/०८३ का लागि म्याद थप भएका योजनाहरू

क्र.सं.	ख.सं.नं.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु.	स्रोत	कै
४३९	३११५९	वडा नं. १ का विभिन्न योजनाहरू	मण्डनदेउपुर-१	१७०००००	बैंक मौज्जात	
४४०	३११५९	वडा नं. १ का विभिन्न योजनाहरू फेज २	मण्डनदेउपुर-१	१७५००००	बैंक मौज्जात	
४४१	२२५२२	नगरकोट पर्यटन विकास पर्यावरण कार्यक्रम	मण्डनदेउपुर-२	१५०००००	बैंक मौज्जात	
४४२	३११५९	बञ्चरेखोला तिमालटोल योजनटोल ट्याङ्कीडाँडा लामाटोल खानेपानी योजना तथा खानेपानी कुवा, धारो र ट्याङ्की निर्माण/मर्मत	मण्डनदेउपुर-३	२१०००००	बैंक मौज्जात	
४४३	३११५९	वडा नं. ७ का विभिन्न योजनाहरू	मण्डनदेउपुर-७	८५००००	बैंक मौज्जात	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

क्र.सं.	ख.सं.नं.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु.	स्रोत	कै
४४४	३११५१	सिपाघाट हिंगुवापाटी फेदी वैकल्पिक सडक	मण्डनदेउपुर-८	१४९६५०००	बैंक मौज्दात	
४४५	३११५९	जोगीटार पाटीगुठी निर्माण	मण्डनदेउपुर-१०	२५०००००	बैंक मौज्दात	
४४६	३११५९	वडास्तरीय मन्दिर, पाटि, चौतारो, पार्क, प्रतिकालय तथा खेल मैदान निर्माण; हल्दे-हिमज्योती-माइटार सडक निर्माण	मण्डनदेउपुर-१०	७०००००	बैंक मौज्दात	
४४७	३११५१	फेदी चण्डेनी हल्देछाप सडक (क्रमागत)	मण्डनदेउपुर-११	११००००००	बैंक मौज्दात	
४४८	३११५९	वडा नं. ११ का विभिन्न योजनाहरु	मण्डनदेउपुर-११	१००००००	बैंक मौज्दात	
४४९	३१११२	वडा कार्यालय भवन निर्माण	मण्डनदेउपुर-१२	१५०००००	बैंक मौज्दात	
४५०	३११३५	इन्द्रावति नदिबाट नदिजन्य सामाग्री उत्खनन् सम्बन्धमा वातावरणीय प्रभाव मूल्याङ्कन अध्ययन (EIA)	नगरस्तरिय	७५००००	बैंक मौज्दात	
४५१	३१११३	नगरपालिकाको कार्यालय बसेको पुरानो घर मर्मत	नगरस्तरिय	४०००००	बैंक मौज्दात	
४५२	३११५१	नयाँगाउँ खस्ने नगरकोट सडक	मण्डनदेउपुर-२ र ३	१४९१६५८४	बैंक मौज्दात	

**१८. आ.व. २०८१/०८२ मा काम सम्पन्न भई आ.व. २०८२/०८३ का भुक्तानी
दायित्व सारेका योजना/कार्यक्रमहरु**

क्र.सं.	ख.सं.नं.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु.	स्रोत	कै
४५३	२८२१९	अनुदान फिर्ता	नगरस्तरिय	३५०००	बैंक मौज्दात	
४५४	२२२१२	फटकेश्वरी आयल स्टोर भुक्तानी	नगरस्तरिय	८३४१६	बैंक मौज्दात	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

क्र.सं.	ख.सं.नं.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु.	स्रोत	कै
४५५	३११५१	सडक बोर्ड साझेदारी योजना	मण्डनदेउपुर-४	१४०००००	बैंक मौज्दात	
४५६	२२५२२	नगरकोट भ्रमण वर्ष २०८२ को लागि नगरकोट नाल्दुम पर्यटन विकास समितिलाई अनुदान	मण्डनदेउपुर-२	५०००००	बैंक मौज्दात	

१९. विगतका आर्थिक वर्षहरूमा कार्य भई आ.व. २०८२/०८३ का भुक्तानी दायित्व सारेका योजनाहरू

क्र.सं.	ख.सं.नं.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु.	स्रोत	कै
४५७	३११५६	जगरुम्टि रातोपौरो खानेपानी योजना मर्मत	मण्डनदेउपुर-४	३५००००	आन्तरिक आय	
४५८	३११५६	सर्वझाड तथा सिङ्गे खानेपानी योजना मर्मत	मण्डनदेउपुर-४	४०००००	आन्तरिक आय	
४५९	३११५६	आँपखोला डिप बोरीड योजना	मण्डनदेउपुर-७	१५०००००	आन्तरिक आय	
४६०	३११५६	मकैटार डिप बोरीड योजना	मण्डनदेउपुर-१०	१००००००	आन्तरिक आय	

२०. प्रदेश सशर्त अनुदान

क्र.सं.	खर्च शिर्षक नं.	योजना तथा कार्यक्रम	निकाय	रकम रु	कै
४६१	२.७.१५.५९०	व्यावसायिक कृषि तथा पशुपन्छी फार्म सुदृढीकरण सहयोग, वडा नं. ७	कृषि तथा पशुपन्छी विकास मन्त्रालय	१५०००००	
४६२	२.७.१५.६७९	कृषि यान्त्रीकरण प्रवर्धन कार्यक्रम मण्डनदेउपुर-१०	कृषि तथा पशुपन्छी विकास मन्त्रालय	५०००००	
४६३	२.७.१५.७७५	कृषि उपज संकलन केन्द्र स्थापना/ सुदृढीकरण, मण्डनदेउपुर-६	कृषि तथा पशुपन्छी विकास मन्त्रालय	२५०००००	
४६४	२.७.१८.१३३	उत्पादनमा आधारित दूधमा प्रोत्साहन अनुदान	कृषि तथा पशुपन्छी विकास मन्त्रालय	८००००००	
४६५	२.७.१८.३०३	बंगुरपालन प्रवर्धन कार्यक्रम मण्डनदेउपुर न.पा-८	कृषि तथा पशुपन्छी विकास मन्त्रालय	१००००००	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

क्र.सं.	खर्च शिर्षक नं.	योजना तथा कार्यक्रम	निकाय	रकम रु	कै
४६६	२.७.२५.१२५	Four Better Model Village कार्यक्रम सञ्चालन सहयोग	कृषि तथा पशुपन्छी विकास मन्त्रालय	१५०००००	
४६७	११.४.१५.१६९	आसीखोला पिपलबोट तिमिलसिना गाउँ सिँचाई आयोजना, मण्डनदेउपुर ४	खानेपानी, ऊर्जा तथा सिँचाई मन्त्रालय	२५०००००	
४६८	११.४.१५.१७०	तल्लोसिंगे सिँचाई कुलो निर्माण, मण्डनदेउपुर ४	खानेपानी, ऊर्जा तथा सिँचाई मन्त्रालय	२५०००००	
४६९	११.४.३८.११५	फेदी चण्डेनीछाप हल्देटार सडक स्तरोन्नती	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	२५०००००	
४७०	११.४.३८.१२०	हिलसाइड डाडागाउँ वडा कार्यालय गिधरे चुरीथुम्का सडक	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	३००००००	
४७१	२.३.१७.१६	वरपिप्ले खेलकुद मैदान निर्माण, मण्डनदेउपुर न.पा.-६, काभ्रेपलाञ्चोक	युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय	२५०००००	
४७२	२.७.१३.३२	माध्यमिक तहमा शून्य दरवन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अनिवार्य विषय शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान	सामाजिक विकास मन्त्रालय	५६८०००	
४७३	७.२.१३.२	बाबु आमा विहीन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	सामाजिक विकास मन्त्रालय	९६०००	
४७४	७.२.१३.४	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	सामाजिक विकास मन्त्रालय	३०००००	
४७५	१.१.२.४	विद्यालय नर्सको तलब भत्ता	स्वास्थ्य मन्त्रालय	३८८००००	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

क्र.सं.	खर्च शिर्षक नं.	योजना तथा कार्यक्रम	निकाय	रकम रु	कै
४७६	२.७.२२.९०५	मण्डनदेउपुर आधारभूत अस्पताल सुदृढीकरण, मण्डनदेउपुर	स्वास्थ्य मन्त्रालय	१५०००००	
४७७	२.७.२२.९०८	डाँडागाउँ आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र सुदृढीकरण, मण्डनदेउपुर-१	स्वास्थ्य मन्त्रालय	१५०००००	
४७८	२.७.२२.९११	स्वास्थ्य चौकी सुदृढीकरण, मण्डनदेउपुर-१२	स्वास्थ्य मन्त्रालय	१००००००	
४७९	२.७.२२.९१४	नयाँगाउँ स्वास्थ्य चौकी सुदृढीकरण, मण्डनदेउपुर-३	स्वास्थ्य मन्त्रालय	१००००००	
४८०	२.७.२२.९१७	गैरीबिसौना खोप केन्द्र सुदृढीकरण, मण्डनदेउपुर-६	स्वास्थ्य मन्त्रालय	५०००००	

२१. प्रदेश समपुरक अनुदान

क्र.सं.	खर्च शिर्षक नं.	योजना तथा कार्यक्रम	निकाय	रकम रु	कै
४८१	११.६.२५.६०२	ट्यांकीडाँडा-माने-काशीभञ्ज्याङ-नाला सडक वडा नं.३	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	११६०००००	
४८२	११.६.२५.६०३	फेदी-चन्द्रणी-हल्देछाप सडक (क्रमागत) वडा नं. ११	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	१५००००००	

२२. प्रदेश विशेष अनुदान

क्र.सं.	खर्च शिर्षक नं.	योजना तथा कार्यक्रम	निकाय	रकम रु	कै
४८३	११.४.१६.४१७	सर्वज्ञाड खानेपानी योजना वडा नं. ४	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	६५०००००	

२३. सङ्घीय सशर्त अनुदान अन्तर्गत सञ्चालन हुने योजना तथा कार्यक्रमहरू

क्र.सं.	खर्च शिर्षक नं.	योजना/कार्यक्रम	रकम रु.	कै
	१.१.१	स्थायी कर्मचारी		
४८४	१.१.१.८८	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलब, महगी भत्ता र पोषाक भत्ता	२६२०००००	
	१.१.२	अस्थायी कर्मचारी		
४८५	१.१.२.२२	कृषि स्नातक करार	५२५०००	
४८६	१.१.२.६४४	उद्यम विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक (एकमुष्ट)	८५४०००	
	१.१.३	स्थायी शिक्षक		
४८७	१.१.३.३	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरू समेत)	१३६४०००००	
४८८	१.१.३.४	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	३७४०००००	
	१.१.४	अस्थायी शिक्षक		
४८९	१.१.४.१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	१४४४३०००	
	११.१.२	भवन निर्माण		
४९०	११.१.२.२९७९	पालिका अन्तरगत निर्माणाधिन ५।१०।१५ शैल्या आधारभूत अस्पतालको मोबिलाईजेसन तथा श्रृजित दायित्व भुक्तानी	९५६०००००	
	११.४.२२	अन्य सार्वजनिक निर्माण		
४९१	११.४.२२.१९९६९	कुत्ता नर्सरी - नौविसे - जैमाने सडक, मण्डनदेउपुर नगरपालिका-७ काभ्रेपलान्चोक	२५०००००	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

क्र.सं.	खर्च शिर्षक नं.	योजना/कार्यक्रम	रकम रु.	कै
४९१	११.४.२२.२०२२४	काभ्रेपलान्चोक मण्डनदेउपुर नगरपालिका वडा नं ११, १२ अठ्चालिस किलो राम्चे झपरेडाडा रामपुर सडक निर्माण कार्य	२५०००००	
४९२	११.४.२२.२०२२८	काभ्रे जिल्ला मन्दनदेउपुर न.पा वडा नं ८ मा जुडिगाउँ ढाडेनी मुलाचौर सडक स्तरोन्नति कार्य	२५०००००	
४९३	११.४.२२.२०२२९	काभ्रे जिल्ला मण्डनदेउपुर नगरपालिकामा जुडीगाउँ-ढोडेनी मुलाचौर सडक स्तरोन्नति कार्य	२५०००००	
४९४	११.४.२२.२०४२२	काभ्रेपलान्चोक जिल्ला मण्डन देउपुर नगरपालिका वडा नं १ काम्चेथिङ टोल तामाङ बस्ति अन्तर्गत पूर्वाधार स्तरोन्नति कार्य	२५०००००	
४९५	११.४.२२.२०४२३	काभ्रेपलान्चोक जिल्ला मण्डनदेउपुर नगरपालिका वडा न ७ कुत्ता नर्सरी - नौविसे - जैमाने सडक	५००००००	
४९६	११.४.२२.२१००२	काभ्रेपलान्चोक जिल्ला मण्डनदेउपुर न.पा. वडा नं. ३ योजनटोल चापाखोला आशिखोला सडक स्तरोन्नति कार्य	४००००००	
४९७	११.४.२२.२१००६	काभ्रेपलान्चोक जिल्ला मण्डनदेउपुर नगरपालिका वडा न ५ पंचकन्या राईसमिलबाट बयरवोट जाने सडक	५००००००	
४९८	११.४.२२.२१२०५	काभ्रेपलान्चोक मण्डनदेउपुर नगरपालिका वडा नं. १२ भतेरे सामुदायिक भवन निर्माण कार्य	२५०००००	
४९९	११.४.२२.२१४१२	काभ्रेपलान्चोक जिल्ला मण्डनदेउपुर नगरपालिका वडा नं ५ मंगलादेवी सामुदायीक भवन निर्माण	७००००००	
५००	११.४.२२.२१६१०	काभ्रेपलान्चोक जिल्ला मण्डनदेउपुर न.पा. वडा न ३ वयरवोट चिलाउने सडक स्तरोन्नति कार्य	४००००००	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

क्र.सं.	खर्च शिर्षक नं.	योजना/कार्यक्रम	रकम रु.	कै
५०१	११.४.२२.२१६१५	काभ्रे जिल्ला काभ्रे जिल्ला मण्डनदेउपुर नगरपालिका १२ सण्डिवेसि देखि इन्द्रावतीसम्मको सडक स्तरोन्नती	२५०००००	
	११.४.८	झोलुंगे पुल		
५०२	११.४.८.३८११	गोथेखेत झो.पु.	६०००००	
	२.४.६	निशुल्क पाठ्यपुस्तक आधारभूत तह		
५०३	२.४.६.२	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	२८७६०००	
	२.५.७	व्यक्ति करार		
५०४	२.५.७.२१	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरूको तलव भत्ता	६४००००	
५०५	२.५.७.३३	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता (सहायक पाचौँ तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन)	२२१०००	
५०६	२.५.७.३४	वित्तीय साक्षरता सहजकर्ता (सहायक पाचौँ तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन)	२५४०००	
५०७	२.५.७.४१	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	२४९०००	
५०८	२.५.७.४२	स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	२३१०००	
५०९	२.५.७.४३	एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता	२००००	
५१०	२.५.७.५	रोजगार संयोजकको तलव	५६८०००	
५११	२.५.७.७	रोजगार संयोजकको पोसाक	१००००	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

क्र.सं.	खर्च शिर्षक नं.	योजना/कार्यक्रम	रकम रु.	कै
	२.६.१	कर्मचारी दक्षता बृद्धि तालिम (प्रमाण पत्र दिने)		
५१२	२.६.१.२३७	महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाहरुलाई नसर्ने रोग तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण	२५०००	
	२.६.४	उद्यमशीलता, रोजगारी मुलक / सशक्तिकरण / सीप विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम		
५१३	२.६.४.१४	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	१४००००	
५१४	२.६.४.८५	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	७००००	
५१५	२.६.४.८६	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	३३६०००	
	२.७.११	खाद्यान्न /दिवा खाजा /पौष्टिक आहार वितरण		
५१६	२.७.११.१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	९०३२०००	
	२.७.१३	शैक्षिक कार्यक्रम		
५१७	२.७.१३.१०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	३०८५०००	
५१८	२.७.१३.११	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	१३५००००	
५१९	२.७.१३.१३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२५०००००	
५२०	२.७.१३.२३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	१०३९०००	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

क्र.सं.	खर्च शिर्षक नं.	योजना/कार्यक्रम	रकम रु.	कै
५२१	२.७.१३.३०२	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	१२०००००	
५२२	२.७.१३.३०५	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	६००००	
५२३	२.७.१३.४०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	१७३४०००	
५२४	२.७.१३.५०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	१०८८०००	
	२.७.१५	कृषि विकास कार्यक्रम		
५२५	२.७.१५.११२९	आ.व. २०८२/८३ मा सुन्तलाजात फलफूल बालीको नयाँ पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चालन (प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना)	१२०००००	
५२६	२.७.१५.११६१	पारिवारीक खेति प्रबर्द्धन कार्यक्रम	६७५०००	
५२७	२.७.१५.१२९	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	३०००००	
५२८	२.७.१५.१३०	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	६००००	
	२.७.१६	खाद्य तथा पोषण कार्यक्रम		
५२९	२.७.१६.१२	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	३०००००	
	२.७.१८	पशुपन्छी विकास कार्यक्रम		
५३०	२.७.१८.२४४	एक पालिका एक भेटेरिनरी डाक्टर	५०००००	
५३१	२.७.१८.३७६	मासुको लागि पाडा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५०००००	
५३२	२.७.१८.४०	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	५००००	
५३३	२.७.१८.४१२	पशुपन्छिमा महामारी/आकस्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	५००००	
	२.७.२२	स्वास्थ्य सेवा		
५३४	२.७.२२.१०५०४	प्रजनन रुग्णता स्वास्थ्य सेवा	२०००००	
५३५	२.७.२२.१०७९०	परिवार योजना सेवा	१०००००	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

क्र.सं.	खर्च शिर्षक नं.	योजना/कार्यक्रम	रकम रु.	कै
५३६	२.७.२२.१०७९१	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	१०३०००	
५३७	२.७.२२.१०९०३	पोषण कार्यक्रम	६९६०००	
५३८	२.७.२२.१०९०७	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	८०००००	
५३९	२.७.२२.१०९०८	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	८३२०००	
५४०	२.७.२२.११३०३	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	१५०००००	
५४१	२.७.२२.११३२६	नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षा	३०००००	
५४२	२.७.२२.११४८७	जुनोटिक रोगहरु, AMR सम्बन्धि पैरवी तथा अभिमुखिकरण, Rabies Day	३५०००	
५४३	२.७.२२.१३२७६	स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, नियमित खोपमा विद्यालय केन्द्रित खोप अभियान सञ्चालन, सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम निरन्तरता, खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको खोजपडताल तथा निगरानी, पूर्ण खोप सुनिश्चतता र दिगोपनाका लागि व्यवस्थापन खर्च	८४९०००	
५४४	२.७.२२.१३२७७	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण)	१०००००	
५४५	२.७.२२.१३६३८	डेङ्गी, जापानिज इन्सेफलाइटिस लगायतका किटजन्य रोगहरूको नियन्त्रणका लागि लामखुट्टेको वासस्थान खोजी गरी लार्भा नष्ट गर्ने, विद्यालय शिक्षा कार्यक्रम, सामुदायिक परिचालन तथा सरोकारवालाहरूको अभिमुखिकरण	१४००००	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

क्र.सं.	खर्च शिर्षक नं.	योजना/कार्यक्रम	रकम रु.	कै
५४६	२.७.२२.१४२२२	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी र स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण तथा क्षयरोग कार्यक्रमको योजना तर्जुमा तथा कोहर्ट विश्लेषण	९५०००	
५४७	२.७.२२.१४२२३	क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम र पि.बि.सि बिरामीका घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण	२०५०००	
५४८	२.७.२२.१४३३३	नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र सञ्चालन तथा अभियान	५०००००	
५४९	२.७.२२.१४३३६	"म स्वास्थ्य मेरो सामुदाय स्वास्थ्य" घरटोलमा स्वास्थ्य प्रवर्धन कार्यक्रम	४६००००	
५५०	२.७.२२.१४३४२	मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्धन तथा आत्माहत्या रोकथाम सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम	५००००	
५५१	२.७.२२.१४३४३	समुदाय स्तरमा नसर्ने रोग सम्बन्धि स्क्रिनिङ्ग (फागुन महिना) तथा जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन	१५००००	
५५२	२.७.२२.९४२१	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	१३६५०००	
५५३	२.७.२२.९४२२	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप, अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत)	१३५०००	
	२.७.२५	अन्य		
५५४	२.७.२५.११०८	रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालन खर्च (मसलन्द, अनुगमन/ईन्धन, रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखीकरण, अन्य विविध खर्च)	१०००००	
५५५	२.७.२५.११०९	आन्तरीक रोजगारी प्रवर्द्धनका लागि वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरूलाई उध्यमशिलता प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१०००००	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

क्र.सं.	खर्च शिर्षक नं.	योजना/कार्यक्रम	रकम रु.	कै
५५६	२.७.२५.११११	स्थानीय तह/रोजगार सेवा केन्द्रद्वारा समुदायस्तरमा सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी अभिमुखीकरण तथा सूचना प्रवाह कार्यक्रम	४८०००	
५५७	२.७.२५.११७२	आन्तरिक रोजगारी सिर्जना/प्रवर्द्धनका क्रियाकलाप सञ्चालन {निर्देशिका/रणनीतिमा तोकिए बमोजिम; (क्रियाकलाप कार्यान्वयनको लागि स्थानीय तहले कम्तीमा शतप्रतिशत रकम साझेदारी गर्नुपर्नेछ।)	४७२०००	
५५८	२.७.२५.१३१	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	२५०००	
५५९	२.७.२५.३६५	वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	१८७०००	
	२.७.२८	विविध कार्यक्रम		
५६०	२.७.२८.१३६	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	२५०००	
	२.८.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च		
५६१	२.८.१.४९	मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात र सञ्चार खर्च	९००००	
	७.१.४	औषधी उपचार खर्च		
५६२	७.१.४.१	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका डायलाइसिस गराइरहेका क्यासर रोगी र मेरूदण्ड पक्षघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम	२८४००००	
	७.२.१	आधारभूत		
५६३	७.२.१.१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	१०९३०००	

२४. सङ्घीय समपुरक अनुदान

क्र.सं.	खर्च शिर्षक नं.	योजना/कार्यक्रम	रकम रु.	कै
५६४	११.४.२२.१९२५२	फेदी-तिमलिसनागाउँ-डाँडागाउँ-जुडीगाउँ-छिनेको पहिरो सडक	९१०००००	

२५. कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक खर्च (चालु)

खर्च संकेत नं.	क्र.सं.	जम्मा तलब भत्ता	सुरु स्केल	ग्रेड	जम्मा ग्रेड संख्या	ग्रेड सहितको जम्मा तलब	संचय कोष थप	जम्मा	महिना	संख्या	रकम रु.	श्रोत
२११११	१.०	पारिश्रमिक कर्मचारी										
	१.१	प्र.प्र.अधिकृत रा.प. द्वितीय	४८७३७	१६२५	८	६१७३४	६१७३	६७९०७	१३	१	८८२७९०	सं. राजस्व बाँडफाँड
	१.२	शिक्षा अधिकृत १०	५६७८७	१८९३	७	७००३७	७००४	७७०४१	१३	१	१००१५३३	सं. राजस्व बाँडफाँड
	१.३	सी.डि.इन्जिनियर ९/१०	५६७८७	१८९३	७	७००३७	७००४	७७०४१	१३	१	१००१५३३	सं. राजस्व बाँडफाँड
	१.४	अधिकृत प्रशासन ७/८	४८७३७	१६२५	७	६०१०९	६०११	६६१२०	१३	२	१७९९११६	सं. राजस्व बाँडफाँड
	१.५	लेखा अधिकृत ७/८	४८७३७	१६२५	७	६०१०९	६०११	६६१२०	१३	१	८५९५५८	सं. राजस्व बाँडफाँड
	१.६	शिक्षा अधिकृत ७/८	४८७३७	१६२५	७	६०१०९	६०११	६६१२०	१३	१	८५९५५८	सं. राजस्व बाँडफाँड
	१.७	पशु सेवा अधिकृत ७/८	४८७३७	१६२५	७	६०१०९	६०११	६६१२०	१३	१	८५९५५८	सं. राजस्व बाँडफाँड
	१.८	कृषि सेवा अधिकृत ७/८	४८७३७	१६२५	७	६०१०९	६०११	६६१२०	१३	१	८५९५५८	सं. राजस्व बाँडफाँड
	१.९	इन्जिनियर ७/८	४८७३७	१६२५	७	६०१०९	६०११	६६१२०	१३	१	८५९५५८	सं. राजस्व बाँडफाँड

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

खर्च संकेत नं.	क्र.सं.	जम्मा तलब भत्ता	सुर स्केल	ग्रेड	जम्मा ग्रेड संख्या	ग्रेड सहितको जम्मा तलब	संचय कोष थप	जम्मा	महिना	संख्या	रकम रु.	श्रोत
	१.१०	अधिकृत प्रशासन ६	४३६८९	१४५६	८	५५३३९	५५३४	६०८७३	१३	२	१५८२७०७	सं. राजस्व बाँडफाँड
	१.११	पशु सेवा प्राविधिक ५/६	४३६८९	१४५६	८	५५३३९	५५३४	६०८७३	१३	१	७९१३५३	सं. राजस्व बाँडफाँड
	१.१२	कृषि प्राविधिक ५/६	४३६८९	१४५६	८	५५३३९	५५३४	६०८७३	१३	२	१५८२७०७	सं. राजस्व बाँडफाँड
	१.१३	आ.ले.प.सहायक ५/६	४३६८९	१४५६	८	५५३३९	५५३४	६०८७३	१३	१	७९१३५३	सं. राजस्व बाँडफाँड
	१.१४	सहायक प्रशासन ५/६	४३६८९	१४५६	८	५५३३९	५५३४	६०८७३	१३	१०	७९१३५३४	सं. राजस्व बाँडफाँड
	१.१५	लेखापाल ५/६	४३६८९	१४५६	८	५५३३९	५५३४	६०८७३	१३	१	७९१३५३	सं. राजस्व बाँडफाँड
	१.१६	प्रा.स. शिक्षा ५/६	४३६८९	१४५६	८	५५३३९	५५३४	६०८७३	१३	१	७९१३५३	सं. राजस्व बाँडफाँड
	१.१७	सब इन्जीनियर ५/६	४३६८९	१४५६	८	५५३३९	५५३४	६०८७३	१३	७	५५३९४७४	सं. राजस्व बाँडफाँड
	१.१८	म.वि.नी. ५/६	४३६८९	१४५६	८	५५३३९	५५३४	६०८७३	१३	१	७९१३५३	सं. राजस्व बाँडफाँड
	१.१९	ला.पो.डे.डे. प्राविधिक ५/६	४३६८९	१४५६	८	५५३३९	५५३४	६०८७३	१३	१	७९१३५३	सं. राजस्व बाँडफाँड
	१.२०	मत्स्य प्राविधिक ५/६	४३६८९	१४५६	८	५५३३९	५५३४	६०८७३	१३	१	७९१३५३	सं. राजस्व बाँडफाँड

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

खर्च संकेत नं.	क्र.सं.	जम्मा तलब भत्ता	सुरु स्केल	ग्रेड	जम्मा ग्रेड संख्या	ग्रेड सहितको जम्मा तलब	संचय कोष थप	जम्मा	महिना	संख्या	रकम रु.	श्रोत
	१.२१	स.कम्प्युटर अपरेटर ४/५	३४७३०	१०९७	१०	४५७००	४५७०	५०२७०	१३	१	६५३५१०	सं. राजस्व बाँडफाँड
	१.२२	अमिन प्राविधिक ४/५	३४७३०	१०९७	१०	४५७००	४५७०	५०२७०	१३	१	६५३५१०	सं. राजस्व बाँडफाँड
	१.२३	प्रशासन सहायक ४/५	३४७३०	१०९७	१०	४५७००	४५७०	५०२७०	१३	१	५८८१५९०	सं. राजस्व बाँडफाँड
	१.२४	सह लेखापाल ४/५	३४७३०	१०९७	१०	४५७००	४५७०	५०२७०	१३	१	६५३५१०	सं. राजस्व बाँडफाँड
	१.२५	स.म.वि.नी. ४/५	३४७३०	१०९७	१०	४५७००	४५७०	५०२७०	१३	१	६५३५१०	सं. राजस्व बाँडफाँड
	१.२६	अ.सब इन्जिनियर ४/५	३४७३०	१०९७	१०	४५७००	४५७०	५०२७०	१३	७	४५७४५७०	सं. राजस्व बाँडफाँड
	१.२७	ना.प.से.प्रा. ४/५	३४७३०	१०९७	१०	४५७००	४५७०	५०२७०	१३	१	६५३५१०	सं. राजस्व बाँडफाँड
	१.२८	ना.प.स्वा.प्रा. ४/५	३४७३०	१०९७	१०	४५७००	४५७०	५०२७०	१३	१	६५३५१०	सं. राजस्व बाँडफाँड
	१.२९	ना.प्रा.स. ४/५	३४७३०	१०९७	१०	४५७००	४५७०	५०२७०	१३	१	६५३५१०	सं. राजस्व बाँडफाँड
	१.३०	कार्यालय सहयोगी द्वितीय	२६०८२	८६९	२	२७८२१	२७८२	३०६०३	१३	१	३९७८३७	सं. राजस्व बाँडफाँड
	१.३१	कर्मचारी सावधिक जिवन विमा						४००	१२	६२	२९७६००	सं. राजस्व बाँडफाँड

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

खर्च संकेत नं.	क्र.सं.	जम्मा तलब भत्ता	सुरु स्केल	ग्रेड	जम्मा ग्रेड संख्या	ग्रेड सहितको जम्मा तलब	संचय कोष थप	जम्मा	महिना	संख्या	रकम रु.	श्रोत
	१.३२	मेडिकल अफिसर, अस्पताल	४८७३७			४८७३७	०	४८७३७	१३	३	१९००७४३	आन्तरिक आय
	१.३३	आइ टी अफिसर	४३६८९			४३६८९	०	४३६८९	४	१	१७४७५६	प्र. राजस्व बौद्धफाँड
	१.३४	इन्जिनियर	४३६८९			४३६८९	०	४३६८९	०	१	०	आन्तरिक आय
	१.३५	हे.अ. पाँचौ अस्पताल	३४७३०			३४७३०	०	३४७३०	१३	१	४५१४९०	प्र. राजस्व बौद्धफाँड
	१.३६	स्टाफनर्स पाँचौ अस्पताल	३४७३०			३४७३०	०	३४७३०	१३	२	९०२९८०	प्र. राजस्व बौद्धफाँड
	१.३७	रेडियो ग्राफर पाँचौ अस्पताल	३४७३०			३४७३०	०	३४७३०	१३	२	९०२९८०	प्र. राजस्व बौद्धफाँड
	१.३८	ल्याव टेक्नीसियन पाँचौ अस्पताल	३४७३०			३४७३०	०	३४७३०	१३	१	४५१४९०	प्र. राजस्व बौद्धफाँड
	१.३९	डेन्टल हार्डजेनिष्ट पाँचौ अस्पताल	३४७३०			३४७३०	०	३४७३०	१३	१	४५१४९०	प्र. राजस्व बौद्धफाँड
	१.४०	फार्मसी सहायक पाँचौ अस्पताल	३४७३०			३४७३०	०	३४७३०	१३	२	९०२९८०	प्र. राजस्व बौद्धफाँड
	१.४१	अ.हे.व. ४, अस्पताल	३२९०२			३२९०२	०	३२९०२	१३	१	४२७७२६	प्र. राजस्व बौद्धफाँड
	१.४२	अ.न.मी. ४, अस्पताल	३२९०२			३२९०२	०	३२९०२	१३	१	४२७७२६	प्र. राजस्व बौद्धफाँड

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

खर्च संकेत नं.	क्र.सं.	जम्मा तलब भत्ता	सुरु स्केल	ग्रेड	जम्मा ग्रेड संख्या	ग्रेड सहितको जम्मा तलब	संचय कोष थप	जम्मा	महिना	संख्या	रकम रु.	श्रोत
	१.४३	ल्याब असिस्टेन्ट, ४ अस्पताल	३२९०२			३२९०२	०	३२९०२	१३	१	४२७७२६	प्र. राजस्व बौद्धफाँड
	१.४४	लेखा प्रशासन, ४ अस्पताल	३२९०२			३२९०२	०	३२९०२	१३	१	४२७७२६	प्र. राजस्व बौद्धफाँड
	१.४५	कम्प्युटर/तथ्यांक सहायक, ४ अस्पताल	३२९०२			३२९०२	०	३२९०२	१३	१	४२७७२६	प्र. राजस्व बौद्धफाँड
	१.४६	प्रशासन सहायक, ४ अस्पताल	३२९०२			३२९०२	०	३२९०२	१३	१	४२७७२६	प्र. राजस्व बौद्धफाँड
	१.४७	कार्यालय सहयोगी, अस्पताल	२४७०२			२४७०२	०	२४७०२	१३	२	६४२२५२	प्र. राजस्व बौद्धफाँड
	१.४८	सफाईकर्मी, अस्पताल	२४७०२			२४७०२	०	२४७०२	१३	२	६४२२५२	प्र. राजस्व बौद्धफाँड
	१.४९	ह.स.चा., अस्पताल	२७६१२			२७६१२	०	२७६१२	१३	१	३५८९५६	प्र. राजस्व बौद्धफाँड
	१.५०	सब इन्जिनियर	३४७३०			३४७३०	०	३४७३०	१३	२	९०२९८०	प्र. राजस्व बौद्धफाँड
	१.५१	वन तथा वातावरण सहायक पाँचौँ	३४७३०			३४७३०	०	३४७३०	०	१	०	प्र. राजस्व बौद्धफाँड
	१.५२	कानून अधिकृत सातौँ	४८७३७			४८७३७	०	४८७३७	१३	१	६३३४८१	आन्तरिक आय
	१.५३	कानूनी सहजकर्ता	३४७३०			३४७३०	०	३४७३०	१३	१	४५१४९०	प्र. राजस्व बौद्धफाँड

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

खर्च संकेत नं.	क्र.सं.	जम्मा तलब भत्ता	सुरु स्केल	ग्रेड	जम्मा ग्रेड संख्या	ग्रेड सहितको जम्मा तलब	संचय कोष थप	जम्मा	महिना	संख्या	रकम रु.	श्रोत
	१.५४	ल्याव टेक्नीसियन	३४७३०			३४७३०	०	३४७३०	१३	१	४५१४९०	प्र. राजस्व बौद्धफाँड
	१.५५	सामाजिक परिचालक	३२९०२			३२९०२	०	३२९०२	१३	५	२१३८६३०	प्र. राजस्व बौद्धफाँड
	१.५६	अमीन सर्भेक्षक सहायक चौथो पाँचौ	३२९०२			३२९०२	०	३२९०२	१३	१	४२७७२६	प्र. राजस्व बौद्धफाँड
	१.५७	लेखापाल	३४७३०			३४७३०	०	३४७३०	१३	१	४५१४९०	प्र. राजस्व बौद्धफाँड
	१.५८	अ.न.मी. चौथो	३२९०२			३२९०२	०	३२९०२	१३	९	३८४९५३४	प्र. राजस्व बौद्धफाँड
	१.५९	अ.हे.व. चौथो	३२९०२			३२९०२	०	३२९०२	१३	८	३४२१८०८	प्र. राजस्व बौद्धफाँड
	१.६०	खा.पा.स.टे. चौथो	३२९०२			३२९०२	०	३२९०२	१३	१	४२७७२६	प्र. राजस्व बौद्धफाँड
	१.६१	कार्यालय सहायक चौथो	३२९०२			३२९०२	०	३२९०२	१३	५	२१३८६३०	प्र. राजस्व बौद्धफाँड
	१.६२	सवारी चालक (हेभी)	२९७२८			२९७२८	०	२९७२८	१३	४	१५४५८५६	प्र. राजस्व बौद्धफाँड र आन्तरिक आय
	१.६३	सवारी चालक (ह.स.चा.)	२७६१२			२७६१२	०	२७६१२	१३	६	२१५३७३६	प्र. राजस्व बौद्धफाँड र आन्तरिक आय

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

खर्च संकेत नं.	क्र.सं.	जम्मा तलब भत्ता	सुरु स्केल	ग्रेड	जम्मा ग्रेड संख्या	ग्रेड सहितको जम्मा तलब	संचय कोष थप	जम्मा	महिना	संख्या	रकम रु.	श्रोत
	१.६४	पशु एक गाउँ एक प्राविधिक	३२९०२			३२९०२	०	३२९०२	१३	१२	५१३२७२	प्र. राजस्व बौद्धाई र आन्तरिक आय
	१.६५	कार्यालय सुरक्षा गार्ड/का.स.	२४७०२			२४७०२	०	२४७०२	१३	२	६४२२५२	प्र. राजस्व बौद्धाई
	१.६६	कार्यालय सुरक्षा गार्ड (प्रहरी जवान सरह)	२६०८२			२६०८२	०	२६०८२	०	६	०	प्र. राजस्व बौद्धाई
	१.६७	नगर प्रहरी असई पुरुष/महिला	३२८५६			३२८५६	०	३२८५६	१३	१	४२७२८	आन्तरिक आय
	१.६८	नगर प्रहरी जवान महिला	२६०८२			२६०८२	०	२६०८२	१३	२	६७८१३२	आन्तरिक आय
	१.६९	नगर प्रहरी जवान पुरुष	२६०८२			२६०८२	०	२६०८२	१३	३	१०१७१९८	आन्तरिक आय
	१.७०	का.स. र सहयोगी सहायकस्तर प्रथम तह	२४७०२			२४७०२	०	२४७०२	१३	३६	११५६०५३६	स्था. राजस्व बौद्धाई र आन्तरिक आय
	१.७१	कृषि एक गाउँ एक प्राविधिक	३२९०२			३२९०२	०	३२९०२	१३	४	१७०९०४	स्था. राजस्व बौद्धाई र आन्तरिक आय
	१.७२	योजना सहायक पाचौँ	३४७३०			३४७३०	०	३४७३०	१३	१	४५१४९०	आन्तरिक आय

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

खर्च संकेत नं.	क्र.सं.	जम्मा तलब भत्ता	सुरु स्केल	ग्रेड	जम्मा ग्रेड संख्या	ग्रेड सहितको जम्मा तलब	संचय कोष थप	जम्मा	महिना	संख्या	रकम रु.	श्रोत
	१.७३	योजना सहायक चौथो	३२९०२			३२९०२	०	३२९०२	१३	१	४२७७२६	आन्तरिक आय
	१.७४	प्लम्बर सहायक चौथो	३२९०२			३२९०२	०	३२९०२	०	१	०	आन्तरिक आय
	१.७५	इलेक्ट्रिसियन चौथो	३२९०२			३२९०२	०	३२९०२	०	१	०	आन्तरिक आय
	१.७६	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	३२९०२			३२९०२	०	३२९०२	६	१३	२५६६३५६	आन्तरिक आय
	१.७७	व्याक हो लोडर सहयोगी (का.स. सरह)	२४७०२			२४७०२	०	२४७०२	१३	२	६४२२५२	स्था. राजस्व बाँडफाँड
	१.७८	एम आई एस अपरेटर	३४७३०			३४७३०	०	३४७३०	७	१	२४३११०	स्था. राजस्व बाँडफाँड
	१.७९	फिल्ड सहायक	३२९०२			३२९०२	०	३२९०२	७	१	२३०३१४	आन्तरिक आय
	१.८०	अन्य करार सेवा	३२९०२			३२९०२	०	३२९०२	१३	५	२१३८६३०	स्था. राजस्व बाँडफाँड र आन्तरिक आय
	१.८१	योगदानमा आधारित निवृत्तिभरण कोष रकम थप	१३०२४३			१३०२४३		१३०२४३	१२	१	१५६२९१६	प्र. राजस्व बाँडफाँड

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

वर्ष संकेत नं.	क्र.सं.	जम्मा तलब भत्ता	सुरु स्केल	ग्रेड	जम्मा ग्रेड संख्या	ग्रेड सहितको जम्मा तलब	संचय कोष थप	जम्मा	महिना	संख्या	रकम रु.	श्रोत
२०७९	१.८२	योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा कोष रकम थप	४९००००			४९००००		४९००००	१२	१	५८८००००	स्था. राजस्व बौद्धिर्मा र आन्तरिक आय
	२.०	पदाधिकारी तथा सदस्यहरूको सुविधा										
	२.१	नगर प्रमुख	३९०००			३९०००		३९०००	१२	१	४६८०००	स्था. राजस्व बौद्धिर्मा
	२.२	उप प्रमुख	३४०००			३४०००		३४०००	१२	१	४०८०००	स्था. राजस्व बौद्धिर्मा
	२.३	वडा अध्यक्ष	२७०००			२७०००		२७०००	१२	१२	३८८८०००	स्था. राजस्व बौद्धिर्मा
	२.४	कार्यपालिका सदस्य	१३०००			१३०००		१३०००	१२	८	१२४८०००	स्था. राजस्व बौद्धिर्मा
	२.५	वडा सदस्य	१००००			१००००		१००००	१२	४३	५१६००००	स्था. राजस्व बौद्धिर्मा
	३.०	पोशाक भत्ता										
२०८०	३.१	कर्मचारी पोशाक भत्ता स्थायी	१००००			१००००		१००००	१	६२	६२००००	सं. राजस्व बौद्धिर्मा
	३.२	कर्मचारी पोशाक भत्ता करार	१००००			१००००		१००००	१	१५५	१५५००००	स्था. राजस्व बौद्धिर्मा
	४.०	महंगी भत्ता										

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

खर्च संकेत नं.	क्र.सं.	जम्मा तलब भत्ता	सुरु स्केल	ग्रेड	जम्मा ग्रेड संख्या	ग्रेड सहितको जम्मा तलब	संचय कोष थप	जम्मा	महिना	संख्या	रकम रु.	श्रोत
२११३२	४.१	महंगी भत्ता स्थायी	५०००			५०००		५०००	१२	६२	३७२००००	सं. राजश्व बौद्धाँड र आन्तरिक आय
	४.२	महंगी भत्ता करार	५०००			५०००		५०००	०	१५५	०	स्था. राजश्व बौद्धाँड
	५.०	वैठक भत्ता										
२११३४	५.१	कर्मचारी वैठक भत्ता	७०००			७०००		७०००	३	३०	६३००००	सं. राजश्व बौद्धाँड
	६.०	अन्य भत्ता										
	६.१	अन्य भत्ता	७०००००			७०००००		७०००००	१	१	७०००००	सं. राजश्व बौद्धाँड
२११४१	७.०	पदाधिकारी वैठक भत्ता										
	७.१	कार्यपालिका वैठक	१०००			१०००		१०००	३०	२८	८४००००	स्था. राजश्व बौद्धाँड
	७.२	वडा समिति वैठक भत्ता	१०००			१०००		१०००	२४	७२	१७२८०००	स्था. राजश्व बौद्धाँड
	७.३	विषयगत समिति वैठक भत्ता	१०००			१०००		१०००	६	७२	४३२०००	स्था. राजश्व बौद्धाँड
	७.४	कार्य सञ्चालन (मुल्यांकन, फरफारक, अनुगमन आदि)	१०००			१०००		१०००	६०	१०	६०००००	स्था. राजश्व बौद्धाँड
	७.५	न्यायिक समिति भत्ता (संयोजक)	१४००			१४००		१४००	४८	१	६७२००	स्था. राजश्व बौद्धाँड

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

खर्च संकेत नं.	क्र.सं.	जम्मा तलब भत्ता	सुरु स्केल	ग्रेड	जम्मा ग्रेड संख्या	ग्रेड सहितको जम्मा तलब	संचय कोष थप	जम्मा	महिना	संख्या	रकम रु.	श्रोत
२१२१४	७.६	न्यायिक समिति भत्ता (सदस्य)	१२००			१२००		१२००	४८	३	१७२८००	स्था. राजस्व बाँडफाँड
	७.७	अन्य पदाधिकारी बैठक भत्ता	५००००			५००००		५००००	१२	१	६०००००	स्था. राजस्व बाँडफाँड
	८.०	कर्मचारी कल्याण कोष	२८००००			२८००००		२८००००	१२	१	३३६००००	स्था. राजस्व बाँडफाँड
२२१११	९.०	पानी तथा विजुली										
	९.१	कार्यालय तथा अन्य भवन विजुली महशुल	१५००००			१५००००		१५००००	१२	१	१८०००००	सं. राजस्व बाँडफाँड
	९.२	वडा कार्यालय भवन पानी विजुली महशुल	५०००			५०००		५०००	१२	१२	७२००००	सं. राजस्व बाँडफाँड
	९.३	नगर अस्पताल विजुली महशुल	५००००			५००००		५००००	१२	१	६०००००	सं. राजस्व बाँडफाँड
	९.४	पानी तथा अन्य महशुल	२००००			२००००		२००००	१२	१	२४०००००	सं. राजस्व बाँडफाँड
२२११२	१०.०	संचार महशुल										
	१०.१	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत सञ्चार सुविधा	१५००			१५००		१५००	१२	१	१८०००	जि. राजस्व बाँडफाँड
	१०.२	शाखा प्रमुख अधिकृत स्तर सञ्चार सुविधा	१०००			१०००		१०००	१२	२०	२४०००००	जि. राजस्व बाँडफाँड
	१०.३	टेलीफोन महशुल कार्यालय	२५००			२५००		२५००	१२	३	९००००	जि. राजस्व बाँडफाँड

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

खर्च संकेत नं.	क्र.सं.	जम्मा तलब भत्ता	सुर स्केल	ग्रेड	जम्मा ग्रेड संख्या	ग्रेड सहितको जम्मा तलब	संचय कोष थप	जम्मा	महिना	संख्या	रकम रु.	श्रोत
	१०.४	टेलीफोन महशुल वडा कार्यालय	१०००			१०००		१०००	१२	१२	१४४०००	जि. राजश्व बौद्धफाँड
	१०.५	इन्टरनेट महशुल न.पा. कार्यालय	२५०००			२५०००		२५०००	१२	१	३०००००	जि. राजश्व बौद्धफाँड
	१०.६	इन्टरनेट महशुल वडा कार्यालय	३०००			३०००		३०००	१२	१२	४३२०००	जि. राजश्व बौद्धफाँड
	१०.७	इन्टरनेट महशुल / उपकरण	३०००			३०००		३०००	१२	१६	५७६०००	जि. राजश्व बौद्धफाँड
	११.०	इन्धन पदाधिकारी	८००००			८००००		८००००	१२	१	९६००००	स्था. राजश्व बौद्धफाँड
२२२११	१२.०	इन्धन कर्मचारी, कार्यालय										
२२२१२	१२.१	कार्यालय प्रमुख तथा कार्यालय प्रयोजन	३५०००			३५०००		३५०००	१२	१	४२००००	सं. राजश्व बौद्धफाँड
	१२.२	ट्रक, टिफर, तथा डोजर	३०००००			३०००००		३०००००	१२	१	३६०००००	सं. राजश्व बौद्धफाँड
	१२.३	अन्य इन्धन	७००००			७००००		७००००	१२	१	८४००००	सं. राजश्व बौद्धफाँड
	१२.४	एम्बुलेन्स तथा अन्य सवारी साधन	१०००००			१०००००		१०००००	१२	१	१२०००००	सं. राजश्व बौद्धफाँड
२२२१३	१३.०	सवारी साधन मर्मत खर्च										

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

खर्च संकेत नं.	क्र.सं.	जम्मा तलब भत्ता	सुरु स्केल	ग्रेड	जम्मा ग्रेड संख्या	ग्रेड सहितको जम्मा तलब	संचय कोष थप	जम्मा	महिना	संख्या	रकम रु.	श्रोत
२२२२१	१३.१	गाडि, ट्रक, टिफर तथा डोजर तथा अन्य मर्मत	५००००००			५००००००		५००००००	१	१	५००००००	स्था. राजस्व बौद्धफाँड
	१३.२	मोटरसाइकल मर्मत	१००००००			१००००००		१००००००	१	१	१००००००	स्था. राजस्व बौद्धफाँड
	१४.०	मेशिनरी सामान मर्मत	४०००००			४०००००		४०००००	१	१	४०००००	स्था. राजस्व बौद्धफाँड
२२२९१	१५.०	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा मर्मत सम्भार	४०००००			४०००००		४०००००	१	१	४०००००	स्था. राजस्व बौद्धफाँड
२२२१४	१६.०	विमा तथा नविकरण खर्च	१००००००			१००००००		१००००००	१	१	१००००००	सं. राजस्व बौद्धफाँड
२२३११	१७.०	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री										
	१७.१	वैक दस्तुर, हुलाक कुरियर, मुद्दा मामिला यस्तै सेवा खर्च	१००००			१००००		१००००	१२	१	१२००००	जि. राजस्व बौद्धफाँड
	१७.२	विभिन्न मसलन्द सामानहरू	२०००००			२०००००		२०००००	१२	१	२४०००००	जि. राजस्व बौद्धफाँड र आन्तरिक आय
	१७.३	फोटोकपी, प्रिन्टर र फ्याक्स कार्टिज, रिफिल	६००००			६००००		६००००	१२	१	७२००००	जि. राजस्व बौद्धफाँड

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

खर्च संकेत नं.	क्र.सं.	जम्मा तलब भत्ता	सुरु स्केल	ग्रेड	जम्मा ग्रेड संख्या	ग्रेड सहितको जम्मा तलब	संचय कोष थप	जम्मा	महिना	संख्या	रकम रु.	श्रोत
	१७.४	अफिस सरसफाई सामान	४००००			४००००		४००००	१२	१	४८००००	जि. राजश्व बाँडफाँड
	१७.५	विजुली सामानहरु	२५०००			२५०००		२५०००	१२	१	३०००००	जि. राजश्व बाँडफाँड
	१७.६	कार्यालय सजावट तथा उपहार सामानहरु	३००००			३००००		३००००	१२	१	३६००००	जि. राजश्व बाँडफाँड
	१७.७	भान्छा सामानहरु	१२०००			१२०००		१२०००	१२	१	१४४०००	जि. राजश्व बाँडफाँड
	१७.८	फ्लोरिड तथा पर्दा सामानहरु	८००००			८००००		८००००	१२	१	९६००००	प्र. राजश्व बाँडफाँड र आन्तरिक आय
२२३१३	१७.९	विभिन्न पत्र पत्रिकाहरुको लागि	३००००			३००००		३००००	१२	१	३६००००	जि. राजश्व बाँडफाँड
	१७.१०	बडा कार्यालय सञ्चालन	१०००००			१०००००		१०००००	१२	१	१२०००००	स्था. राजश्व बाँडफाँड
	१८.०	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	३०००००			३०००००		३०००००	१	१	३०००००	स्था. राजश्व बाँडफाँड
	१९.०	इन्धन अन्य प्रयोजन	१०००००			१०००००		१०००००	६	१	६०००००	जि. राजश्व बाँडफाँड
	२०.०	छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च										

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

खर्च संकेत नं.	क्र.सं.	जम्मा तलब भत्ता	सुरु स्केल	ग्रेड	जम्मा ग्रेड संख्या	ग्रेड सहितको जम्मा तलब	संचय कोष थप	जम्मा	महिना	संख्या	रकम रु.	श्रोत
	२०.१	छपाई कार्य	२०००००			२०००००		२०००००	१२	१	२४०००००	सं. राजस्व बौद्धफाँड
	२०.२	विविध कार्यको सुचना प्रकाशन प्रशारण खर्च	२०००००			२०००००		२०००००	१२	१	२४०००००	सं. राजस्व बौद्धफाँड
२२४११	२१.०	सेवा र परामर्श	१५०००००			१५०००००		१५०००००	१	१	१५०००००	सं. राजस्व बौद्धफाँड
२२४१३	२२.०	नगर सुरक्षा	२२००००			२२००००		२२००००	१३	१	२८६००००	स्था. राजस्व बौद्धफाँड
२२४१२	२३.०	सुचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर सञ्चालन खर्च	८०००००			८०००००		८०००००	१	१	८०००००	सं. राजस्व बौद्धफाँड
२२४१३	२४.०	करार सेवा शुल्क	१५००००			१५००००		१५००००	१२	१	१८०००००	आन्तरिक आय
२२५११	२५.०	कर्मचारी तथा पदाधिकारी तालिम										
	२५.१	कर्मचारी तालिम	५०००००			५०००००		५०००००	१	१	५०००००	सं. राजस्व बौद्धफाँड
	२५.२	पदाधिकारी तालिम	५०००००			५०००००		५०००००	१	१	५०००००	सं. राजस्व बौद्धफाँड
	२५.३	अध्ययन भ्रमण	५०००००			५०००००		५०००००	१	१	५०००००	सं. राजस्व बौद्धफाँड
	२५.४	अनुशिक्षण तालिम	५०००००			५०००००		५०००००	१	१	५०००००	सं. राजस्व बौद्धफाँड

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

खर्च संकेत नं.	क्र.सं.	जम्मा तलब भत्ता	सुरु स्केल	ग्रेड	जम्मा ग्रेड संख्या	ग्रेड सहितको जम्मा तलब	संचय कोष थप	जम्मा	महिना	संख्या	रकम रु.	श्रोत
२२५१२	२६.०	सिप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धि खर्च	२०००००			२०००००		२०००००	१	२	४०००००	सं. राजश्व बाँडफाँड
२२५२२	२७.०	कार्यक्रम खर्च	४०००००			४०००००		४०००००	१	२	८०००००	सं. राजश्व बाँडफाँड
२२५२९	२८.०	कार्यक्रम खर्च	७०००००			७०००००		७०००००	१	१	७०००००	सं. राजश्व बाँडफाँड
	२९.०	अनुगमन मुल्यांकन खर्च										
२२६११	२९.१	अनुगमन मुल्यांकन खर्च कर्मचारी	१५००००			१५००००		१५००००	१२	१	१८०००००	सं. राजश्व बाँडफाँड
	२९.२	पदाधिकारी अनुगमन मुल्यांकन खर्च	८००००			८००००		८००००	१२	१	९६००००	स्था. राजश्व बाँडफाँड
	३०.०	भ्रमण खर्च										
२२६१२	३०.१	कर्मचारी भ्रमण खर्च	२५००००			२५००००		२५००००	१२	१	३००००००	सं. राजश्व बाँडफाँड
	३०.२	पदाधिकारी भ्रमण खर्च	१०००००			१०००००		१०००००	१२	१	१२०००००	स्था. राजश्व बाँडफाँड
	३०.३	वडा कार्यालयको भ्रमण खर्च	१०००००			१०००००		१०००००	१२	१	१२०००००	सं. राजश्व बाँडफाँड
	३१.०	विविध खर्च										
२२७११	३१.१	सदस्यता शुल्क	७५०००			७५०००		७५०००	१	१	७५०००	सं. राजश्व बाँडफाँड

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

खर्च संकेत नं.	क्र.सं.	जम्मा तलब भत्ता	सुरु स्केल	ग्रेड	जम्मा ग्रेड संख्या	ग्रेड सहितको जम्मा तलब	संचय कोष थप	जम्मा	महिना	संख्या	रकम रु.	श्रोत
	३१.२	आर्थिक सहायता	१५०००			१५०००		१५०००	१	१२	१८००००	सं. राजस्व बाँडफाँड
	३१.३	पुरस्कार	१५०००			१५०००		१५०००	१	१०	१५००००	सं. राजस्व बाँडफाँड
	३१.४	कार्यालय चियापान तथा खाना र खाजा खर्च	१५००००			१५००००		१५००००	१२	१	१८०००००	सं. राजस्व बाँडफाँड
	३१.५	कार्यालय चियापान तथा खाना र खाजा खर्च वडा कार्यालय	७२०००			७२०००		७२०००	१२	१	८६४०००	सं. राजस्व बाँडफाँड
	३१.६	पर्व पुजाआजा एवं अन्य आकस्मिक खर्च	२०००००			२०००००		२०००००	१	१	२०००००	सं. राजस्व बाँडफाँड
	३१.७	गोष्ठी सेमिनार बैठक चिया खाजा खर्च	७५०००			७५०००		७५०००	१२	१	९०००००	सं. राजस्व बाँडफाँड
	३१.८	अतिथि सत्कार खर्च	३००००			३००००		३००००	१२	१	३६००००	सं. राजस्व बाँडफाँड
	३१.९	नगर प्रमुख तथा उप प्रमुखको निजी सचिवालय अतिथि सत्कार खर्च	२००००			२००००		२००००	१२	१	२४००००	सं. राजस्व बाँडफाँड

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

खर्च संकेत नं.	क्र.सं.	जम्मा तलब भत्ता	सुर स्केल	ग्रेड	जम्मा ग्रेड संख्या	ग्रेड सहितको जम्मा तलब	संचय कोष थप	जम्मा	महिना	संख्या	रकम रु.	श्रोत
२२७२१	३२.०	नगरसभा सञ्चालन खर्च	४०००००			४०००००		४०००००	२	१	८०००००	स्था. राजस्व बौद्धफाँड र आन्तरिक आय
२८१४२	३३.०	घर भाडा										
	३३.१	वडा कार्यालय भवन भाडा	१७५००			१७५००		१७५००	१२	२	४२००००	सं. राजस्व बौद्धफाँड
	३३.२	अन्य भवन भाडा	४००००			४००००		४००००	१२	१	४८००००	सं. राजस्व बौद्धफाँड
२८१४३	३४.०	सवारी साधन भाडा										
	३४.१	सवारी साधन भाडा	५००००			५००००		५००००	१२	१	६०००००	सं. राजस्व बौद्धफाँड
२८१४९	३५.०	अन्य भाडा	१५००००			१५००००		१५००००	१	१	१५००००	सं. राजस्व बौद्धफाँड
२८१११	३६.०	भैरि आउने	५०००००			५०००००		५०००००	१	१	५०००००	सं. राजस्व बौद्धफाँड
२२५२९	३७.०	सार्वजनिक सुनुवाई, सभा समारोह, उत्सव, कार्यक्रम संचालन	५०००००			५०००००		५०००००	१	१	५०००००	आन्तरिक आय
२२५२९	३८.०	टोल विकास संस्था तथा विद्यालय लेखापरीक्षण खर्च	५०००			५०००		५०००	१३०	१	६५००००	आन्तरिक आय
		जम्मा									१९८२४६८८५	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

वर्ष संकेत नं.	क्र.सं.	जम्मा तलब भत्ता	सुरु स्केल	ग्रेड	जम्मा ग्रेड संख्या	ग्रेड सहितको जम्मा तलब	संचय कोष थप	जम्मा	महिना संख्या	रकम रु.	श्रोत
पूँजीगत खर्च											
३११२३	१	प्रशासनिक भवन फर्निचर तथा फिक्चर्स	५००००००					५००००००	१	५००००००	आन्तरिक आय
३११२३	२	कार्यालय फर्निचर तथा फिक्चर्स	२००००००					२००००००	१	२००००००	प्र. राजस्व बौद्धफाँड
३११२३	३	वडा कार्यालय फर्निचर तथा फिक्चर्स	५०००००					५००००००	१	१००००००	प्र. राजस्व बौद्धफाँड
३११२२	४	कम्प्युटर, ल्यापटप तथा मेसिनरी औजार	१००००००					१००००००	१	१००००००	प्र. राजस्व बौद्धफाँड
३११३५	५	सेवा र परामर्श (पूँजीगत)	१००००००					१००००००	१	१००००००	प्र. राजस्व बौद्धफाँड
		जम्मा								१०००००००	
		कुल जम्मा								२०८२४६८८५	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८२

प्रस्तावना: मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको लागि स्थानीय कर, शुल्क, दस्तुर लगाउन र संकलन गर्न एवम् आवश्यकता अनुसार दण्ड जरिवाना लगाउन, छुट दिन र अन्य आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्थापन गर्न वाञ्छनीय भएकोले नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) र स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा १०२ को उपदफा १ बमोजिम मण्डनदेउपुर नगरपालिकाले यो ऐन जारी गरेको छ ।

नगरसभामा पेश मिति: २०८२/०३/१०

नगरसभाबाट पारित मिति: २०८२/०३/२०

प्रमाणीकरण मिति: २०८२/०३/२६

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:** (१) यस ऐनको नाम “मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८२” रहेको छ ।
(२) यो ऐन २०८२ साल श्रावण १ गते देखि मण्डनदेउपुर नगरपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ ।
२. **सम्पत्ति कर:** नगरपालिकाका क्षेत्रभित्र घर र जग्गामा अनुसूची (१) बमोजिम सम्पत्ति कर लगाइने र असूल गरिनेछ । सम्पत्ति कर प्रयोजनको लागि घर तथा संरचनाको मूल्याङ्कन अनुसूची १ (ख) बमोजिम गरिनेछ ।
३. **भूमि कर (मालपोत):** नगरपालिकाका क्षेत्रभित्र सम्पत्तिकर लाग्ने घरजग्गा बाहेकका अन्य जग्गामा अनुसूची (२) बमोजिम भूमि कर (मालपोत) लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
४. **घर-जग्गा बहाल कर:** नगरपालिकाका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, वर्कसप, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै वा आंशिक तवरले बहालमा दिएकोमा अनुसूची (३) बमोजिम घर-जग्गा बहाल कर लगाइने र असूल गरिनेछ ।
५. **व्यवसाय कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता गरी वा इजाजत प्राप्त गरी स्थापित उद्योग, व्यापार, व्यवसाय, सेवा र यस्तै प्रकृतिका जुनसुकै कारोबार गर्ने व्यक्ति, संघसंस्था वा निकायलाई व्यवसायिक प्रकृति, आर्थिक कारोबार, स्थान विशेष र लगानीका आधारमा अनुसूची (४) बमोजिमको व्यवसाय कर लगाउने र असूल उपर गरिनेछ । त्यसरी व्यवसाय कर असूल गर्दा बैंक तथा वित्तीय संस्था र सुपर मार्केटहरूको हकमा प्रत्येक कारोबार स्थलमा भएका कारोबारको आधारमा अलग अलग ईकाइ मानी कर रकम असूल उपर गरिनेछ ।
६. **जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस, कवाडी माल तथा पशुहाट बजारमा बिक्रीको लागि ल्याइएका जीवजन्तु र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु बाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छाला जस्ता वस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरे वापत अनुसूची (५) बमोजिमको कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर प्रचलित कानूनले निषेध गरिएकाको हकमा भने उल्लिखित व्यवस्था लागू हुने छैन ।

७. **सवारी साधन कर:** (१) प्रदेश आर्थिक ऐनमा तोकिएको दरमा प्रदेश सरकारले संकलन गरेको करबाट बाँडफाँड भई नगरपालिकालाई प्राप्त हुने सवारी साधन करको रकम यस नगरपालिकाको सञ्चित कोषमा दाखिला गरिनेछ।
- (२) उपदफा (१) मा उल्लेख भएका बाहेक यस नगरपालिकामा दर्ता भएका ठेला, रिक्सा, अटो रिक्सा र इ-रिक्साबाट अनुसूची (६) बमोजिम सवारी साधन कर लगाउने र असूल उपर गरिनेछ।
८. **विज्ञापन कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूची (७) बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ। तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ।
९. **बहाल बिटौरी शुल्क:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र आफुले निर्माण, रेखदेख वा सञ्चालन गरेका वा सार्वजनिक ऐलानी पर्ती जग्गा वा त्यस्ता जग्गामा बनेका भवन वा संरचनामा हाटबजार वा पसलमा तथा सार्वजनिक सडक वा बाटोको सिमाना भित्र किनारमा रहेका वा विशेष मेला पर्वको लागि अस्थायी रूपमा बनेका वा सञ्चालन भएका संरचनामा अनुसूची (८) मा उल्लेख भए अनुसार बहाल बिटौरी शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।
१०. **मनोरञ्जन कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने र शुल्क लिई सञ्चालन गरिने जुनसुकै प्रकारको मनोरञ्जन व्यवसायमा प्रदेश सरकारले तोकेको दरमा मनोरञ्जन कर लगाउने र असूल उपर गरिनेछ।
११. **पार्किङ शुल्क:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए वापत अनुसूची (९) बमोजिम पार्किङ शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ। पार्किङ व्यवसाय सञ्चालन गर्ने व्यक्ति वा संस्थाले नगरपालिकाबाट पूर्व-अनुमति लिएको हुनुपर्नेछ।
१२. **ट्रेकिङ्ग, कायाकिङ्ग, क्यानोइङ्ग, बन्जी जम्पिङ्ग, जिपफ्लायर, न्याफिटिङ शुल्क:** नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र सञ्चालनमा आएका ट्रेकिङ्ग, कायाकिङ्ग, क्यानोइङ्ग, बन्जी जम्पिङ्ग, जिपफ्लायर र न्याफिटिङ सेवा वा व्यवसायमा अनुसूची (१०) बमोजिमको शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।
१३. **नक्सा पास दस्तुर:** यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र घर, भवन तथा आवासीय संरचना निर्माणको अनुमति दस्तुर र नियमित गरे वापतको दस्तुर अनुसूची (११) बमोजिम हुनेछ।
१४. **सेवा शुल्क, दस्तुर:** नगरपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूची (१२) मा उल्लिखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचीमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।
१५. **पर्यटन शुल्क:** यस नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकहरुबाट तथा पर्यटन क्षेत्र सम्बद्ध व्यवसायबाट अनुसूची (१३) मा उल्लेखित दरमा पर्यटन शुल्क लगाइने र असूल गरिनेछ।
१६. **संकलन तथा बिक्री शुल्क:** यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र उत्पादित नदि तथा खानी जन्य वस्तु र दहत्तर बहत्तर संकलन, बिक्री तथा निकासीमा अनुसूची (१४) बमोजिम संकलन तथा बिक्री शुल्क लगाइनेछ।
१७. **दण्ड जरिवाना र नियमन दस्तुर:** नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र नगरपालिकाको ऐन, नियम, मापदण्ड, र कानुन विपरित कार्य गरेमा वा स्वीकृति लिनु पर्ने विषयमा विना स्वीकृति कुनै कार्य

गरेमा कानून बमोजिम नियमित वा दण्डित गर्दा अनुसूची (१५) मा उल्लेखित दरमा दण्ड, जरिवाना र नियमित दस्तुर लगाईने र असुल गरिनेछ। प्रदेश आर्थिक ऐनले तोकेको दण्ड जरिवाना र नियमन दस्तुर सो ऐन बमोजिम नै हुनेछ।

१८. **कर छुट र अन्य व्यवस्था:** (१) यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरूलाई संघीय कानूनमा छुट दिनुपर्ने भनी तोकिएको सम्पत्ति कर बाहेक अन्य कुनै पनि किसिमको कर छुट दिईने छैन। कर छुट र छलीमा संलग्न पदाधिकारीले दिएको यस्तो छुट वा छलीको रकम सरकारी बाँकी सरह सम्बन्धित पदाधिकारीबाट असुल उपर गरिनेछ। तर कुनै प्राकृतिक विपत्ति, महामारी तथा काबु बाहिरको परिस्थिति उत्पन्न भई प्रचलित कानूनको प्रावधानको प्रतिकूल नहुनेगरी कुनै किसिमको कर वा राजस्व आंशिक वा पुरै छुट गर्नुपरेमा नगरसभाले पारित गरे अनुसार हुनेछ।

(२) यस नगरपालिकाका शाखाहरू, वडा कार्यालयहरू तथा अन्य कार्यालयहरूबाट सेवा प्रवाह गर्दा सेवाग्राहीले बुझाउनुपर्ने कर, शुल्क, दस्तुर तथा जरिवानालाई सेवासँग आबद्ध गरिनेछ।

(३) महिला, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, भूमीहिन किसान र लोपोन्मुख जनजाति तथा सिमान्तकृत दलित समुदायका व्यक्तिलाई अनुसूचीमा उल्लेख भए बमोजिमको प्रतिशतले लाग्ने करमा छुट दिइनेछ।

२१. **नियम वा कार्यविधि बनाउन सक्ने:** (१) यस ऐनको अधिनमा रही यस नगरपालिकाको कार्यपालिकाले ऐनमा भएका व्यवस्थाहरूलाई कार्यान्वयन गर्नका लागि आवश्यक नियम बनाउन सक्नेछ।

(२) नगरपालिकाको कार्यपालिकाले ऐनमा भएका व्यवस्थाहरूलाई कार्यान्वयन गर्नका लागि आवश्यक कार्यविधि, निर्देशिका, मापदण्ड, बनाइ लागू गर्न सक्नेछ।

२२. **साविक बमोजिम हुने:** यस ऐनमा उल्लिखित व्यवस्था यसै बमोजिम र उल्लेख नभएको हकमा साविक बमोजिम नै हुनेछ।

२३. **बाधा अड्काउ फुकाउ:** यस ऐनको कार्यान्वयनको क्रममा कुनै बाधा वा अड्चन आईपरेमा यसै नगरपालिकाको कार्यपालिकाले सो बाधा अड्चन फुकाउन सक्नेछ।

२४. **खारेजी:** साविकमा यस नगरपालिकाले लागू गर्दै आएका व्यवस्थाहरू यस ऐनसँग प्रतिकूल भएको देखिएमा प्रतिकूल भएको हदसम्म स्वतः खारेज हुनेछन्।

अनुसूची-१
(दफा २ सँग सम्बन्धित)
नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने सम्पत्ति करको दर

क्र.सं.	विवरण (सम्पतिको मुल्याङ्कन)	सम्पत्ति कर (रु. मा)	कैफियत
१	रु. १० लाखसम्म	७५	
२	रु. १० लाख १ देखि रु. ५० लाख सम्म प्रति लाख	३०	
३	रु. ५० लाख १ देखि रु. १ करोड सम्म प्रति लाख	३५	
४	रु. १ करोड १ देखि रु. ३ करोड सम्म प्रति लाख	४०	
५	रु. ३ करोड १ देखि रु. ५ करोड सम्म प्रति लाख	४५	
६	रु. ५ करोड १ देखि रु. १० करोड सम्म प्रति लाख	५०	
७	रु. १० करोड १ देखि माथि प्रति लाख	६०	

अनुसूची-१ (क)
(दफा २ सँग सम्बन्धित)

घर संरचनाको मूल्यांकन दर

क्षेत्र	संरचना प्रति वर्ग फिट रु.									
	आर.सि.सि. फ्रेम स्ट्रक्चर		सिमेण्ट जोडाईमा इट्टा वा ढुङ्गाको गारो-आर.सि.सि.छाना		माटोको जोडाईमा इट्टा वा ढुङ्गाको गारो-आर.सि.सि.वा सिमेण्ट जोडाईमा इट्टा वा ढुङ्गाको गारो- जस्ता/टायलको छाना		माटोको जोडाईमा इट्टा वा ढुङ्गाको गारो-जस्ता/टायलको छाना		सेड वा कच्ची घर	
	व्यापारिक, औद्योगिक तथा संस्थागत	बसोबास	व्यापारिक, औद्योगिक तथा संस्थागत	बसोबास	व्यापारिक, औद्योगिक तथा संस्थागत	बसोबास	व्यापारिक, औद्योगिक तथा संस्थागत	बसोबास	व्यापारिक, औद्योगिक तथा संस्थागत	बसोबास
व्यापारिक क्षेत्र	३५००	३०००	२५००	१५००	१३००	१०००	५००	४००	२५०	२००
आवासीय क्षेत्र	३०००	२५००	१५००	१०००	१०००	७५०	४००	३००	२००	१५०
कृषि क्षेत्र	२५००	१५००	१०००	५००	७५०	५००	३००	२००	१५०	१००
वन तथा वगर क्षेत्र	१५००	१०००	५००	२५०	५००	२५०	२००	१००	१००	५०

यस सूचिको लागि व्यापारिक क्षेत्र भन्नाले सिपाघाट बजार, नगरकोट बजार र कुन्तावेशी बजार क्षेत्रलाई बुझाउनेछ ।

अनुसूची-२
(दफा ३ सँग सम्बन्धित)
नगरपालिका क्षेत्रभित्रको भूमि कर (मालपोत) को दर

क्र.सं.	विवरण (जग्गा र संरचनाको संयुक्त मुल्याङ्कन)	सम्पति कर (रु. मा)	कैफियत
१	रु. ५ लाखसम्म	७५	
२	रु. ५ लाख १ देखि रु. १० लाख सम्म	२५०	
३	रु. १० लाख १ देखि रु. ५० लाख सम्म प्रति लाख	३०	
४	रु. ५० लाख १ देखि रु. १ करोड सम्म प्रति लाख	३५	
५	रु. १ करोड १ देखि रु. ३ करोड सम्म प्रति लाख	४०	
६	रु. ३ करोड १ देखि रु. ५ करोड सम्म प्रति लाख	४५	
७	रु. ५ करोड १ देखि रु. १० करोड सम्म प्रति लाख	५०	
८	रु. १० करोड १ देखि माथि प्रति लाख	६०	

अनुसूची -२ (क)
(दफा ३ सँग सम्बन्धित)
नगरपालिका क्षेत्र भित्रको जग्गाको न्युनतम मूल्याङ्कन दर

क्र.सं.	स्थान	इकाई	कृषि/भु. वर्गीकरण बाँकी जग्गाहरु रु.	आवासीय/व्यवसायिक क्षेत्रका जग्गाहरु रु.
वडा नं ५ र ६ (साविक गैह्रिविसौना)				
१	मेलम्ची सडकमा पर्ने जग्गाहरु कोदारी भीर बाहेक	प्रति आना	२४२५५०/-	२७७०००/-
२	ढाडखोला बजार तिनकुने बजार खण्ड	प्रति आना	१८२७००/-	२०८०००/-
३	पक्कि/ढलान सडकमा पर्ने जग्गाहरु	प्रति आना	९१३५०/-	१०४०००/-
४	कच्ची मोटर बाटोमा पर्ने जग्गाहरु (१४ मिटर माथिको)	प्रति आना	८२९५०/-	९४५००/-
५	कच्ची मोटर बाटोमा पर्ने जग्गाहरु (१४ मिटर सम्मको)	प्रति आना	५४६००/-	६००००/-
६	गोरेटो बाटोमा पर्ने जग्गाहरु	प्रति आना	२७३००/-	३००००/-
७	खेत	प्रति आना	११५५०/-	१३०००/-
८	बारी	प्रति आना	५७७५/-	६५००/-

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

क्र.सं.	स्थान	इकाई	कृषि/भु. वर्गीकरण बाँकी जग्गाहरु रु.	आवासीय/ व्यवसायिक क्षेत्रका जग्गाहरु रु.
वडा नं १० (साविक चण्डेनी)				
१	पक्कि/ढलान सडकमा पर्ने जग्गाहरु	प्रति आना	९१३५०/-	१०४०००/-
२	कच्ची मोटर बाटोमा पर्ने जग्गाहरु (१४ मिटर माथिको) मेलम्ची सडकमा पर्ने जग्गाहरु समेत	प्रति आना	८२९५०/-	९४५००/-
३	कच्ची मोटर बाटोमा पर्ने जग्गाहरु (१४ मिटर सम्मको)	प्रति आना	५४६००/-	६००००/-
४	गोरेटो बाटोमा पर्ने जग्गाहरु	प्रति आना	२७३००/-	३००००/-
५	खेत	प्रति आना	९४५०/-	११०००/-
६	बारी	प्रति आना	५७७५/-	६५००/-
वडा नं ११ (साविक जैसिथोक)				
१	मेलम्ची सडकमा पर्ने जग्गाहरु (२० मिटर माथिको)	प्रति आना	२४२५५०/-	२७७०००/-
२	पक्कि/ढलान सडकमा पर्ने जग्गाहरु	प्रति आना	९१३५०/-	१०४०००/-
३	कच्ची मोटर बाटोमा पर्ने जग्गाहरु (१४ मिटर माथिको)	प्रति आना	८२९५०/-	९४५००/-
४	कच्ची मोटर बाटोमा पर्ने जग्गाहरु (१४ मिटर सम्मको)	प्रति आना	५४६००/-	६००००/-
५	गोरेटो बाटोमा पर्ने जग्गाहरु	प्रति आना	२७३००/-	३००००/-
६	खेत	प्रति आना	८४५०/-	११०००/-
७	बारी	प्रति आना	५७७५/-	६५००/-
वडा नं १२ (साविक ज्याम्दी वडा नं. १, ४ र ६)				
१	पक्कि/ढलान सडकमा पर्ने जग्गाहरु	प्रति आना	९१३५०/-	१०४०००/-
२	कच्ची मोटर बाटोमा पर्ने जग्गाहरु (१४ मिटर माथिको)	प्रति आना	५४६००/-	६००००/-
३	कच्ची मोटर बाटोमा पर्ने जग्गाहरु (१४ मिटर सम्मको)	प्रति आना	३८८५०/-	४३०००/-
४	गोरोटो बाटोमा पर्ने जग्गाहरु	प्रति आना	१६८००/-	१८५००/-

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

क्र.सं.	स्थान	इकाई	कृषि/भु. वर्गीकरण बाँकी जग्गाहरु रु.	आवासीय/ व्यवसायिक क्षेत्रका जग्गाहरु रु.
५	खेत	प्रति आना	९४५०/-	११०००/-
६	बारी	प्रति आना	५७७५/-	६५००/-
वडा नं ३ र ४ (साविक नयाँगाउँ)				
१	कुत्ता नयाँगाउँ नगरकोट मोटर बाटोमा पर्ने जग्गाहरु (१४ मिटर माथिको)	प्रति आना	१२७०५०/-	१४५०००/-
२	पक्कि/ढलान सडकमा पर्ने जग्गाहरु	प्रति आना	९१३५०/-	१०४०००/-
३	कच्ची मोटर बाटोमा पर्ने जग्गाहरु (१४ मिटर सम्मको)	प्रति आना	५४६००/-	६००००/-
४	गोरेटो बाटोमा पर्ने जग्गाहरु	प्रति आना	२७३००/-	३००००/-
५	खेत	प्रति आना	९४५०/-	११०००/-
६	बारी	प्रति आना	५७७५/-	६५००/-
वडा नं १ र २ (साविक नाल्दुम बालुवापाटी)				
१	नगरकोट चोक निर्माणाधिन सडकको दायाँबायाँका जग्गाहरु	प्रति आना	२६८८००/-	३०७०००/-
२	नाल्दुम वडा नं. ८ पर्यटकिय क्षेत्रमा पर्ने साविक कि.नं. १, २, ३, ४, ५, ६, ८, ९, १०, ११, १२, १३, १४, १८, १९, २२, २८, ३०, ३१, ३३, ३४, ३५, ३६, ३७, ४०, ४२, ४३, ४४, ४५, ४६, ४८, ४९, ५१, ५२, ५३, ५८, ५९, ६०, ६१, ६२, ६४, ६६, ६७, ६८, ६९, ७४, ७६, ७७, ८०, ८१, ८२, ८४, ८५, ८६, ८७, ८८, ८९, ९०, ९१, ११५, ११८, १२८, १३२, १३३, १३४, १३५, १३६, ६३९, ७९०, ७९७, ७९८, ८०६, ८०८, ८१३, ८१४, ८१६, ८१७, ८१९, ८२०, ८२२, ८२३, ८२४, ८२५, ८२६, ८२७, ८२८, ८३१, ८३२, ८३३, ८३४, ८३५, ८३६, ८३७, ८३८, ८४४, ८५१, ८५२, ८५३, ८६८, ८६९, ८७०,	प्रति आना	२४२५५०/-	२७७०००/-

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

क्र.सं.	स्थान	इकाई	कृषि/भु. वर्गीकरण बाँकी जग्गाहरु रु.	आवासीय/ व्यवसायिक क्षेत्रका जग्गाहरु रु.
	८७१, ८७८, ९३६, ९३८, ९४९, ९७२, ९७३, ९७४, ९७५, ९८०, ९८८, ९८९, ९९०, ९९८, ९९९, १००७, १००८, १०१३, १०१४, १०१५, १०५९, १०६१, १०६२, १०६३, १०६८, १०६९, १०७५, १०७६, १०७७, १०७८, १०७९, १०८०, १०८१, १०८२, १०८३, १०८४, १०८५, १०८६, १०९१, १०९२, १०९३, १०९४, १११३, १११४, १११५, १११६, १११७, १११८, ११२२, ११३०, ११३१, ११३९, ११४०, ११४१, ११४२, ११४३, ११४४, ११४५ साथै उल्लेखित कित्ताहरुबाट कायम हुन आएका कित्ताहरु समेत			
३	अन्य पक्कि/ढलान सडकमा पर्ने जग्गाहरु	प्रति आना	१६५९००/-	१८९५००/-
४	कच्ची मोटर बाटोमा पर्ने जग्गाहरु	प्रति आना	१६५९००/-	१८२०००/-
५	साविक वडा नं. २, ७ र ९ को चाखोला दक्षिण पश्चिम नगरकोट बसपार्क हुँदै रोहीणीगाउँ जाने मोटरबाटोमा पर्ने जग्गाहरु	प्रति आना	११०२५०/-	१२१०००/-
६	साविक वडा नं. ७, ८ र ९ को गोरेटो बाटोमा पर्ने जग्गाहरु	प्रति आना	८२९५०/-	९१०००/-
७	गोरेटो बाटोमा पर्ने जग्गाहरु	प्रति आना	३३६००/-	३७०००/-
८	खेत	प्रति आना	१३६५०/-	१५०००/-
९	बारी	प्रति आना	९४५०/-	११०००/-

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

क्र.सं.	स्थान	इकाई	कृषि/भु. वर्गीकरण बाँकी जग्गाहरु रु.	आवासीय/ व्यवसायिक क्षेत्रका जग्गाहरु रु.
वडा नं ७, ८ र ९ (साविक महादेवस्थान)				
१	मेलम्ची सडक सँग जोडिएको (साविक वडा नं. ९ बाहेक)	प्रति आना	२४२५५०/-	२७७०००/-
२	मेलम्ची सडक सँग जोडिएको (साविक वडा नं. ९ को) कोदारी भिर खण्ड	प्रति आना	१२१८००/-	१३९०००/-
३	साविक वडा नं. ८ हुँदै नयाँगाउँ जाने सडक	प्रति आना	१८२७००/-	२०८५००/-
४	साविक वडा नं. ९ बाट नाल्दुम बालुवापाटी जाने सडक	प्रति आना	१२१८००/-	१३९०००/-
५	साविक वडा नं. २ बाट वडा नं. ३ हुँदै दोलालघाट जाने सडक	प्रति आना	१२१८००/-	१३९०००/-
६	साविक वडा नं. ९ बाट साविक वडा नं. ३, ४, ५, ६ र ८ हुँदै चण्डेनी हल्देछाप सडक जोडिएको जग्गाहरु	प्रति आना	९१३५०/-	१०४०००/-
७	अन्य पक्क/ढलान सडकमा पर्ने जग्गाहरु	प्रति आना	९१३५०/-	१०४०००/-
८	कच्ची बाटोमा पर्ने जग्गाहरु	प्रति आना	५४६००/-	६००००/-
९	गोरेटो बाटोमा पर्ने जग्गाहरु	प्रति आना	२७३००/-	३००००/-
१०	खेत	प्रति आना	१६८००/-	१८०००/-
११	बारी	प्रति आना	५७७५/-	६५००/-

अनुसूची -३

(दफा ४ सँग सम्बन्धित)

नगरपालिका क्षेत्रभित्रको घर जग्गा बहाल कर दर

नगरपालिका क्षेत्रभित्रका घर, पसल, गोदाम, टहरा, शेड, कारखाना, जग्गा, पोखरी पुरै वा आंशिक रुपमा बहाल दिएकोमा सम्बन्धित घर जग्गा धनीबाट बहाल रकमको १०% बहाल कर लिइनेछ ।

अनुसूची-४

(दफा ५ सँग सम्बन्धित)

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने व्यवसाय करको दर

व्यवसाय कर			शुल्क रु
१	व्यापारिक वस्तु		
	१.१	खुद्रा किराना पसलहरु	
		रु ५ लाख सम्म पूँजी भएको	वार्षिक १,०००।००
		रु ५ लाख १ देखि रु १० लाख सम्म पूँजी भएको	वार्षिक १,५००।००
		रु १० लाख १ भन्दा माथि पूँजी भएको	वार्षिक ३,०००।००
	१.२	थोक किराना पसलहरु	
		रु २० लाख सम्म पूँजी भएको	वार्षिक ५,०००।००
		रु २० लाख १ देखि रु ५० लाख सम्म पूँजी भएको	वार्षिक ७,०००।००
		रु ५० लाख १ भन्दा माथि पूँजी भएको	वार्षिक १०,०००।००
	१.३	मन्दिर परिसरमा फुलपाती र अन्य सामान विक्री	वार्षिक ३००।००
	१.४	ज्वेलरी पसल	वार्षिक ५,०००।००
	१.५	भिडियो क्यासेट पसल (रेकर्डर तथा प्लेयर)	
		रु ५ लाख सम्म पूँजी भएको	वार्षिक ३,०००।००
		रु ५ लाख बढी पूँजी भएको	वार्षिक ५,०००।००
	१.६	निर्माण सामग्री विक्रेता	
		रु १० लाख सम्म पूँजी भएको	वार्षिक ५,०००।००
		रु १० लाख देखि रु ५० लाख सम्म पूँजी भएको	वार्षिक ७,०००।००
		रु ५० लाख देखि रु १ करोड सम्म पूँजी भएको	वार्षिक १०,०००।००
		रु १ करोड देखि रु २ करोड सम्म पूँजी भएको	वार्षिक १५,०००।००
		रु २ करोड भन्दा माथि पूँजी भएको	वार्षिक २५,०००।००
	१.७	कम्प्युटर, विद्युतीय सामान, क्यामेरा, टेलिभिजन, घडी आदि पसल	
		रु ५ लाख सम्म पूँजी भएको	वार्षिक ३,०००।००
		रु ५ लाख भन्दा माथि पूँजी भएको	वार्षिक ५,०००।००
	१.८	कार्पेट पसल तथा होम डेकोर	वार्षिक ३,०००।००
	१.९	पेट्रोलियम पदार्थ थोक (पेट्रोल पम्प)	वार्षिक १५,०००।००
	१.१०	पेट्रोलियम पदार्थ (पेट्रोल मात्र)	वार्षिक १०,०००।००
	१.११	पेट्रोलियम पदार्थ (डिजेल मात्र)	वार्षिक १०,०००।००
	१.१२	कपडा तथा रेडिमेड समेत (खुद्रा र थोक दुवै) पसल	
		रु ५ लाख सम्म पूँजी भएको	वार्षिक ३,०००।००
		रु ५ लाख भन्दा माथि पूँजी भएको	वार्षिक ५,०००।००

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

व्यवसाय कर				शुल्क रु
१.१३	सवारी साधन विक्रेता			
	मोटर साईकल	वार्षिक		५,०००।००
	ट्रयाक्टर सबै खाले	वार्षिक		५,०००।००
	जिप, कार वस र ट्रक	वार्षिक		१०,०००।००
	१.१४ रक्सी, मदिरा, लिक्वेर पसल थोक	वार्षिक		१५,०००।००
	१.१५ रक्सी, मदिरा, लिक्वेर पसल खुद्रा	वार्षिक		१०,०००।००
	१.१६ कपाल काट्ने शैलुन	वार्षिक		१,०००।००
	१.१७ जुत्ता बिक्रि पसल	वार्षिक		२,०००।००
	१.१८ स्टेशनरी			
	रु ५ लाख सम्म पूँजी भएको	वार्षिक		१,०००।००
	रु ५ लाख १ देखि रु १० लाख सम्म पूँजी भएको	वार्षिक		२,०००।००
	रु १० लाख १ भन्दा २० लाख सम्म पूँजी भएको	वार्षिक		३,०००।००
	रु. २० लाख भन्दा माथि पूँजी भएको	वार्षिक		५,०००।००
	विशेषज्ञ परामर्श तथा अन्य व्यवसायिक पेशा			
२	२.१ स्वीकृत चिकित्सक	वार्षिक		१,५००।००
	२.२ कविराज	वार्षिक		१,०००।००
	२.३ ईन्जिनियरिङ काउन्सिलमा दर्ता भएको ईन्जिनियरलाई	वार्षिक		२,०००।००
	२.४ कानुन व्यवसायी	वार्षिक		१,०००।००
	२.५ लेखा परीक्षक	वार्षिक		१,०००।००
	२.६ दन्त चिकित्सक	वार्षिक		१,५००।००
	२.७ अनुसन्धानकर्ता र परामर्शदाता	वार्षिक		१,०००।००
	२.८ ओभरसियर	वार्षिक		१,०००।००
	२.९ वीमा एजेन्ट	वार्षिक		१,०००।००
	२.१० सभैयर	वार्षिक		१,०००।००
	२.११ अनुवादक	वार्षिक		१,०००।००
	२.१२ पशु चिकित्सक	वार्षिक		१,०००।००
	२.१३ शेयर ब्रोकर	वार्षिक		१,०००।००
	२.१४ सामान ढुवानीकर्ता तथा कम्पनी	वार्षिक		२,५००।००
	२.१५ संस्थागत पेन्टर	वार्षिक		५,०००।००
	२.१६ भवन घर निर्माण गर्ने व्यक्ति (ठेकेदार)	व्यक्ति		२,५००।००
	२.१७ जग्गा प्लानिङ्ग, प्लटिङ्ग	रोपनी		३,०००।००
	२.१८ मेनपावर सप्लायर्स	वार्षिक		१०,०००।००
	२.१९ ढुवानी सेवा	वार्षिक		५,०००।००

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

व्यवसाय कर				शुल्क रु
३	३.१	निर्माण व्यवसाय इजाजतपत्र दर्ता तथा सुचिकृत		
		क वर्ग	वार्षिक	१२,०००।००
		ख वर्ग	वार्षिक	९,०००।००
		ग वर्ग	वार्षिक	७,५००।००
		घ वर्ग	वार्षिक	५,०००।००
	३.२	निर्माण व्यवसाय इजाजतपत्र नविकरण		
	३.२.१	असोज मसान्त भित्र	वार्षिक	दर्ता तथा सूचीकृत शुल्क अनुसार
	३.२.२	कात्तिक देखि आगामी २ आर्थिक वर्ष भित्र	वार्षिक	दर्ता तथा सूचीकृत शुल्कको दोब्बर
	३.३	उपभोक्ता समिति दर्ता (अन्यत्र पठाउने प्रयोजनको लागि)	प्रति समुह	१०००।००
	३.४	मुहान दर्ता सहितको खानेपानी उपभोक्ता समिति		
		निवेदन शुल्क	प्रति समिति	१००।००
		दर्ता शुल्क	प्रति समिति	३०००।००
		नविकरण शुल्क	वार्षिक	१०००।०
		विलम्ब जरिवाना	वार्षिक	५००।००
४	उत्पादनमूलक उद्योग			
	४.१	५ अस्व शक्ति सम्म क्षमता भएको	वार्षिक	२,०००।००
	४.२	७ अस्व शक्ति सम्म क्षमता भएको	वार्षिक	२,५००।००
	४.३	१० अस्व शक्ति सम्म क्षमता भएको	वार्षिक	३,०००।००
	४.४	१५ अस्व शक्ति सम्म क्षमता भएको	वार्षिक	५,०००।००
	४.५	१५ अस्व शक्ति भन्दा माथि क्षमता भएको	वार्षिक	६,०००।००
५	उर्जामूलक उद्योग			
	५.१	गोबरग्याँस उद्योग	वार्षिक	२,०००।००
	५.२	सोलार	वार्षिक	२,०००।००
	५.३	अन्य उर्जामूलक उद्योग	वार्षिक	२,०००।००
६	कृषि तथा वन्य उद्योग			
	६.१	कुखुरा पालन उद्योग		
		१००० सम्म चल्ला राख्ने	वार्षिक	१,५००।००
		१००० देखि ३००० सम्म चल्ला राख्ने	वार्षिक	२,५००।००
		३००० देखि ५००० सम्म चल्ला राख्ने	वार्षिक	३,०००।००
		५००० भन्दा माथि चल्ला राख्ने	वार्षिक	६,०००।००
	६.२	ह्याचरी समेत भएको पोल्ट्री फर्म	वार्षिक	१५,०००।००
		फर्निचर उद्योग		

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

व्यवसाय कर				शुल्क रु
६.३	स-मिल	वार्षिक	३,५००।००	
	स-मिल टूली सहितको	वार्षिक	५,०००।००	
	स-मिल नभएको सानो	वार्षिक	२,०००।००	
६.४	कुटनी, पिसनी र पेलानी मिल एउटा मेशिन	वार्षिक	१,०००।००	
	प्रति थप एक मेशिनमा	वार्षिक	१,०००।००	
६.५	कृषि फर्म दर्ता तथा सूचिकृत			
	रु. ५० लाख सम्म पूँजी भएको	वार्षिक	२,०००।००	
	रु. ५० लाख देखि १ करोडसम्म पूँजी भएको	वार्षिक	७,०००।००	
	रु. १ करोड देखि २ करोडसम्म पूँजी भएको	वार्षिक	१०,०००।००	
	रु. २ करोड भन्दा माथि पूँजी भएको	वार्षिक	१५,०००।००	
६.६	कृषि फर्म नविकरण			
	रु. ५० लाख सम्म पूँजी भएको	वार्षिक	१,०००।००	
	रु. ५० लाख देखि १ करोडसम्म पूँजी भएको	वार्षिक	३,०००।००	
	रु. १ करोड देखि २ करोडसम्म पूँजी भएको	वार्षिक	५,०००।००	
	रु. २ करोड भन्दा माथि पूँजी भएको	वार्षिक	७,०००।००	
६.७	कृषि, वन लगायतका समुह दर्ता तथा नविकरण	वार्षिक	१,०००।००	
६.८	दाना ढुटो पसल	वार्षिक	२,०००।००	
६.९	वडा कार्यालयमा प्रमाणित भएको बोधिचित्त कारोबार रकमको	प्रतिशत	१०	
७	खनिज उद्योग			
	७.१	क्रसर	वार्षिक	१३,२०,०००।००
	७.२	वालुवा वासिङ	वार्षिक	५,२८,०००।००
	७.३	वालुवा चाल्ने फिरफिरे जडित	वार्षिक	२,६४,०००।००
	७.४	साबेल प्रयोग गरी बालुवा गिट्टी उत्खनन बिक्रि	वार्षिक	२६,४००।००
	७.५	वालुवा खानी	वार्षिक	६,६०,०००।००
	७.६	ढुङ्गा खानी	वार्षिक	९,२४,०००।००
	७.७	बालुवा, गिट्टि, ढुङ्गा डिलर तथा सप्लायर्स सेवा	वार्षिक	३३,०००।००
८	पर्यटन उद्योग			
	८.१ अन्य क्षेत्र			
	८.१.१	“क” वर्गको होटेल र रिसोर्टको लागि	वार्षिक	३५,०००।००
	८.१.२	“ख” वर्गको होटेल र रिसोर्टको लागि	वार्षिक	२०,०००।००
	८.१.३	“ग” वर्गको होटेल र रिसोर्टको लागि	वार्षिक	१५,०००।००

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

व्यवसाय कर			शुल्क रु
	८.२ नगरकोट क्षेत्र		
	८.२.१	“क” वर्गको होटेल र रिसोर्टको लागि	वार्षिक १,००,०००।००
	८.२.२	“ख” वर्गको होटेल र रिसोर्टको लागि	वार्षिक ८०,०००।००
	८.२.३	“ग” वर्गको होटेल र रिसोर्टको लागि	वार्षिक ६०,०००।००
	८.२.४	“घ” वर्गको होटेल र रिसोर्टको लागि	वार्षिक ४०,०००।००
	८.२.५	“ङ” वर्गको होटेल र रिसोर्टको लागि	वार्षिक २०,०००।००
	८.३ साना पर्यटन व्यवसाय		
	८.३.१	रेष्टुराँ	वार्षिक ५,०००।००
	८.३.२	फास्टफुड, भान्छा घर, खाजा घर	वार्षिक ३,०००।००
	८.३.३	लज भएको होटल	वार्षिक १०,०००।००
	८.३.४	भोजनालय, जलपान गृह	वार्षिक ३,०००।००
	८.३.५	मिठाई पसल, बेकरी सप	वार्षिक २,०००।००
	८.३.६	चिया चमेना पसल	वार्षिक १,०००।००
	८.३.७	होमस्टे सञ्चालन	वार्षिक ८,०००।००
	८.३.८	पार्टी प्यालेस	वार्षिक ३०,०००।००
९	मदिराजन्य पदार्थ उत्पादन उद्योग		
	९.१	रु ५० लाखसम्म पूँजी भएको	वार्षिक १,१०,०००।००
	९.२	रु ५० लाख देखि १ करोडसम्म पूँजी भएको	वार्षिक १,३५,०००।००
	९.३	रु १ करोड देखि २ करोडसम्म पूँजी भएको	वार्षिक १,७०,०००।००
	९.४	रु २ करोड भन्दा माथि पूँजी भएको	वार्षिक २,२५,०००।००
१०	फलफूल प्रशोधन उद्योग (जाम, जुस, मारमलेट, आदी)		
	१०.१	रु ५० लाखसम्म पूँजी भएको	वार्षिक ५,०००।००
	१०.२	रु ५० लाख देखि १ करोडसम्म पूँजी भएको	वार्षिक ७,५००।००
	१०.३	रु १ करोड देखि २ करोडसम्म पूँजी भएको	वार्षिक १०,०००।००
	१०.४	रु २ करोड भन्दा माथि पूँजी भएको	वार्षिक १२,०००।००
११	पानी प्रशोधन तथा सम्बन्धित उद्योग		
	११.१	रु ५० लाखसम्म पूँजी भएको	वार्षिक १,००,०००।००
	११.२	रु ५० लाख देखि १ करोडसम्म पूँजी भएको	वार्षिक १,२५,०००।००
	११.३	रु १ करोड देखि २ करोडसम्म पूँजी भएको	वार्षिक १,५०,०००।००
	११.४	रु २ करोड भन्दा माथि पूँजी भएको	वार्षिक २,००,०००।००
१२	सेवा उद्योग		
	१२.१	छापाखाना	वार्षिक ५,०००।००
	१२.२	फोटोग्राफी/फोटो स्टुडियो	
		फोटोग्राफी मात्र भएको	वार्षिक १,०००।००

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

व्यवसाय कर				शुल्क रु
		कलरल्याव समेत भएको	वार्षिक	२,२००।००
१२.३		चलचित्र व्यवसाय	वार्षिक	७,०००।००
१२.४		सार्वजनिक परिवहन व्यवसाय		
		अटो	वार्षिक	५,०००।००
		साना तथा मझौला	वार्षिक	७,०००।००
		हेभि मेशिनरी तथा सवारी	वार्षिक	१०,०००।००
१२.५		प्रयोगशाला	वार्षिक	५०००।००
१२.६		शित भण्डार	वार्षिक	७,०००।००
१२.७		अन्य सेवाहरु	वार्षिक	५००।००
१२.७		डेरी उद्योग	वार्षिक	५,५००।००
१२.८		दुध संकलन केन्द्र	वार्षिक	१,५००।००
१२.९		दुध संकलन तथा प्याकेजिङ्ग	वार्षिक	७,०००।००
१२.१०		कवाडी संकलन केन्द्र	वार्षिक	१०,०००।००
१२.११		मेटल तथा वेल्डिङ वर्कसप	वार्षिक	८,०००।००
१२.१२		ईन्जिनियरिङ वर्कसप	वार्षिक	१०,०००।००
१२.१३		वडी विल्डर उद्योग/जिम हाउस	वार्षिक	५,०००।००
१३	निर्माण उद्योग			
	१३.१	ब्लक, पोल, ईनारको रिङ उद्योग	वार्षिक	३३,०००।००
	१३.२	ह्युम पाईप उद्योग मानिस तथा आशिक मेशिन प्रयोग	वार्षिक	६,६०,०००।००
	१३.३	ह्युम पाईप उद्योग पूर्ण रुपमा मेशिनमा आधारित	वार्षिक	१३,२०,०००।००
	१३.४	ईटा उत्पादन गर्ने उद्योगहरु चिमिन नभएको प्रदुषण नियन्त्रण शुल्क समेत	वार्षिक	१,१०,०००।००
	१३.५	ईटा उत्पादन गर्ने उद्योगहरु चिमिन भएको प्रदुषण नियन्त्रण शुल्क समेत	वार्षिक	१३,२०,०००।००
१४	सञ्चार सेवा			
	१४.१	टेलिफोन, फ्याक्स, ईमेल, ईन्टरनेट	वार्षिक	५००।००
	१४.२	एस. टि. डि र आई. एस डि.	वार्षिक	५००।००
	१४.३	फोटोकपी	वार्षिक	१,०००।००
	१४.४	कुरियर सेवा	वार्षिक	५००।००
	१४.५	छपाई तथा प्रकाशन	वार्षिक	१,०००।००
	१४.६	अन्य सञ्चारका नयाँ माध्यमहरु	वार्षिक	१,५००।००
	१४.७	एफ. एम संचालन ईजाजत दस्तुर	वार्षिक	३०,०००।००
	१४.८	एफ. एम संचालन नविकरण दस्तुर	वार्षिक	१५,०००।००

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

व्यवसाय कर				शुल्क रु
	१४.९	अनलाइन सञ्चार	वार्षिक	५,०००।००
	१४.१०	पत्रपत्रिका सबै प्रकारका	वार्षिक	५,०००।००
१५	वित्तीय सेवा			
	१५.१	नेपाल सरकारका पूर्ण स्वमित्वमा रहेका वाहेकका आर्थिक कारोवार गर्ने क वर्गका वाणिज्य बैंकहरु	वार्षिक	१०,०००।००
	१५.१	आर्थिक कारोवार गर्ने ख वर्गका विकास बैंक	वार्षिक	८,०००।००
	१५.२	आर्थिक कारोवार गर्ने ग वर्गका फाइनेन्स कम्पनी	वार्षिक	७,०००।००
	१५.३	आर्थिक कारोवार समेत गर्ने घ वर्गका वित्तीय कम्पनीका मुख्य कार्यालय	वार्षिक	६,०००।००
	१५.४	आर्थिक कारोवार समेत गर्ने घ वर्गका वित्तीय कम्पनीका शाखा कार्यालय	वार्षिक	५,०००।००
	१५.५	बीमा कम्पनी	वार्षिक	५,०००।००
	१५.६	सहकारी संस्था		
		सहकारी बैंक	वार्षिक	५,०००।००
		पशु विमा/कृषि सहकारी संस्था	वार्षिक	१,०००।००
		दुग्ध सहकारी संस्था	वार्षिक	१,५००।००
		बहु उद्देश्यीय सहकारी संस्था	वार्षिक	३,०००।००
		बचत तथा ऋण सहकारी संस्था	वार्षिक	५,०००।००
	स्वास्थ्य सेवा			
१६	१६.१	पोलिक्लिनिक	वार्षिक	१०,०००।००
	१६.२	नर्सिङ्ग होम/अस्पताल	वार्षिक	२०,०००।००
	१६.३	ल्याब	वार्षिक	३,०००।००
	१६.४	ल्याब सहितको क्लिनिक	वार्षिक	५,०००।००
	१६.५	औषधी पसल	वार्षिक	४,०००।००
१७	शिक्षा सेवा			
	१७.१	निजी क्षेत्रका स्कूल		
		प्रा.वि. र नि.मा.वि तहसम्म	वार्षिक	२,०००।००
		माध्यमिक तहसम्म	वार्षिक	३,०००।००
	१७.२	निजी क्षेत्रका उच्च मा.वि, क्याम्पस र विश्वविद्यालय	वार्षिक	५,०००।००
	१७.३	तालिम तथा अनुसन्धान केन्द्र	वार्षिक	१,०००।००

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

व्यवसाय कर				शुल्क रु
	१७.४	टाईपिङ्ग, कम्प्युटर तथा भाषा शिक्षण	वार्षिक	१,०००।००
	१७.५	अन्तर्राष्ट्रिय गैसस	वार्षिक	१०,०००।००
	१७.६	राष्ट्रिय गैसस		
		राष्ट्रिय स्तरीय	वार्षिक	५,०००।००
		जिल्ला स्तरीय	वार्षिक	२,०००।००
		नगर स्तरीय	वार्षिक	१,०००।००
१८	मर्मत सम्भार सेवा			
	१८.१	हेभी इक्विपमेन्ट बस, ट्रक, कार, मर्मत वर्कसप	वार्षिक	५,०००।००
	१८.२	मोटरसाईकल र साईकल मर्मत वर्कसप	वार्षिक	३,०००।००
	१८.३	रेडियो, टिभि, मोबाईल, घडी, प्रेसर कुकर हिटर, टेलिफोन सेट आदि लगायतका इलेक्ट्रोनिक्स सामान मर्मत	वार्षिक	२,०००।००
१९	अन्य सेवा			
	१९.१	विज्ञापन सेवा	वार्षिक	१,०००।००
	१९.२	वैदेशिक रोजगार सेवा	वार्षिक	१,०००।००
	१९.३	स्वदेशी रोजगार सेवा	वार्षिक	१,०००।००
	१९.४	सेक्रेटरियल सेवा	वार्षिक	१,०००।००
	१९.५	हाउजिङ्ग कम्पनी तथा घर जग्गा खरीद विक्री (रियल स्टेट)	वार्षिक	५,०००।००
	१९.६	व्युटी पार्लर, केश श्रृंगार, ड्राई क्लिनर्स, फोटो स्टुडियो, सिलाई आदि	वार्षिक	१,५००।००
	१९.७	साईनबोर्ड बनाउने पेन्टिङ्ग सेवा	वार्षिक	१,५००।००
	१९.८	पशु वधशाला	वार्षिक	२,०००।००
	१९.९	मासु विक्रेता/माछा पसल	वार्षिक	१,५००।००
	१९.१०	फूल र विरुवा विक्रेता	वार्षिक	१,०००।००
	१९.११	पुल हाउस	वार्षिक	१,०००।००
	१९.१२	खोटो व्यवसायी	वार्षिक	१,०००।००
	१९.१३	सिसा प्लाईउड विक्रेता		
		रु ५ लाखसम्म पूजी लगानी भएको	वार्षिक	१०००।००
		रु ५ लाख भन्दा माथि पूजी लगानी भएको	वार्षिक	३,०००।००
	१९.१४	भाँडाकुँडा विक्रेता		
		रु ५ लाखसम्म पूजी लगानी भएको	वार्षिक	१०००।००
		रु ५ लाख भन्दा माथि पूजी लगानी भएको	वार्षिक	१,५००।००
	१९.१५	स्टील, काठ र अन्य फर्निचर विक्रेता	वार्षिक	१,५००।००
	१९.१६	खेलौना, उपहार विक्रेता	वार्षिक	५००।००

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

व्यवसाय कर				शुल्क रु	
	१९.१७	भेटरिनरी पसल	वार्षिक	१,२००।००	
	१९.१८	कृषि मल विउ विजन पसल	वार्षिक	२,५००।००	
	१९.१९	कृषि मल विउ विजन पसल किटनासक औषधी समेत	वार्षिक	३,३००।००	
	१९.२०	केबुल, नेटवर्किङ्ग	वार्षिक	५,०००।००	
	१९.२१	अन्य संघ संस्था, क्लब	वार्षिक	३,०००।००	
२०	अन्य व्यवसाय				
	२०.१	पार्क पिकनिक स्पट	वार्षिक	१,०००।००	
	२०.२	टुर अपरेटर	वार्षिक	३,०००।००	
	२०.३	मसाज पार्लर	वार्षिक	३,०००।००	
२१	अस्थायी हाट बजार वा घुम्टि पसल				
	२१.१	घुम्टी (मोवाईल) पसल, खुन्चा समेत	पटके	१००।००	
	२१.२	चौपाया	पटके	१००।००	
	२१.३	हाँस कुखुरा आदि	पटके	१००।००	
	२१.४	साग सब्जी र फलफूल पसल	पटके	१००।००	
	२१.५	अन्य	पटके	१००।००	
	२१.६	माथि उल्लेख भएका भन्दा बाहेकको व्यवसायहरु (कुल पूँजी लगानीको आधारमा)			
		रु २०,०००।०० सम्म पूँजी भएको	वार्षिक	५००।००	
		रु १,००,०००।०० सम्म पूँजी भएको	वार्षिक	७५०।००	
		रु २,५०,०००।०० सम्म पूँजी भएको	वार्षिक	१,०००।००	
		रु ५ लाख सम्म पूँजी भएको	वार्षिक	२,०००।००	
		रु ५ लाख भन्दा माथि पूँजी भएको	वार्षिक	३,०००।००	
२२	कम्पनी, फर्म, सप्लायर्स, निर्माण व्यवसाय, संस्था सूचिकृतका लागि (खरिद तथा निर्माण)		प्रति संस्था	५००।००	

अनुसूची-५

(दफा ६ सँग सम्बन्धित)

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने जडिबुटी, कवाडी र जिवजन्तु उपभोगको करको दर

१	कवाडी कर (कागज, प्लास्टिक, बोतल प्लास्टिक तथा शिशाको, फलाम तथा धातु, क्यान आदि)		शुल्क रु
	ठुलो सवारी साधन	प्रति टिप	३०००।००
	मध्यम सवारी साधन	प्रति टिप	२५००।००
	साना सवारी साधन	प्रति टिप	२०००।००
२	जडीबुटी, हाड, छाला, प्याँख, बनकस उत्पादन, संकलन तथा निकासी कर	प्रति के.जी.	२।००

अनुसूची-६

(दफा ७ सँग सम्बन्धित)

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउने सवारी साधन कर प्रदेश कानूनले तोकेको दरमा संकलन गरिने छ ।

अनुसूची-७

(दफा ८ सँग सम्बन्धित)

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाइने विज्ञापन कर

क्र.सं.	विवरण	दर रु. वार्षिक
१	सार्वजनिक स्थानहरुमा होर्डिड बोर्ड, साइन बोर्ड, ग्लो बोर्ड (विद्युतीय सूचना पाटी) १६ वर्ग फुट भन्दा माथिको प्रति वर्ग फुट	५०.००
२	निजि स्थानहरुमा होर्डिड बोर्ड ल्फेक्स बोर्ड १६ वर्ग फुट भन्दा माथिको प्रति वर्ग फुट	२०.००
३	वाल पेन्टिड गरी प्रचार प्रसारको दृष्टिकोणले घरको भित्ता, सटर वा पर्खालमा लेखिएकोमा वार्षिक प्रति वर्ग फुट	३०.००
४	कपडाको तुल र फ्रेम नगरिएको फ्लेक्स व्यानर प्रति थान प्रति हप्ता	१००.००

अनुसूची-८

(दफा ९ सँग सम्बन्धित)

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने बहाल विटौरी शुल्क

क्र.सं.	बहाल विटौरी कर	शुल्क रु.
१	नगरपालिका क्षेत्रभित्रका सार्वजनिक स्थल, ऐलानी जग्गा वा वाटोको छेउमा संरचना (नगरकोट क्षेत्रका होटेलहरु) उपयोग वापत बहाल, विटौरी शुल्क प्रति वर्ग फिट मासिक	१०।००
	नगरपालिका क्षेत्रभित्रका सार्वजनिक स्थल, ऐलानी जग्गा वा वाटोको छेउमा संरचना (नगरकोट क्षेत्र होटेलहरु बाहेक) उपयोग वापत बहाल, विटौरी शुल्क प्रति वर्ग फिट मासिक	४।००
	नगरपालिका क्षेत्रभित्रका सार्वजनिक स्थल, ऐलानी जग्गा वा वाटोको छेउमा संरचना (जिरोकिलो मेलमिच सडक आसपास क्षेत्र) उपयोग वापत बहाल, विटौरी शुल्क प्रति वर्ग फिट मासिक	२।००
	नगरपालिका क्षेत्रभित्रका सार्वजनिक स्थल, ऐलानी जग्गा वा वाटोको छेउमा संरचना (अन्य क्षेत्र) उपयोग वापत बहाल, विटौरी शुल्क प्रति वर्ग फिट मासिक	१।५०
२	नगरपालिका आफैले निर्माण गरेको पक्की घर विद्युत सेवा समेत उपलब्ध गराउदा वक्तिको महसुल सम्बन्धित उपभोक्ता सँगै अशुल गर्ने (प्रति युनिट १३ रुपैयाँ) गरि प्रति कोठा	न्युनतम शुल्क रु. २,०००।०० कायम गरी टेण्डर प्रतिस्पर्धाको आधारमा

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

क्र.सं.	बहाल विटौरी कर	शुल्क रु.
३	सार्वजनिक स्थलमा बनेका घर र टहराहरु (हाट बजार समेत) प्रति कोठा १० गुणा १२ (फिट)	न्युनतम शुल्क रु. ५००।०० कायम गरी टेण्डर प्रतिस्पर्धाको आधारमा
४	सभाहल, बैठक हल भाडा (वडा कार्यालयमा भएका हल समेत) प्रति दिन	१५००।००
५	नगर सभाहल प्रतिदिन	३०,०००।००
६	नगरपालिका बैठक हल प्रतिदिन	३,०००।००

अनुसूची-९

(दफा ११ सँग सम्बन्धित)

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र सञ्चालन हुने पार्किङ क्षेत्रमा लगाइने पार्किङ शुल्क

क्र. सं.	विवरण	दर रु.
१	ठूला सवारी साधन (बस, ट्रक, आदि) प्रति घण्टा	२०।००
२	साना सवारी साधन (जीप, कार, भ्यान) प्रति घण्टा	१०।००
३	मोटरसाइकल, स्कुटर प्रति घण्टा	५।००

अनुसूची-१०

(दफा १२ सँग सम्बन्धित)

ट्रेकिङ्ग, कायाकिङ्ग, क्यानोइङ्ग, बन्जी जम्पिङ्ग, जिपफ्लायर र ज्याफिटिङ शुल्क बार्षिक रु १०००।०० हुनेछ ।

अनुसूची-११

(दफा १३ सँग सम्बन्धित)

नक्सा पास दस्तुर

नयाँ भवन एवं संरचना निर्माण प्रयोजनको लागि				शुल्क रु
१	सुर्खिचुना जोडाई	पटक	घर	२,०००।००
२	अस्थायी टहरा	पटक	वर्ग फिट	२।००
३	माटो जोडाई घर	पटक	वर्ग फिट	२।००
४	सिमेन्ट जोडाईको पक्की घर भूई तला	पटक	वर्ग फिट	३।००
५	सिमेन्ट जोडाईको पक्की घर पहिलो तला देखि माथि	पटक	वर्ग फिट	४।००
६	व्यवसायिक तथा आवासीय भवन (सटर राखिएको भवन)	पटक	वर्ग फिट	७।००

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

७	होटल व्यवसाय, सपिङ कम्प्लेक्स, ३ तला भन्दा माथिको भवन, भवनको पिलिन्थ क्षेत्रफल २००० वर्ग फिट वा सो भन्दा माथी भएको भवनको लागि	पटक	वर्ग फिट	२५१००
८	कम्पाउण्ड वाल सिमेन्ट जोडाई	पटक	वर्ग फिट	५१००
९	कम्पाउण्ड वाल माटो जोडाई	पटक	वर्ग फिट	२१००
१०	नक्सा नामसारी दस्तुर	पटक	वर्ग फिट	२१००
११	स्वीकृत लिए भन्दा बढी निर्माण भएको भवनको जरिवाना	पटक	वर्ग फिट	संशोधित भई कायम भएको पूरा क्षेत्रफलमा लाग्ने नियमित दस्तुरको ४० प्रतिशत
१३	डिपिसी इजाजत, भवन निर्माण इजाजत, भवन निर्माण सम्पन्न प्रमाणपत्र दस्तुर	पटक	प्रति घर	१०००।००
१४	डिपिसी इजाजत, भवन निर्माण इजाजत, भवन निर्माण सम्पन्न प्रमाणपत्र प्रतिलिपी दस्तुर	पटक	प्रति घर	५००।००
१५	नक्सा प्रतिलिपी शुल्क	पटक	प्रति पाना	५००।००
१६	नक्सा संशोधन दस्तुर	पटक		संशोधित भई कायम भएको पूरा क्षेत्रफलमा लाग्ने नियमित दस्तुरको १० प्रतिशत
१७	गैर सरकारी संस्था, अस्पताल, विद्यालय	पटक	वर्ग फिट	१५१००
१८	नगरपालिकामा पहिला नक्सा पास भई नक्सा अनुसार सम्पन्न भइसकेको भवनको तला थप	पटक	वर्ग फिट	नियमित दस्तुर

- क. डि.पि.सि स्वीकृत भएको २ वर्ष पुरा भई ३५ दिन भित्र नविकरणको लागि निवेदन गरेमा सुरुमा तिरेको राजस्व रकमको ५ प्रतिशत थप राजस्व लिई डि.पि.सि. भएको मितिबाट थप दुई वर्ष म्याद थप हुने।
- ख. २ वर्ष पुरा भई ३५ दिन नाघि नविकरणको लागि निवेदन गरेमा सुरुमा तिरेको राजस्व रकमको १० प्रतिशत थप राजस्व लिई डि.पि.सि. भएको मितिबाट थप दुई वर्ष म्याद थप हुने।
- ग. डि.पि.सि. स्वीकृत भएको ४ वर्ष पुरा भई नविकरणका लागि निवेदन गरेमा नक्सा पास गर्दा लाग्ने शुल्कको पचास प्रतिशत लिई नक्सा पास गरिनेछ।

अनुसूची-१२

(दफा १४ सँग सम्बन्धित)

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने सेवा शुल्क दस्तुर

शौचालय सरसफाई शुल्क नगर कार्यपालिकाले तोके बमोजिम हुनेछ ।

फोहोरमैला व्यवस्थापन शुल्क		शुल्क दर रु.(मासिक)
१	एक परिवार बस्ने घर साढे दूई तलासम्म	१५०
२	साढे दूई तला भन्दा माथि प्रति तला थप	५०
३	कस्मेटिक, पत्रिका, लत्ताकपडा, पसल आदी व्यवसाय (१०० स्क्वायर फिट सम्म)	५०
४	किराना, खाद्यान्न, फेन्सी पसल आदि व्यवसाय (१०० स्क्वायर फिट सम्म)	२००
५	किराना, खाद्यान्न, फेन्सी पसल आदी व्यवसाय (१०० स्क्वायर फिट भन्दा ठुलो)	१०० देखि २०० सम्म
६	चिया, कफी, केक, तथा बेकरी पसल व्यवसाय (१०० स्क्वायर फिट भन्दा सानो)	१५०
७	तरकारी, चिया, कफी, केक तथा बेकरी र साईवर आदि (१०० स्क्वायरफिट भन्दा ठुलो)	२००
८	फलफुल तथा जुस पसल व्यवसाय (१०० स्क्वायर फिट भन्दा सानो)	१५०
९	फलफुल तथा जुस पसल व्यवसाय (१०० स्क्वायर फिट भन्दा ठुलो)	२०० देखि ५०० सम्म
१०	सैलुन, ब्युटिपार्लर व्यवसाय तथा औषधि पसल (१०० स्क्वायरफिट भन्दा सानो)	२००
११	सैलुन, ब्युटिपार्लर व्यवसाय तथा औषधि पसल (१०० स्क्वायरफिट भन्दा ठुलो)	३०० देखि ४००)
१२	औषधि पसल ल्याव सहित (१०० स्क्वायरफिट भन्दा ठुलो)	२००
१३	मासु पसल व्यवसाय बधशाला नभएको	३००
१४	बधशाला सहित मासु पसल व्यवसाय (सानो)	५०० देखि १००० सम्म
१५	बधशाला सहित मासु पसल व्यवसाय ट्रक या ट्रयाक्टरबाट प्रति टिप सानो	१०००
१६	निजि स्कूलहरुको हकमा	
	नर्सरी देखि ५ कक्षा सम्म (होस्टेल नभएको)	५००
	नर्सरी देखि ५ कक्षा सम्म (होस्टेल भएको)	१०००
	नर्सरी देखि १० कक्षा सम्म (होस्टेल नभएको)	५००
	नर्सरी देखि १० कक्षा सम्म (होस्टेल भएको) विद्यार्थी संख्या ४०० सम्म	१००० देखि १५००सम्म

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

	नर्सरी देखि १० कक्षासम्म (होस्टेल भएमा) विद्यार्थी संख्या ४०० भन्दा माथि		२००० देखि ४०००)
	माध्यामिक १० जोड २ सम्म (होस्टेल नभएमा)		१०००
	माध्यामिक १० जोड २ सम्म (होस्टेल भएमा)		१५००
१७	बैंक, सरकारी स्कूल, क्याम्पस र कार्यालयहरु र विदेशी बसोबास गर्ने घरहरुमा		५०० देखि १००० सम्म
१८	हाई भिजन हलहरु		१५००
१९	सिनेमा हलहरु		१५००देखि ५००० सम्म
२०	उद्योग ,कल कारखानाहरु, कार्पेट, गार्मेन्ट		१०००देखि १०००० सम्म
२१	डिपार्टमेन्ट स्टोर्स		३०००
२२	पार्टि प्यालेस/भोज आयोजना स्थल प्रति रिक्सा		६००
२३	पार्टि प्यालेस/भोज आयोजना स्थल प्रति निशान ट्रक		७५००
२४	सुपर स्टोर (आकार हेरी)		१००० देखि १०००० सम्म
२५	अस्पताल /नर्सिङहोम (चिकित्साजन्य हानिकारक फोहर बाहेक)		१००० देखि २००० सम्म
२६	होटेल व्यवसाय		
	“क” वर्गको लागि		२,०००।००
	“ख” वर्गको लागि		१,५००।००
	“ग” वर्गको लागि		१,०००।००
	साना होटेल रेष्टुराँ र गेष्टहाउस खाना सहित		५००।००
	साना जलपानगृह, खाजाघर		४००।००
	मदिरा सहित भएमा थप		५००।००
२७	कुन्तावेशी देखि नगरकोट भित्री बाटो सडक मर्मत शुल्क		
२७.१	टिपर		३०००।००
२७.२	मिनि टिपर		२०००।००
२७.३	निशान गाडि		१०००।००
अन्य सुविधा शुल्कहरु			शुल्क रु
१	सार्वजनिक सडक वत्ती सेवा शुल्क		वार्षिक ५०.००
२	विपद् व्यवस्थापन सेवा शुल्क		वार्षिक २५.००
३	डिजिटल नापी सेवा शुल्क		
	३.१	शहरी क्षेत्र प्रति कित्ता	वार्षिक ५००.००
	३.२	ग्रामिण क्षेत्र प्रति कित्ता	वार्षिक ३००.००
४	विद्युत टेलिफोन पोल शुल्क		
	४.१	सिमेन्टको पोल	वार्षिक १,२००.००
	४.२	काठको पोल	वार्षिक १,०००.००
	४.३	फलामको पोल	वार्षिक १,५००.००

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

५	विद्युत ट्रान्सफरमर शुल्क			
	५.१	सिमेन्टको पोल	वार्षिक	१,५००.००
	५.२	काठको पोल	वार्षिक	१,०००.००
	५.३	फलामको पोल	वार्षिक	२,०००.००
६	६.१	मोवाईल टावर	वार्षिक	१२,०००.००
	६.२	एफ.एम/सञ्चार टावर	वार्षिक	६,०००.००
	६.३	टेलिभिजन टावर	वार्षिक	१२,०००.००
७	अचल सम्पत्ति मुल्यांकन सेवा शुल्क			
	७.१	रु १ लाख देखि १० लाखसम्म	पटक	२००.००
	७.२	रु १० लाख १ देखि २० लाखसम्म	पटक	४००.००
	७.३	रु २० लाख १ देखि ३० लाखसम्म	पटक	१,५००.००
	७.४	रु ३० लाख १ देखि ५० लाखसम्म	पटक	३,०००.००
	७.५	रु ५० लाख १देखि १ करोडसम्म	पटक	७,०००.००
	७.६	रु १ करोड १ देखि ५ करोडसम्म	पटक	१०,०००.००
	७.७	रु ५ करोड १ भन्दा माथि	पटक	१५०००.००

सिफारिस तथा बक्सौनी दस्तुर			शुल्क रु
१	सामान्य सिफारिसहरु		
१.१	नाम थर संशोधन सिफारिस	गोटा	१००।००
१.२	नेपाली नागरिकता प्रमाणपत्र (वंशज) सिफारिस	"	१००।००
१.३	नेपाली नागरिकता प्रमाणपत्र (विवाहित अंगिकृत र अंगिकृत) सिफारिस	"	१,०००।००
१.४	वैदेशिक प्रयोजनार्थ नाता प्रमाणित	"	२००।००
१.५	संस्था दर्ता सिफारिस	"	१,०००।००
१.६	साधारण विविध सिफारिस	"	१००।००
१.७	तीन पुस्ते फोटो टाँस सिफारिस	"	२००।००
१.८	निशुल्क दिइने सिफारिस		
१.८.१	अपाङ्गता सम्बन्धित सिफारिस	"	निशुल्क
१.८.२	योजना सम्झौता तथा भुक्तानी सिफारिस (नगरपालिकाबाट संचालित योजनाहरुको हकमा)	"	निशुल्क
१.८.३	सामाजिक सुरक्षा भत्ता सिफारिस	"	निशुल्क
१.८.४	३५ दिन भित्र गरिने व्यक्तिगत घटना दर्ता शुल्क	"	निशुल्क
१.८.५	विपद् प्रकोप पीडित सिफारिस	"	निशुल्क
१.८.६	स्वास्थ्य उपचारसँग सम्बन्धित सिफारिस	"	निशुल्क

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

१.८.७	छात्रवृत्ति सिफारिस	"	निशुल्क
१.८.८	विपन्न गरिब जेहेन्दार सिफारिस	"	निशुल्क
१.८.९	उपभोक्ता समितिको बैंक खाता खोल्ने सिफारिस	"	निशुल्क
१.८.१०	भुकम्प लाभग्राही सिफारिस	"	निशुल्क
२	जग्गा नामसारी सिफारिस		
२.१	जिरो किलो मेलम्ची, नगरकोट सडकले छोएको प्रति रोपनी	रोपनी	२००।००
२.२	शाखा पक्कि सडकले छोएको प्रति रोपनी	रोपनी	२००।००
२.३	शाखा ग्राभेल वाटोले छोएको प्रति रोपनी	रोपनी	५०।००
२.४	शाखा कच्ची वाटोले छोएको प्रति रोपनी	रोपनी	५०।००
२.५	गोरेटो वाटोले छोएको प्रति रोपनी	रोपनी	२५।००
२.६	वाटोले नछोएको प्रति रोपनी	रोपनी	२५।००
२.७	अन्य सबै जग्गा	रोपनी	२५।००
२.८	जोत नामसारी सिफारिस	रोपनी	५००।००
२.९	घरजग्गा दर्ता	रोपनी	५००।००
२.१०	वित्ता जग्गा नामासारी	रोपनी	१५०।००
२.११	जोत छोडपत्र र नाम कट्टा	रोपनी	५००।००
२.१२	गुठी जग्गा राजगुठीमा र रैतान नम्बरीमा परिणत दर्ता नामसारी	रोपनी	
	स्ववासी जग्गाको हक परिणत	रोपनी	७००।००
	स्ववासी जग्गाको हक परिणत घर भए प्रति घर थप	रोपनी	५००।००
२.१३	छुट दर्ताको सिफारिस	रोपनी	५००।००
२.१४	छुट दर्ता किटानी सिफारिस अनुसूची २ (क) का मुल्याङ्कन दरका आधारमा	प्रतिशत	१।००
२.१५	कच्ची मोटरवाटो नभएका जग्गाहरु	रोपनी	५००।००
२.१६	चार किल्ला प्रमाणित उद्योग र होटेल जुनसुकै वडाको	रोपनी	१००।००
२.१७	अपुतालि सिफारिस	रोपनी	१००।००
२.१८	मोही लगत कट्टा सिफारिस	रोपनी	१००।००
२.१९	मोही नामसारी सिफारिस	रोपनी	१००।००
२.२०	मोही दर्ता सिफारिस	रोपनी	५०।००
३	चार किल्ला प्रमाणित	प्रति कित्ता	
३.१	एक रोपनी सम्म	"	२००।००
३.२	एक रोपनी देखि तिन रोपनी सम्म	"	३००।००
३.३	तिन रोपनी देखि पाँच रोपनी सम्म	"	५००।००
३.४	पाँच रोपनी देखि दश रोपनी सम्म	"	१०००।००
३.५	दश रोपनी देखि माथी सम्म	"	१५००।००

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

३.६	नक्सा पास प्रयोजन	प्रति कित्ता	२५०।००
४	उद्योग दर्ता सिफारिस		
४.१	रु दशलाख सम्म पूँजी लगानी हुनेमा	पटक	२,०००।००
४.२	त्यसपछि प्रति दशलाखमा थप	"	५००।००
४.३	डिलरसिप सिफारिस	"	२,०००।००
५	धारा विजुली जडान सिफारिस दस्तुर		
५.१	धारा विजुली जडान सिफारिस	"	१००।००
५.२	धारा विजुली नामसारी सिफारिस	"	१००।००
६	घर ब्लक नम्बर दस्तुर		
६.१	घर ब्लक नंवर (नयाँ)	"	२००।००
६.२	घर ब्लक नं नामसारी	"	१५०।००
७	वार्षिक आम्दानी प्रमाणित दस्तुर (कुल मुल्यांकन रकमको आधारमा)		
७.१	वैदेशिक रोजगार वा अध्ययनमा जाने नागरिक वा निजको परिवार	"	०।०६ प्रतिशत
७.२	कृषि प्रयोजनको लागि	"	०।१० प्रतिशत
७.३	आवास तथा अन्य पयोजन	"	०।१५ प्रतिशत
७.४	व्यापारिक प्रयोजनको लागि	"	०।२५ प्रतिशत

घर बाटो प्रमाणित दस्तुर (घरबाटो सिफारिस)			
१	मेलम्ची सडकले छोएको जग्गा		रकम रु.
१.१	दुई आनासम्मको लागि	पटक	२००।००
१.२	चार आनासम्मको लागि	"	६००।००
१.३	आठ आनासम्मको लागि	"	१,५००।००
१.४	एक रोपनी सम्मको लागि	"	२,५००।००
१.५	एक रोपनी देखि तीन रोपनीसम्मको लागि	"	४,०००।००
१.६	तीन रोपनी देखि पाँच रोपनीसम्मको लागि	"	६,०००।००
१.७	पाँच रोपनी देखि दश रोपनीसम्मको लागि	"	८,०००।००
१.७	दश रोपनी देखि माथि	"	१५,०००।००
२	पक्की मोटरबाटोसंग जोडिएको जग्गा		
२.१	दुई आनासम्मको लागि	"	२००।००
२.२	चार आनासम्मको लागि	"	४००।००
२.३	आठ आनासम्मको लागि	"	८००।००
२.४	एक रोपनी सम्मको लागि	"	२,०००।००
२.५	एक रोपनी देखि तीन रोपनीसम्मको लागि	"	३,०००।००
२.६	तीन रोपनी देखि पाँच रोपनीसम्मको लागि	"	४,०००।००

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

२.७	पाँच रोपनी देखि दश रोपनीसम्मको लागि	"	६,०००।००
२.८	दश रोपनी देखि माथि	"	८,०००।००
३	कच्ची माटरबाटोसंग जोडिएको जग्गा		
३.१	चार आनासम्मको लागि	"	२००।००
३.२	आठ आनासम्मको लागि	"	४००।००
३.३	एक रोपनी सम्मको लागि	"	६००।००
३.४	एक रोपनी देखि तीन रोपनीसम्मको लागि	"	८००।००
३.५	तीन रोपनी देखि पाँच रोपनीसम्मको लागि	"	१,०००।००
३.६	पाँच रोपनी देखि दश रोपनीसम्मको लागि	"	२,०००।००
३.७	दश रोपनी देखि माथि	"	४,०००।००
४	गोरेटो घोडेटो बाटोसंग जोडिएको जग्गा		
४.१	चार आनासम्मको लागि	"	१००।००
४.२	आठ आनासम्मको लागि	"	२००।००
४.३	एक रोपनी सम्मको लागि	"	४००।००
४.४	एक रोपनी देखि तीन रोपनीसम्मको लागि	"	६००।००
४.५	तीन रोपनी देखि पाँच रोपनीसम्मको लागि	"	१०००।००
४.६	पाँच रोपनी देखि दश रोपनीसम्मको लागि	"	१,४००।००
४.७	दश रोपनी देखि माथि	"	२,०००।००
५	घर बाटो दुबै नभएको	दश रोपनी सम्म प्रति रोपनी २००।०० र दश रोपनी भन्दा माथिको लागि २०००।००	
नाता जन्म तथा अन्य प्रमाणित र दर्ता दस्तुर			
१	नाता प्रमाणित	"	१००।००
२	जन्म प्रमाणित	"	१००।००
३	कर चुक्ता प्रमाणित	"	१००।००
४	विवाहित/अविवाहित प्रमाणित	"	१००।००
५	दुवै एकै भएको प्रमाणित	"	१००।००
६	सर्जमिन मुचुल्का	"	५००।००
७	बैना तथा कारोबार कागज प्रमाणित प्रति लाख	"	१००।००
८	न्यायिक समितिमा उजुरी दर्ता शुल्क	"	१००
९	न्यायिक समितिमा प्रतिवाद दर्ता शुल्क	"	१००
अन्य सेवा शुल्क			
१	निवेदन फारम	बटा	१०।००
२	नाता प्रमाणित निवेदन फारम	"	५०।००
३	नागरिकता फारम	"	१०।००
४	नक्सा दर्ता किताव	"	७५।०।००
५	प्रमाण पत्र	"	२००।००

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

६	अमिन फिल्ड शुल्क		
६.१	एक कित्ता	पटक	१०००।००
६.२	एक कित्ता भन्दा बढी प्रति कित्ता	पटक	५००।००
६.३	न्यायिक समितिबाट सिफारिस भई लाग्ने अमिन शुल्क	प्रति कित्ता	२०००।००
७	मार्कसिट प्रतिलिपी शुल्क	पटक	५००।००
८	उद्योग तथा व्यवसाय सबै दर्ता सूचीकृत इजाजत प्रमाणपत्र प्रतिलिपी शुल्क	पटक	१०००।००
९	व्यवसाय नामसारी तथा ठाउँसारी दस्तुर	पटक	२०००
१०	रसिद प्रतिलिपी शुल्क	प्रति रसिद	१००
११	निजि वन दर्ता	रोपनी	१०००।००
१२	निजि वन नविकरण	रोपनी	२००।००

अनुसूची-१३

(दफा १५ सँग सम्बन्धित)

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने पर्यटन शुल्क
पर्यटकीय क्षेत्रमा रहेका होटेलमा खाना, खाजा, बास खर्चको १ प्रतिशत रकम

अनुसूची-१४

(दफा १६ सँग सम्बन्धित)

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने संकलन तथा बिक्री शुल्क
प्रचलित प्रदेश कानून बमोजिम हुनेछ

अनुसूची-१५

(दफा १४ सँग सम्बन्धित)

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने दण्ड, जरिवाना र नियमन शुल्क

१. दण्ड जरिवाना					शुल्क रु.
अ. विलम्ब शुल्क					
क. व्यक्तिगत घटना दर्ता विलम्ब शुल्क					
अ. प्रमाणपत्र दस्तुर (३६ दिन देखि माथी)					२००।००
आ. प्रमाणपत्रको प्रतिलिपी					५००।००
ख. व्यवसाय कर विलम्ब दस्तुर					
अ	यस ऐन बमोजिमका व्यवसाय,वहाल लगायतका कर प्रत्येक वर्ष नबुझाए वापत जरिवाना				वार्षिक २० प्रतिशत
आ	बक्यौता मालपोत तथा सम्पत्ति कर प्रत्येक वर्ष नबुझाए वापत जरिवाना				वार्षिक १५ प्रतिशत
इ	घर जग्गा विवरण समयमा अद्यावधिक गरी नबुझाएमा				वार्षिक २५ प्रतिशत
	सम्पत्तिको मूल्यांकन रकम	चालू आ.व.भित्रै म्याद नाघेमा	एक आ.व. म्याद नाघेमा	म्याद नाघेको एक आ.व.पछि तेस्रो आ.व.सम्म	म्याद नाघेको तेस्रो आ.व.पछि पाँचौँ आ.व.सम्म
	५० लाख सम्म	रु १०	रु २०	रु ३०	रु ४०
	५० लाखभन्दा माथि १ करोडसम्म	रु २०	रु ४०	रु ६०	रु ८०
	१ करोड भन्दा माथि ३ करोड सम्म	रु ४०	रु ६०	रु ८०	रु १००
	३ करोड भन्दा माथि जतिसुकै	रु ६०	रु ८०	रु १००	रु १२०
	आ. सार्वजनिक स्थानमा निर्माण सामाग्री थुपारे वापत				
क	दैनिक लाग्ने शुल्क			दिन	५०।००
ख	अन्यथा भएमा जरिवाना			"	१००।००
इ. निषेधित स्थानमा भारी सवारी साधन प्रवेश गरे वापत					
क	पहिलो पटक			पटक	५००।००
ख	दोश्रो पटक			"	५,०००।००
ग	दुई भन्दा बढी पटकको प्रति पटक			"	१०,०००।००

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

२	चोरी निकासी जरिवाना				
	क	नदिजन्य पदार्थको चोरी निकासीमा संलग्न डोजर, लोडर, स्काभेटर	पटक	१,००,०००।०	
	ख	नदिजन्य पदार्थको चोरी निकासीमा संलग्न ट्रक, टिपर	पटक	५०,०००।००	
	ग	नदिजन्य पदार्थको चोरी निकासीमा संलग्न मिनि ट्रिपर	पटक	३०,०००।००	
	घ	नदिजन्य पदार्थको चोरी निकासीमा संलग्न मिनि ट्रक	पटक	२०,०००।००	
	ङ	नदिजन्य पदार्थको चोरी निकासीमा संलग्न निशान ट्रक	पटक	१५,०००।००	
	च	नदिजन्य पदार्थको चोरी निकासीमा संलग्न ट्रयाक्टर	पटक	२५,०००।००	
	छ	नदिजन्य पदार्थको चोरी निकासीमा संलग्न व्यक्ति प्रति व्यक्ति	प्रति व्यक्ति	२५,०००।००	
३	कानून विपरित मदिरा विक्रि				
	क	पहिलो पटक	थोक विक्रेता	१०,०००।००	
			खुद्रा विक्रेता	३,०००।००	
	ख	दोस्रो पटक	थोक विक्रेता	१५,०००।००	
			खुद्रा विक्रेता	५,०००।००	
	ग	तेस्रो पटक	थोक विक्रेता	२०,०००।००	
खुद्रा विक्रेता			७,०००।००		
४	मदिरा सेवन गरी शान्ति सु-व्यवस्था खल बलाएमा				
	क	पहिलो पटक	२,०००।००		
	ख	दोस्रो पटक	४,०००।००		
	ग	तेस्रो पटक	६,०००।००		
	घ	सो भन्दा बढी भएमा	१०,०००।००		
५	अन्य				
	क	पक्की सडकमा नदिजन्य पदार्थ ढुवानी गर्दा पानी चुहावट गरेमा वा क्षमताभन्दा बढि ढुवानी गरेमा			
		ठुला सवारी साधन	प्रति पटक	२५०००।००	
		साना सवारी साधन		१५०००।०	
	ख	सडकमा मल, निर्माण सामग्री, अन्नपात राखेमा, सुकाएमा, झारेमा, बाटो छेउको नालि पुरेमा, सहायक बाटो निर्माण गर्दा नाली तथा मुल बाटोमा माटो खसालेमा	पटक	पहिलो पटक	३०००।००
				थप पटक	५०००।००
	ग	निषेधित समयमा निषेधित सडकमा टिपर, ट्रक, ट्रयाक्टर चलाएमा	प्रति पटक	टिपर, ट्रक	२५०००।०
			ट्रयाक्टर	१५०००।०	

यस अनुसूची बमोजिम दण्ड जरिवाना असूल गर्न सहयोग गर्ने सुरक्षा निकायलाई संकलन भएको जरिवानाको ५ प्रतिशत रकम वा सो बराबरको इन्धन वा कार्यालय सामग्री पुरस्कार स्वरुप उपलब्ध गराइने छ।

नगरसभाको १७औं अधिवेशनका निर्णयहरू

पहिलो बैठकका निर्णयहरू

बैठक मिति: २०८२/०३/१०

१. नगरसभा १७औं अधिवेशन, पहिलो बैठकको कार्यसूचिमा उल्लेख भएका तपसिल बमोजिमका विषयवस्तु/प्रस्तावहरू छलफलका लागि नगरसभा समक्ष पेश गर्ने।

- आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम
- मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको अर्थ विधेयक, २०८२
- मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको विनियोजन विधेयक, २०८२
- मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको शिक्षा नियमावली, २०७४ को संशोधन नियमावली, २०८२
- मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको करार/ज्यालादारीमा कर्मचारी व्यवस्थापन सम्बन्धि कार्यविधि, २०८० को संशोधन कार्यविधि, २०८२
- आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को आर्थिक प्रतिवेदन
- आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को लेखापरिक्षण प्रतिवेदन तथा बेरुजु सम्परिक्षण प्रस्तावना
- न्यायिक समितिको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक प्रतिवेदन

२. नगरसभा १७औं अधिवेशनको अर्को बैठक मिति २०८२/०३/२० गते दिनको २:०० बजेका लागि आह्वान गर्ने।

दोस्रो बैठकका निर्णयहरू

बैठक मिति: २०८२/०३/२०

१. मिति २०८२/०३/१० गते बसेको नगरसभाको १७औं अधिवेशनको पहिलो बैठकमा पेश भएको मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आ.व. २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम सर्वसम्मतीले स्वीकृत गर्ने।

२. मिति २०८२/०३/१० गते बसेको नगरसभाको १७औं अधिवेशनको पहिलो बैठकमा पेश भएको मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको अर्थ विधेयक, २०८२ र विनियोजन विधेयक, २०८२ सर्वसम्मतीले स्वीकृत गर्ने।

३. मिति २०८२/०३/१० गते बसेको नगरसभाको १७औं अधिवेशनको पहिलो बैठकमा पेश भएको मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको शिक्षा नियमावली, २०७४ को संशोधन नियमावली, २०८२ सर्वसम्मतीले स्वीकृत गर्ने।

४. मिति २०८२/०३/१० गते बसेको नगरसभाको १७^{औं} अधिवेशनको पहिलो बैठकमा पेश भएको मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको करार/ज्यालादारीमा कर्मचारी व्यवस्थापन सम्बन्धि कार्यविधि, २०८० को संशोधन कार्यविधि, २०८२ सर्वसम्मतीले स्वीकृत गर्ने।
५. मिति २०८२/०३/१० गते बसेको नगरसभाको १७^{औं} अधिवेशनको पहिलो बैठकमा पेश भएको आ.व. २०८१/०८२ को लेखा समितिको आर्थिक प्रतिवेदन अनुमोदन/स्वीकृत गर्ने।
६. मिति २०८२/०३/१० गते बसेको नगरसभाको १७^{औं} अधिवेशनको पहिलो बैठकमा पेश भएको आ.व. २०८०/०८१ को लेखापरिक्षण प्रतिवेदन तथा लेखा समितिबाट पारित भइ नगरपालिकाको आर्थिक प्रशासन शाखाले पेश गरेको बेरुजु सम्परिक्षण/ फस्यौट प्रस्तावना/कार्ययोजना स्वीकृत गर्ने। साथै, नियमित भएको बेरुजु सम्परिक्षणका लागि महालेखा परीक्षकको कार्यालय समक्ष अनुरोध गर्ने।
७. मिति २०८२/०३/१० गते बसेको नगरसभाको १७^{औं} अधिवेशनको पहिलो बैठकमा पेश भएको आ.व. २०८१/०८२ को न्यायिक समितिको वार्षिक प्रतिवेदन अनुमोदन/स्वीकृत गर्ने।
८. नगरसभा १७^{औं} अधिवेशन, दोस्रो बैठकको कार्यसूचिमा उल्लेख भएको मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको शहरी योजना तथा भवन निर्ण सम्बन्धि कार्यविधि, २०७४ को संशोधन कार्यविधि, २०८२ छलफलका लागि नगरसभा समक्ष पेश गर्ने।
९. तपसिलका विभिन्न नीतिगत प्रस्तावहरू छलफलका लागि नगरसभा समक्ष पेश गर्ने।
 - नगरकार्यपालिका बैठकका निर्णयहरू अनुमोदन
 - करार सेवा/ज्यालादारीमा कार्यरत कर्मचारीको म्याद थप
 - उद्योग व्यवसायको व्यवसाय कर जरिवाना छुट
 - करार सेवाका लागि विभिन्न दरवन्दि स्वीकृती
 - प्रथम नगर आवधिक योजना र मध्यकालिन खर्च संरचना स्वीकृत
 - तलवी प्रतिवेदन पारित लगायत अन्य प्रस्तावहरू
१०. नगरसभा १७^{औं} अधिवेशनको अर्को बैठक मिति २०८२/०३/२५ गते दिनको ३:०० बजेका लागि आह्वान गर्ने।

तेस्रो बैठकका निर्णयहरू

बैठक मिति: २०८२/०३/२५

१. मिति २०८२/०३/२० गते बसेको नगरसभाको १७औं अधिवेशनको दोस्रो बैठकमा पेश भएको शहरी योजना तथा भवन निर्माण सम्बन्धि कार्यविधि, २०७४ को संशोधन कार्यविधि, २०८२ स्वीकृत गर्ने अख्तियारी नगरकार्यपालिका बैठकलाई प्रदान गर्ने।
२. नगरसभाको १५औं अधिवेशन र १७औं अधिवेशनबीच विभिन्न मितिमा भएका नगरकार्यपालिका बैठकका निर्णयहरू अनुमोदन गर्ने।
३. नगरपालिकामा करार सेवा/ज्यालादारीमा विगतका आर्थिक वर्ष देखि कार्यरत रही चालु आर्थिक वर्षमा समेत कार्यरत कर्मचारीको आगामी आर्थिक वर्षका लागी नियमानुसार म्याद थप गर्ने।
४. नगरपालिका क्षेत्रमा स्थापना भइ नियमित सञ्चालनमा रहेका उद्योग/व्यवसायहरूको व्यवसाय गरेको जरिवाना रकममा कुनै छुट प्रदान नगर्ने। अन्य उद्योग/व्यवसायहरूको हकमा नगरकार्यपालिकाको निर्णय बमोजिम हुने गरि नगरकार्यपालिकालाई अख्तियारी प्रदान गर्ने।
५. करार सेवाका लागि विभिन्न दरबन्दी थप गरी चालु आ.व. २०८२/०८३ का लागी नगरपालिकाको आन्तरिक स्रोतबाट तलब भत्ता भुक्तानी गर्ने गरी देहाय बमोजिम अस्थायी दरबन्दी स्वीकृत गर्ने।

क्र.सं.	विवरण	दरबन्दी संख्या	कैफियत
१	सूचना प्रविधि अधिकृत (छैठौं/सातौं)	१	विगत वर्षहरूदेखि निरन्तर
२	इन्जिनियर	१	विगत वर्षहरूदेखि निरन्तर
३	सब-इन्जिनियर	२	विगत वर्षहरूदेखि निरन्तर-१ र नयाँ-१ (रोजगार सेवा केन्द्र)
४	वन तथा वातावरण सहायक पाँचौं	१	विगत वर्षहरूदेखि निरन्तर
५	कानूनी सहजकर्ता	१	विगत वर्षहरूदेखि निरन्तर
६	माध्यमिक शिक्षक	१७	विगत वर्षहरूदेखि निरन्तर
७	निम्न माध्यमिक शिक्षक	१४	विगत वर्षहरूदेखि निरन्तर
९	सामाजिक परिचालक	४	विगत वर्षहरूदेखि निरन्तर
१०	अमिन/सर्वेक्षक सहायक चौथो/पाँचौं	१	विगत वर्षहरूदेखि निरन्तर
११	कम्प्युटर प्रशिक्षक (नि.मा.वि. सरह)	१	विगत वर्षहरूदेखि निरन्तर
१२	नृत्य तथा कला प्रशिक्षक (नि.मा.वि. सरह)	१	विगत वर्षहरूदेखि निरन्तर
१३	अ.न.मी.	९	विगत वर्षहरूदेखि निरन्तर

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

क्र.सं.	विवरण	दरबन्दी संख्या	कैफियत
१४	अ.हे.व.	८	विगत वर्षहरुदेखि निरन्तर
१५	कार्यालय सहायक	५	विगत वर्षहरुदेखि निरन्तर
१६	हेभि सवारी चालक	३	विगत वर्षहरुदेखि निरन्तर
१७	व्याक हो लोडर सहयोगी (का.स. सरह)	२	विगत वर्षहरुदेखि निरन्तर
१८	हलुका सवारी चालक	६	विगत वर्षहरुदेखि निरन्तर
१९	पशु एक गाँउ एक प्राविधिक	१२	विगत वर्षहरुदेखि निरन्तर
२०	कार्यालय सुरक्षा गार्ड/का.स.	२	विगत वर्षहरुदेखि निरन्तर
२१	कार्यालय सहयोगी	३५	विगत वर्षहरुदेखि निरन्तर-३३ र नयाँ-२
२२	योजना सहायक पाँचौँ	१	विगत वर्षहरुदेखि निरन्तर
२३	योजना सहायक चौथो	१	विगत वर्षहरुदेखि निरन्तर
२४	खा.पा.स.टे./प्लम्बर सहायक चौथो	१	विगत वर्षहरुदेखि निरन्तर
२५	इलेक्ट्रिसियन सहायक चौथो	१	विगत वर्षहरुदेखि निरन्तर
२६	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	१४	विगत वर्षहरुदेखि निरन्तर-१३ र नयाँ-१
२७	रिटर्नी स्वयमसेवक	३	विगत वर्षहरुदेखि निरन्तर
२८	सडक सुपरभाईजर	२	विगत वर्षहरुदेखि निरन्तर
२९	नगर प्रहरी	१२	नयाँ

नगर अस्पताल तर्फ

क्र.सं.	विवरण	दरबन्दी संख्या	कैफियत
१.	मेडिकल अधिकृत (आठौँ)	२	नयाँ
२.	हेल्थ असिस्टेन्ट (पाँचौँ, छैठौँ, सातौँ)	५	नयाँ
३.	स्टाफ नर्स (पाँचौँ, छैठौँ, सातौँ)	५	नयाँ
४.	रेडियो ग्राफर (पाँचौँ, छैठौँ, सातौँ)	३	नयाँ
५.	फार्मसी सहायक (पाँचौँ, छैठौँ, सातौँ)	३	नयाँ
६.	डेन्टल हाईजेनिष्ट (पाँचौँ, छैठौँ, सातौँ)	१	नयाँ
७.	ल्याब टेक्निसियन (पाँचौँ, छैठौँ, सातौँ)	२	नयाँ
८.	प्रशासन सहायक (पाँचौँ)	२	नयाँ
९.	ल्याब असिस्टेन्ट (चौथो, पाँचौँ, छैठौँ)	१	नयाँ
१०.	कम्प्युटर सहायक (चौथो)	१	नयाँ

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

क्र.सं.	विवरण	दरबन्दी संख्या	कैफियत
११.	स.ले.पा. (चौथो)	१	नयाँ
१२.	ह.स.चा. (श्रेणी बिहीन)	२	नयाँ
१३.	का.स. (चौथो)	३	नयाँ
१४.	सरसफाईकर्मी (श्रेणी बिहीन)	३	नयाँ
१५.	सेक्युरिटी (श्रेणी बिहीन)	२	नयाँ

६. नगरसभाको १५^{औं} अधिवेशन र १७^{औं} अधिवेशनबीच सञ्चालित योजना तथा कार्यक्रमहरूको नगरस्तरीय अनुगमन समितिबाट अनुगमन गरी भुक्तानी सिफारिस गरिएका निर्णयहरूको अनुमोदन गर्ने।

७. प्रथम नगर आवधिक योजना र मध्यकालिन खर्च संरचना स्वीकृत गरि प्रथम नगर आवधिक योजना प्रकाशन गर्ने।

८. अन्य विविध नीतिगत निर्णयहरू:

क. आ.व. २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेटमा उल्लेखित योजनागत खर्च रकम विभिन्न चालु तथा पुँजीगत खर्च रकम र नगरसभाको १५^{औं} अधिवेशन देखि १७^{औं} अधिवेशन बिच अनुमोदन एवम् पारित भई संचालन भएका योजनाहरू तथा नगरपालिकाबाट भएको उक्त समयावधिमा भएका सम्पूर्ण भुक्तानी अनुमोदन गर्ने।

ख. नगरसभाको १६^{औं} अधिवेशनबाट तथा सोही अधिवेशन मार्फत नगरकार्यपालिकालाई योजना संशोधन र रकमान्तर गर्न अधिकार प्रत्यायोजन गरिएको आधारमा नगरकार्यपालिकाबाट संशोधन तथा रकमान्तर गरी सञ्चालन गरिएका योजना र योजनागत खर्च रकम अनुमोदन गर्ने।

ग. आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ का लागि स्विकृत योजना तथा कार्यक्रमहरू मिति २०८२/०९/०९ गतेसम्ममा अनिवार्य रुपमा योजना सम्झौता गरिसक्नुपर्ने व्यवस्था कार्यान्वयन गर्ने।

घ. नगरपालिकाभित्र साझेदारीमा संचालन हुने योजनाहरू बाहेक अन्य सबै योजनाहरू ठेक्का/टेण्डर प्रक्रिया मार्फत सञ्चालन गरिनेछ। साथै, लागत सहभागिता हुने योजनाहरू भने उपभोक्ता समिति मार्फत पनि सञ्चालन गर्ने।

ड. निम्नलिखित ५ वटा चाडपर्व तथा दिवसहरूमा स्थानीय बिदा दिने।

- साउने संक्रान्ती,
- जनै पूर्णिमा,

- माघे संक्रान्ती,
- सोनाम ल्होसार र
- महिला हिंसा विरुद्धको दिवस।

च. कन्टिन्जेन्सीबाट प्राप्त रकमलाई देहाय बमोजिम विभाजन गरी खर्च गर्ने।

क्र.सं.	विवरण	खर्च प्रतिशत
१	कर्मचारी व्यवस्थापन, पारिश्रमिक, अनुगमन तथा मुल्यांकन तथा परामर्श सेवा खर्च	३०
२	प्राविधिक सामग्री, इन्धन, मसलन्द, फर्निचर खरिद	२५
३	सवारी साधन र मसिनरी औजार खरिद	४५
जम्मा		१०० प्रतिशत

छ. अधिल्लो नगरसभामा पारित भई यस नगरसभाले निरन्तरता प्रदान गर्ने भनी प्राथमिकता प्रदान गरेका तथा निरन्तर रुपमा लागू गर्नुपर्ने प्रकृतिका नीतिगत निर्णयहरू साबिक निर्णयहरू कै आधारमा कार्यान्वयन गर्ने।

ज. भैपरि आउने वा अत्यावश्यक योजना संचालनका लागी तत्काल बजेट आवश्यक पर्ने देखिएमा खर्च हुन नसक्ने भनी एकीन भएको खर्च शिर्षकबाट बजेट व्यवस्थापन गर्ने, बजेटमा सानोतिनो त्रुटी भएमा सोको संशोधन गर्ने र स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ७९ बमोजिम अन्य शिर्षकमा रकमान्तर गरी खर्च गर्ने र लगतै बस्ने नगरसभाबाट अनुमोदन गराउने गरी नगरकार्यपालिका र कुनै जटिल परिस्थिति भएमा नगर प्रमुखलाई अख्तियारी प्रदान गर्ने।

झ. आ.व. २०८२/०८३ मा विपद्का घटनाहरू बढी हुने सम्भावना रहेको हुँदा जनधनको संरक्षण, नागरिक सुरक्षा, राहत व्यवस्थापन लगायतका कार्यलाई मध्यनगर गर्दै जनप्रतिनिधि, नागरिक, कर्मचारी, प्रहरी लगायतका सबै क्षेत्रका महानुभावलाई सचेत रहन अपिल गर्ने र नगरपालिकाले अति आवश्यक परेमा तत्काल राहत व्यवस्थापन गर्ने।

ञ. मण्डनदेउपुर नगरपालिकामा कार्यरत कर्मचारीहरूको आर्थिक प्रशासन शाखाबाट पेश भए बमोजिमको तलबी प्रतिवेदन पारित गर्ने।

ट.न्यायिक समितिबाट पेश भएको मेलमिलापकर्ताको सूची सम्बन्धमा छलफल गरी पेश भए बमोजिम मेलमिलापकर्ताहरू सूचिकृत गर्ने।

९. नगरसभाको १७^{औं} अधिवेशन अन्त्य गर्ने।

पदाधिकारीहरुको सम्पर्क विवरण

नगर कार्यपालिका सदस्यहरुको सम्पर्क विवरण:

क्र.स.	नाम थर	पद	ठेगाना	सम्पर्क नं.
१	टोक बहादुर तामाङ	नगर प्रमुख	म.दे.न.पा. - ३	९८५११९९९१८
२	विष्णुमणि नेपाल	नगर उपप्रमुख	म.दे.न.पा. - १०	९८५१२५४३१५
३	शिवप्रसाद ढकाल	वडाध्यक्ष	म.दे.न.पा. - १	९८५११६५०६७
४	राजकुमार मल्ल	वडाध्यक्ष	म.दे.न.पा. - २	९८५१०१६६५५
५	पुरुषोत्तम बजगाई	वडाध्यक्ष	म.दे.न.पा. - ३	९८४१४२४३६५
६	मैते सिं तामाङ	वडाध्यक्ष	म.दे.न.पा. - ४	९८६३१९२८१३
७	हर्क बहादुर लामा	वडाध्यक्ष	म.दे.न.पा. - ५	९८४१३६१६७०
८	सोम प्रसाद ढकाल	वडाध्यक्ष	म.दे.न.पा. - ६	९८५१२२३८६४
९	विष्णुप्रसाद पौडेल	वडाध्यक्ष	म.दे.न.पा. - ७	९८४१६६६४७८
१०	निरञ्जन विष्ट	वडाध्यक्ष	म.दे.न.पा. - ८	९८५११५२९००
११	सिताराम श्रेष्ठ	वडाध्यक्ष	म.दे.न.पा. - ९	९८५११७१६९३
१२	कुमार तामाङ	वडाध्यक्ष	म.दे.न.पा. - १०	९८५१३३४९००
१३	दिपेन्द्र लामा तामाङ	वडाध्यक्ष	म.दे.न.पा. - ११	९८४१३३४९९०
१४	राजकुमार पराजुली	वडाध्यक्ष	म.दे.न.पा. - १२	९८५११२६७८०
१५	सुनकुमारी तामाङ	कार्यपालिका सदस्य	म.दे.न.पा. - २	९८६१२४७७०७
१६	रिता रोक्का	कार्यपालिका सदस्य	म.दे.न.पा. - ६	९८०३८१७०५१
१७	मैयादेवी तिवारी	कार्यपालिका सदस्य	म.दे.न.पा. - ९	९८४९३४४८१९
१८	सविना बिसुन्के रम्तेल	कार्यपालिका सदस्य	म.दे.न.पा. - ९	९८१०२९९५०२
१९	सावित्री दमाइ	कार्यपालिका सदस्य	म.दे.न.पा. - ११	९८०८३४२८२९
२०	सुर्यबहादुर राई	कार्यपालिका सदस्य	म.दे.न.पा. - ८	९८१३६०४०५०
२१	विकाश राई	कार्यपालिका सदस्य	म.दे.न.पा. - ८	९८६६०७७३०४
२२	भेषबहादुर वि.क.	कार्यपालिका सदस्य	म.दे.न.पा. - ४	९८५१२४१७०२

- प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत: ९८५१२४३५६०
- नगर प्रवक्ता: ९८४१४२४३६५
- सूचना अधिकारी: ९८५१३५९६१२
- गुनासो सुन्ने अधिकारी: ९८५१२४३५६०

नगरसभा सदस्यहरुको सम्पर्क विवरणः

क्र.स.	नामथर	पद	ठेगाना	सम्पर्क नं.
१	टोक बहादुर तामाङ	नगर प्रमुख	मण्डनदेउपुर-३	९८५११९९९१८
२	विष्णुमणि नेपाल	नगर उपप्रमुख	मण्डनदेउपुर-१०	९८५१२५४३१५
३	शिवप्रसाद ढकाल	वडाध्यक्ष	मण्डनदेउपुर-१	९८५११६५०६७
४	सरिता दुलाल	महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर-१	९८६६२८८४०१
५	सुन्तली वि.क.	दलित महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर-१	९८६०९१७५१५
६	राजकुमार बस्ताकोटी	सदस्य	मण्डनदेउपुर-१	९८४९९०९३९९
७	सन्तोष ढकाल	सदस्य	मण्डनदेउपुर-१	९८६००१७४१४
८	राजकुमार मल्ल	वडाध्यक्ष	मण्डनदेउपुर-२	९८५१०१६६५५
९	सुनकुमारी तामाङ	महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर-२	९८६१२४७७०७
१०	राधिका दर्जी	दलित महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर-२	९८४३९७२६३१
११	दिनेश घोरासाइने	सदस्य	मण्डनदेउपुर-२	९८४१६७०००५
१२	राजेन्द्र तामाङ	सदस्य	मण्डनदेउपुर-२	९८५१२०३८११
१३	पुरुषोत्तम बजगाई	वडाध्यक्ष	मण्डनदेउपुर-३	९८४१४२४३६५
१४	होइसाल तामाङ	महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर-३	९८६३१९४४४०
१५	गीता दमाई	दलित महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर-३	९७४९३३२९९४
१६	राजेन्द्र तामाङ	सदस्य	मण्डनदेउपुर-३	९८६१९२४७१७
१७	मंगल बहादुर तामाङ	सदस्य	मण्डनदेउपुर-३	९८४९३४५९२१
१८	मैते सिं तामाङ	वडाध्यक्ष	मण्डनदेउपुर-४	९८६३१९२८१३
१९	विमला आचार्य	महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर-४	९८४२६६०८१७
२०	सरस्वती विश्वकर्मा	दलित महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर-४	९८४७८७६८८५
२१	हिरा बहादुर तामाङ	सदस्य	मण्डनदेउपुर-४	९८६१००४०३४
२२	नन्दप्रसाद बजगाई	सदस्य	मण्डनदेउपुर-४	९८६०६५८८६०
२३	हर्क बहादुर लामा	वडाध्यक्ष	मण्डनदेउपुर-५	९८४१३६१६७०
२४	संगीता दाहाल ढकाल	महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर-५	९८४१११२८११
२५	सुहना नेपाली भुषाल	दलित महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर-५	९८४९०७१४९८
२६	अर्जुन प्रसाद चौलागाई	सदस्य	मण्डनदेउपुर-५	९८६०१३२०५०
२७	मोदनाथ डोटेल	सदस्य	मण्डनदेउपुर-५	९८६१९६३९६०
२८	सोम प्रसाद ढकाल	वडाध्यक्ष	मण्डनदेउपुर-६	९८५१२२३८६४
२९	राधिका दुलाल	महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर-६	९८४९३४२४७६
३०	रिता रोक्का	दलित महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर-६	९८०३८१७०५१
३१	महेन्द्र श्रेष्ठ	सदस्य	मण्डनदेउपुर-६	९८४९५६९८९८
३२	लालकाजी राई	सदस्य	मण्डनदेउपुर-६	९८४६६६१८४१

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

क्र.स.	नामथर	पद	ठेगाना	सम्पर्क नं.
३३	विष्णुप्रसाद पौडेल	वडाध्यक्ष	मण्डनदेउपुर-७	९८४९६६६४७८
३४	अप्सरा दुलाल	महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर-७	९८४९३४८२०५
३५	तेजकुमारी नेपाली	दलित महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर-७	९८०३९७३८७५
३६	बुद्धीमान श्रेष्ठ	सदस्य	मण्डनदेउपुर-७	९८४९३३४३७८
३७	सानुकान्छा राई दनुवार	सदस्य	मण्डनदेउपुर-७	९८९०३९००२३
३८	निरञ्जन विष्ट	वडाध्यक्ष	मण्डनदेउपुर-८	९८५९९५२९००
३९	कृष्णकुमारी राई	महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर-८	९८६०८९४५३६
४०	गीता विश्वकर्मा	दलित महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर-८	९८४९४८५५९४
४१	गोविन्द प्रसाद नेपाल	सदस्य	मण्डनदेउपुर-८	९८४९३९६८२६
४२	बालकृष्ण राई	सदस्य	मण्डनदेउपुर-८	९८९३०४८९४९
४३	सिताराम श्रेष्ठ	वडाध्यक्ष	मण्डनदेउपुर-९	९८५९९७९६९३
४४	मैयादेवी तिवारी	महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर-९	९८४९३४४८९९
४५	सविना विसुन्के लम्तेल	दलित महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर-९	९८९०२९९५०२
४६	टेक बहादुर तामाङ	सदस्य	मण्डनदेउपुर-९	९८४९०४२३०५
४७	विष्णुप्रसाद नेपाल	सदस्य	मण्डनदेउपुर-९	९८६९८५८७२३
४८	कुमार तामाङ	वडाध्यक्ष	मण्डनदेउपुर-१०	९८५९३३४९००
४९	पार्वती नेपाल	महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर-१०	९८४३४५८३०९
५०	कल्पना नेपाली	दलित महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर-१०	९७४८२६९५०४
५१	राजकुमार माझी	सदस्य	मण्डनदेउपुर-१०	९८५९९७४०४६
५२	चुनकुमार श्रेष्ठ	सदस्य	मण्डनदेउपुर-१०	९८४८२६९५०४
५३	दिपेन्द्र लामा तामाङ	वडाध्यक्ष	मण्डनदेउपुर-११	९८४९३३४९९०
५४	कविता श्रेष्ठ	महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर-११	९८४००७५९७०
५५	सावित्री दमाइ	दलित महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर-११	९८०८३४२८२९
५६	नवराज पराजुली	सदस्य	मण्डनदेउपुर-११	९८४९००४३०५
५७	भीमबहादुर तामाङ	सदस्य	मण्डनदेउपुर-११	९८९८९३७४७३
५८	राजकुमार पराजुली	वडाध्यक्ष	मण्डनदेउपुर-१२	९८५९९२६७८०
५९	इन्दिरा पराजुली	महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर-१२	९८४९००४५९५
६०	प्रमिला रोक्का नेपाली	दलित महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर-१२	९८४३८९९३८२
६१	दिपेश ठकुरी	सदस्य	मण्डनदेउपुर-१२	९८४९०५५८६८
६२	नवराज प्रसाद पराजुली	सदस्य	मण्डनदेउपुर-१२	९८४९०७५३७९
६३	सुर्यबहादुर राई	कार्यपालिका सदस्य	मण्डनदेउपुर-८	९८९३६०४०५०
६४	विकाश राई	कार्यपालिका सदस्य	मण्डनदेउपुर-८	९८६६०७७३०४
६५	भेषबहादुर वि.क.	कार्यपालिका सदस्य	मण्डनदेउपुर-४	९८५९२४९७०२

ग्रामीण विकासका लागी किसान

कलंकी, काठमाण्डौ

परियोजनाको नाम: Towards More Organic (Sustainable) and Safe Food in Sindhupalchok, Kavrepalanchok and Ramechhap Districts (SFVC)

कार्यक्षेत्र: मण्डनदेउपुर नगरपालिका वडा नं.१०

आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ मा मण्डनदेउपुर नगरपालिकामा प्रस्तावित कार्यक्रमहरू:

Activities planned in the Mandandepur Municipality	Targets in the Mandandepur Municipality
Activity 1.1.1: Training and visit on sustainable agriculture and entrepreneurship practices for farmer group (SFACL) leaders.	280 farmers, of whom at least 50% are women, are reached through sensitization sessions conducted by 28 farmers.
Activity 1.1.2: Technical and material support for the transition to sustainable practices for farmers and entrepreneurs	20 farmers and 10 entrepreneurs, at least 50% of whom are women will be supported from the project.
Activity 1.1.4: Provision of Protective Equipment	40 commercial farmers of Chandani Mandan SFACL will receive the PPE set and after PDM survey additional farmers will receive the support.
Activity 1.1.5: Regular occupational health and risk reduction education for farmer group (SFACL) members and national health insurance promotion sessions	280 farmer group (SFACL) members, at least 50% of whom are women, are reached through sensitization sessions and 100 are enrolled in national health insurance.
Activity 1.2.1: Establishment of resource and knowledge sharing centers	Different kinds of Agricultural Information will be shared through Agriculture Resource and Knowledge center established at Chandani Mandan Small Farmers Agriculture Cooperative Ltd., Mandandepur Municipality Ward no.12.
Activity 1.2.2: Establishment of model farms	5 model farms will be established and operational.
Activity 1.2.3: Facilitating access to financing for farmer groups (SFACL) members wishing to replicate model farm practices	Revolving fund will be provided to support the farmers of cooperative who are willing to do Sustainable agriculture practices.

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

Activity 1.3.1: Development and/or support for the establishment of local markets and storage or transport services to increase sales opportunities	Support to storage or transport services for PGS farmers where suitable.
Activity 1.3.2: Promotion of the sustainable food system and support for certification of model farms and targeted farmers	(for the whole project) 20 farmers, at least 50% of whom are women, are in the process of being certified.
Activity 2.1.1: Strengthening the operation and management of agricultural farmer groups (SFACL) in the farmer group (SFACL) network	7 farmers, (SFACL) managers and leaders, at least 50% of whom are women, have been trained.
Activity 2.1.2: Orientation and material support to farmer groups (SFACL) for basic emergency response at their communities.	Basic emergency response material first aid kit received by Mandandeupur Municipality Ward No. 10
Activity 2.2.1: Organization of municipal level coordination committee meetings	At least 2 meeting per year are held.
Activity 2.2.3: Training of health workers in occupational health and the provision of occupational health services	2 Health Facilities: Chandani Mandan Health Post and Mandandeupur Basic Hospital received medical equipment and supplies support

Budget for the project activities:

Agriculture – 2,353,178 NPR

Health – 15,02,167 NPR

Total SFVC budget until July 2026- 38,55,345 NPR (Health Activity will be completed by December 2025)

जिम्मेवार कर्मचारीको विवरण:

नामथर: गौतम बुर्लाकोटी

पद: कृषि प्राविधिक

सम्पर्क नं. ९७६८४२२६२९

नामथर: प्रमोद चौधरी

पद: परियोजना संयोजक

सम्पर्क नं. ९८६७४७२०९२

ईकोहिमाल नेपाल
मण्डनदेउपुर कृषिवन स्रोत केन्द्र
वार्षिक कार्ययोजना
वार्षिक कार्ययोजना: २०८२ श्रावण १ गतेदेखि आषाढ मसान्त २०८३
मण्डनदेउपुर नगरपालिका

क्र.सं.	कार्यक्रमहरू	क्रियाकलापहरू	ठेगाना	लाभान्वित वर्गहरू	बजेट रकम (रु)	कैफियत
१	विद्यालयहरूमा स्वआर्जित छात्रवृत्ति	विद्यालय स्तरीय कोष प्रावधानका लागि स्थानिय सरकार (वडा र नगरपालिकासँग) समन्वय	मण्डनदेउपुर नगरपालिकाका सबै वडाहरूका स्थानिय विद्यालयहरू	स्थानिय विद्यालयहरूमा अध्ययनरत बालबालिकाहरू	१,५०३,३६०.००	
		दोस्रो चरणको परियोजनामा नसमेटिएका आधारभूत विद्यालयहरूमा स्वआर्जित छात्रवृत्ति स्थापना			६०४,८००.००	
		विद्यालय व्यवस्थापन समिति, क्षमता अभिवृद्धि, निर्देशिका/सम्झौता निर्माण र कार्यान्वयन तथा बीउ पूँजीको प्रावधान			९,८००.००	
		विद्यालय व्यवस्थापन निकायका सदस्यहरूलाई स्वआर्जित छात्रवृत्ति व्यवस्थापन सम्बन्धी पुर्नताजगि तालिम			-	
		लाभान्वित बालबालिकाका अभिभावकहरूलाई व्यवसायीक योजना निर्माण, छात्रवृत्ति कोषको उपयोग र कार्यान्वयनबारे अभिमुखीकरण र सचेतना कार्यक्रम			६३,८००.००	
		स्वआर्जित छात्रवृत्तिबाट लाभान्वित बालबालिकाहरूको निरन्तर अनुगमन र प्रोफाइल चुस्तदुरुस्त गर्ने			३०,१००.००	
		लाभान्वित बालबालिका लक्षित गरी घर दैलो र परामर्श प्रदान गर्ने			६८,८००.००	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

क्र.सं.	कार्यक्रमहरू	क्रियाकलापहरू	ठेगाना	लाभान्वित वर्गहरू	बजेट रकम (रु)	कैफियत
२	१८ वटा विद्यालयहरूमा किशोरी समूहको संस्थागतीकरण र आवश्यक सहयोग	आम्दानी र स्वआर्जीत छात्रवृत्ति कोषको उपयोग सम्बन्धी दस्तावेजीकरण (सफलताका कथा र घटना अध्ययन, तथ्याड्क र सूचना)			५७,६००.००	
		छात्रवृत्ति व्यवस्थापन समितिका फोकल व्यक्तिहरूलाई तालिम प्रदान, कोष सम्बन्धी जानकारी लिन समितिका फोकल व्यक्तिहरू सँग नियमित समन्वय गर्ने			७२,२४०.००	
		सबै विद्यालयहरूमा किशोरी समूहहरूको पुर्नगठन र सशक्तीकरण: यौन तथा प्रजनन स्वास्थ्य तालिम निर्देशिका अधावधिक गर्ने, मासिक बैठकहरूको सहजीकरण, नेतृत्व विकास, मुख्य प्रस्तावहरूमा छलफल आदिको व्यवस्था गर्ने			१०,०८०.००	
		स्थानीय सरकारको सहकार्यमा किशोरी समूहहरूको नेटवर्क (संजाल) निर्माण र संस्थागत विकास, विद्यालयका बालबालिकालाई यौन तथा प्रजनन स्वास्थ्य सम्बन्धी विषयहरूमा अभिमुखिकरण र तालिम			५४,०००.००	
		प्रत्येक आधारभूत तथा माध्यमिक विद्यालयका २ जना फोकल शिक्षकहरूलाई यौन तथा प्रजनन स्वास्थ्यमा पुर्नताजगी तालिम			४३,२००.००	
		त्रैमासिक रूपमा नगरपालिका स्तरीय अन्तरविद्यालय किशोरी समूह शिखर सम्मेलन			३०६,०००.००	
		किशोरी आराम कक्षलाई संस्थागत गरिने			१४४,०००.००	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

क्र.सं.	कार्यक्रमहरू	क्रियाकलापहरू	ठेगाना	लाभान्वित वर्गहरू	बजेट रकम (रु)	कैफियत
३	प्रभावित १२५ बालबालिकाको मानसिक स्वास्थ्य सुधार, पुनःस्थापना र संस्थागत गर्ने	स्थानीय सरकार, विद्यालय तथा स्वास्थ्य शाखासँग समन्वय गरी प्रभावित बालबालिकाको पहिचान गर्ने			-	
		मनोसामाजिक परामर्श तथा मानसिक स्वास्थ्य उपचारका लागि स्रोत व्यक्ति बनाउने उद्देश्यले प्रारम्भिक बाल विकास र प्रारम्भिक तहका शिक्षक शिक्षिकाहरूलाई तालिम दिने			-	
		कान्ति बाल अस्पतालको बाल तथा किशोर मानसिक स्वास्थ्य केन्द्र सँग सहकार्य गरी विशेषज्ञहरूको सहजीकरणमा मानसिक परामर्श सत्र सञ्चालन गर्ने			१७४,०००.००	
४	लक्षित ४३ बटै विद्यालयहरूमा स्वास्थ्य र पोषण अवस्थालाई सुधार गर्ने र कार्यान्वयनमा ल्याउने	प्रभावित बालबालिकालाई लक्षित गरी सिर्जनात्मक खेलहरू, पजल खेलहरू, मानसिक थेरापी तथा अन्य सहभागीतामूलक गतिविधिहरू सञ्चालन गर्ने			६४,६६६.६७	
		प्रभावित बालबालिकाको उपचारका लागि विद्यालय र अभिभावकलाई अस्पताल/चिकित्सकहरूसँग सहकार्य गर्न सहयोग गर्ने			१३५,०००.००	
		विद्यालय व्यवस्थापन समिति (SMC), शिक्षक - अभिभावकसंघ (PTA) र ईको क्लबलाई स्वास्थ्य तथा पोषणको महत्वबारे तालिम प्रदान गर्ने			५४,१८०.००	
		प्रारम्भिक बाल विकास (ECD) बालबालिका आमाहरूलाई बालबालिकाहरूको पोषण आवश्यकतालाई पूरा गर्न सकिने स्वस्थ खाना तयार गर्ने तरिकाबारे तालिम दिने			१२,९६०.००	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

क्र.सं.	कार्यक्रमहरू	क्रियाकलापहरू	ठेगाना	लाभान्वित वर्गहरू	बजेट रकम (रु)	कैफियत
५	९९% बाल क्लबहरूलाई बालमैत्री वातावरणमा उनीहरूको विकास क्षमताको प्रवर्द्धनका लागि सञ्चालबद्ध गरिएको हुनेछ ।	लक्षित आमाहरू र बालबालिकाहरूको स्वास्थ्य परीक्षण तथा सामान्य जाँच गर्ने, अनुगमन (Follow-up) र सुझावहरू प्रदान गर्ने।			२७०,०००.००	
		स्थानीय तह र स्वास्थ्य संस्थाहरूको समन्वयमा बालबालिकालाई नियमित रूपमा जुका नियन्त्रणका लागि औषधी (deworming tablets) उपलब्ध गराउने।			४०,०००.००	
		विद्यार्थीहरूका लागि योग/व्यायाम कक्षा सञ्चालन गर्ने र अनौपचारिक स्वास्थ्य परामर्श पाठ्यक्रममा समेटी सत्र सञ्चालन गर्ने।			३०९,६००.००	
		स्थानीय सरकारसँगको समन्वयमा प्रारम्भिक बालबालिकाका लागि दिवा खाजामा सहयोग र सुधार गर्ने।			२०,०००.००	
		बाल क्लबहरूको गठन/पुनर्गठन।			१०,७५०.००	
		नगरपालिका स्तरमा सञ्चाल गठन र संस्थागतीकरण।			-	
		बालमैत्री तथा वातावरणमैत्री विद्यालय - सबै माध्यमिक विद्यालयहरूमा साप्ताहिक रूपमा बालमैत्री र वातावरणमैत्री शिक्षामा कक्षा सञ्चालन।			६४,८००.००	
		विद्यालयमा कृषिवन बगैँचा, विद्यालयलाई व्यवहारिक सिकाइ स्रोत केन्द्रको रूपमा विकास गर्ने।			७७,७६०.००	
		कृषि तथा पशुपालन स्याहार सम्बन्धी तालिम सञ्चालन।			४८,६००.००	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

क्र.सं.	कार्यक्रमहरू	क्रियाकलापहरू	ठेगाना	लाभान्वित वर्गहरू	बजेट रकम (रु)	कैफियत
६	परियोजना समाप्ति भित्र सबै ४३ वटा विद्यालयलाई नेपाल सरकारको विद्यालयहरूमा पानी, सरसफाई र स्वच्छता मापदण्डअनुसार तीनतारे विद्यालयमा स्तरोन्ति गर्ने ।	आधारभूत र माध्यमिक विद्यालयहरूमा WASH समिति गठन गर्ने र कार्यान्वयन निर्देशिका तयार गर्ने ।			१५,०५०.००	
		आधारभूत र माध्यमिक तहका शिक्षकहरूलाई स्वच्छता र सरसफाई सम्बन्धी तालीम (TOT) प्रदान गर्ने ।			४८,०००.००	
		स्थानीय सरकारको सहकार्यमा WASH सञ्जाल गठन गरी संस्थागत गर्ने ।			२२,५००.००	
		विद्यालयका बालबालिकाहरूमा WASH सुविधा र सरसफाई शिक्षासम्बन्धी चेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने ।			१२१,९०५.००	
		WASH क्रियाकलापहरूमा केन्द्रित अतिरिक्त क्रियाकलापहरू सञ्चालन गर्न बाल क्लबहरूलाई परिचालन गर्ने ।			५८,०५०.००	
		स्थानीय सरकारको सहकार्यमा विद्यालयहरूमा आवश्यक मर्मतसम्भार तथा भौतिक पूर्वाधार (शौचालय, हात धुने सुविधा, फोहोर व्यवस्थापन खाल्डो आदि) को आवश्यकता पहिचान ।			९००,०००.००	
७	सबै ४३ विद्यालयहरू र तिनका कक्षाकोठाहरूमा गुणस्तरीय शिक्षाको सुनिश्चितताका लागी शैक्षिक	स्थानीय विद्यालयहरूसँग समन्वय गरी बीचैमा विद्यालय छोडेका बालबालिकाको मूल्याङ्कन र पहिचान			१,७२०.००	
		विद्यालय सुधार योजना (SIP) अद्यावधिक र कार्यान्वयनमा विद्यालय व्यवस्थापन समिति (SMC)/शिक्षक अभिभावक सघ (PTA) सदस्यहरूलाई सचेतना			१६२,०००.००	
		स्थानीय सरकारको सहकार्यमा वार्षिक नगरस्तरीय अभिभावक भेला			५०,०००.००	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

क्र.सं.	कार्यक्रमहरू	क्रियाकलापहरू	ठेगाना	लाभान्वित वर्गहरू	बजेट रकम (रु)	कैफियत
	वातावरणमा सुधार गर्ने ।	स्थानीय सरकारको समन्वयमा सिकाइ केन्द्रको स्थापना र सञ्चालन विद्यालयभित्र र बाहिर रहेका बालबालिकालाई लक्षित गरी आधारभूत जीवन सीप शिक्षा कार्यक्रम सञ्चालन प्रत्येक आधारभूत विद्यालयमा शिक्षण सिकाइ सामग्री, उपकरण तथा औजारहरूको सहयोग शिक्षकहरूलाई सूचना तथा प्रविधि (ICT) सम्बन्धी तालिम स्थानीय सरकारको सहकार्यमा आवश्यक विद्यालयहरूको कक्षाकोठा स्तरोन्नति (पर्खाल, ढोका तथा भ्याल मर्मत)			५०,०००.००	
					१२०,०००.००	
					१९८,४५०.००	
					२१,०००.००	
					२१६,०००.००	
	जम्मा				६,२३४,७७१.६६	

ईकोहिमाल नेपाल
मण्डनदेउपुर कृषिवन स्रोत केन्द्र
वार्षिक कार्ययोजना

वार्षिक कार्ययोजना: २०८२ श्रावण १ गतेदेखि आषाढ मसान्त २०८३
मण्डनदेउपुर नगरपालिका

क्र.स.	कार्यक्रमहरू	क्रियाकलापहरू	ठेगाना	लाभान्वित वर्गहरू	बजेट रकम (रु)	कैफियत
१	पुनर्स्थापना कार्य मार्फत कम्तिमा ५० परिवारले प्रत्यक्ष लाभ पाउने र कृषि वन क्षेत्रमा भएको क्षतिलाई प्रबलिकरण गर्नका लागि कम्तीमा ४०० परिवारहरू पुन वृक्षारोपणमा सहयोग गरि समावेश हुनेछन् ।	स्थानीय सरकारसँग सहकार्य गरि उत्पादन क्षेत्रलाई लक्षित गरि पुनर्स्थापना र पुनर्निर्माणका क्रियाकलापहरू सञ्चालन ।	मण्डनदेउपुर नगरपालिकाका सबै वडाहरू विशेषगरि पहिरो प्रभावित वडा नं १०, ११ र १२	पहिरो पिडित स्थानीय समुदाय एवं कृषकहरू, विद्यार्थी, विद्यालय	११५,६७०.००	
		वडा कार्यालय र स्थानीय किसानहरूसँगको साभेदारीमा पहिरो प्रभावित क्षेत्रहरूमा पुनर्वृक्षारोपणका पहलकदमीहरू गरिने ।				
		रूख बाली नष्ट भएका किसानहरूको लागि पुन रोपणका लागि सहजीकरण गर्ने गराउने ।				
२	कम्तिमा पहिरोबाट पूर्णरूपमा प्रभावित ५० घरपरिवारहरूको खाद्य सुरक्षा सुनिश्चित गर्न हरियो तरकारी तथा बालीहरू उपभोगलाई प्रवर्द्धन गरिनेछ ।	कृषि वन स्रोत केन्द्र र स्याटालाईट केन्द्रहरूमा रूख बालीका विरुवाहरू उत्पादन, विक्री र आय आर्जनलाई निरन्तरता दिने ।			५०,०००.००	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

क्र.स.	कार्यक्रमहरू	क्रियाकलापहरू	ठेगाना	लाभान्वित वर्गहरू	बजेट रकम (रु)	कैफियत
३	मण्डनदेउपुर कृषि वन श्रोत केन्द्र, स्याटेलाइट नर्सरीहरू र अर्गानिक गाउँहरूले आफ्नो आम्दानी वृद्धि गरि आत्मनिर्भर हुनेछन् ।	स्थानीय सरकारसँगको सहकार्यमा कृषिवन श्रोत केन्द्र परिसर वरिपरि बार लगाई स्तरोन्नति गर्ने ।			१३०,४५०.००	
		तरकारी, जडीबुटी, औषधीय वनस्पति, कफी, चिया, फलफूल र बदाम सहित बहु-स्तरीय वाली लगाई श्रोत केन्द्रहरूका प्रदर्शन प्लटहरूलाई सुदृढिकरण र विस्तार गर्ने ।			५०,०००.००	
		व्यावसायिक उत्पादन र बजारीकरणको लागि एक घुम्ती कोष स्थापना गरेर प्राङ्गारीक गाउँ र स्याटेलाइट नर्सरीहरूको आर्थिक र प्राविधिक क्षमता अभिवृद्धि गर्ने।			७५,०००.००	
४	हव र स्पाइक मोडेललाई सफल मोडेलको रूपमा प्रमाणित गरी २०२७ सम्ममा सफल मोडेलको रूपमा देशका विभिन्न क्षेत्रहरूमा विस्तार गरिनेछ ।	आधारभूत लेखा, लागत र नाफा-नोक्सान विश्लेषण गर्ने क्षमता अभिवृद्धि गरि स्याटेलाइट नर्सरी र प्राङ्गारीक गाउँहरूको आर्थिक व्यवस्थापन गर्न लगाउने । स्थानीय वाली प्रजातिहरूमा ध्यान केन्द्रित गर्दै र हराएका प्रजातिहरूलाई संरक्षण गर्दै, स्थानिय बीउका साथै हाल भईरहेका वाली प्रजातिहरूको संरक्षणको लागि सामुदायिक बीउ बैंक स्थापना गर्ने ।			२६६,७५०.००	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

क्र.स.	कार्यक्रमहरू	क्रियाकलापहरू	ठेगाना	लाभान्वित वर्गहरू	बजेट रकम (रु)	कैफियत
५	किसानहरू र उपभोक्ताहरूलाई हब र स्पाइक मोडलमा आबद्ध गरि उनिहरूको उत्पादनले उचित मूल्य पाउनेछन्।	स्थानीय होटल र एग्रो कम्पनीहरूसँग समन्वय गरि अर्गानिक उत्पादनहरूको बजारिकरणका लागि पहलकदमीहरू लिने ।			२५,०००.००	
६	साप्ताहिक बजारको हालको अवस्थामा सुधार गरि जीवन्त बनाईनेछ ।	स्थानीय सरकारसँगको सहकार्यमा नगरकोटमा सञ्चालनमा रहेको कृषि बजारलाई सुदृढ बनाउने।			१००,०००.००	
७	पालिकासँगको पहलकदमीमा कम्तिमा एकवटा कोल्ड स्टोर स्थापना र संचालन गरिनेछ ।	स्थानीय सरकारको पहलकदमीमा शितभण्डार स्थापना र सञ्चालनमा सहजिकरण गर्ने गराउने ।			८५,०००.००	
	जम्मा				१,५४३,३७०.००	

समाज सेवा समूह
मण्डनदेउपुर न.पा.-७, काभ्रेपलाञ्चोक
आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ मा संचालन हुने अनुमानित कार्यक्रमहरू

क्र.सं.	परियोजना विवरण	सूचकहरू	मुख्य सहयोग	अनुमानित लागत	जिम्मेवार ब्यक्ति
१.	स्वास्थ्य कार्यक्रम ➤ सुत्केरी सेवा ➤ परिवार नियोजन सेवा ➤ ओ.पी.डी सेवा ➤ अल्ट्रासाउण्ड सेवा ➤ सुरक्षित गर्भपतन सेवा ➤ स्वास्थ्य शिविर ➤ डाक्टररी सेवा ➤ पोलिक्लिनिक संचालन ➤ औषधि पसल ➤ संचालन ➤ ल्याब संचालन	नियमित स्वास्थ्य ईकाइ हरेक दिन चौविसै घण्टा बर्थिङ्ग सेन्टर संचालन, समय समयमा घुम्ति शिवीर संचालन भएका हुने छन्, प्रत्येक महिनाको दोस्रो शनिवार भिडियो एक्से गरिने छ, साथै कम्तीमा महिनाको २ दिन मेडीकल डाक्टर राखी सेवा प्रदान गरिने छ र कार्यक्षेत्र भित्र वर्षमा ३ वटा स्वास्थ्य शिविर राखिने छ, यी सबै कार्यक्रमहरूबाट ५२९० जना विरामीहरूले स्वास्थ्य उपचार पाएका हुने छन् ।	➤ मण्डन देउपुर नगरपालिका ➤ संस्थाको आफ्नै आन्तरिक श्रोत, ➤ विविध परिवार, ➤ शिर मेमोरियल हस्पिटल, बनेपा ➤ अन्य सहयोगी निकायहरू ।	४५,००,०००।-	क्लिनिक प्रमुख तथा क्लिनिक कर्मचारी
२.	स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रम	मण्डनदेउपुर न.पा भित्र समाज सेवा समूह र वीवीपी परिवारले संचालन गरेको महिला समूहहरूमा विषेश गरि महिला प्रजनन सम्बन्धी र वडा नं. ७, ८, ९ मा साधारण स्वास्थ्य सम्बन्धी मासिक रुपमा स्वास्थ्य शिक्षा कक्षा संचालन गरिने छ ।	➤ संस्थाको आफ्नै आन्तरिक साधन र श्रोत, ➤ सम्बन्धित वडा कार्यालयको समन्वयमा	५०,०००।-	लेखापाल

क्र.सं	परियोजना विवरण	सूचकहरु	मुख्य सहयोग	अनुमानित लागत	जिम्मेवार ब्यक्ति
३.	महिला समूहमा आर्यआर्जन कार्यक्रम	महिला समूहका सदस्यहरुलाई बाखा, बैसी, बंगूर, पालन गरि आयआर्जन विकास गर्न इच्छुक महिलाहरुलाई २५% अनुदान सहित कमाई बाट किस्ताबन्दी रुपमा तिर्ने गरि बिना ब्याज को ऋण प्रदान गर्ने र सिपमुलक तालीम प्रदान गर्ने तथा फलफुल र डालेघाँस विरुवा वितरण गर्ने ।	➤ संस्थाको आन्तरिक सहयोग ➤ मण्डन देउपुर नगरपालीका ➤ नमस्ते समूह, जापान ।	२,२४,०००।-	लेखापाल
४.	छात्रावृत्ति कार्यक्रम	सेतिदेवि आधारभुत विद्यालय मा अध्ययनरत बाल कक्षाका १२ जना विद्यार्थीहरुको लागि पोशाक, भोला र विद्यालयको लागि फर्निचर तथा फ्यान प्रदान गर्ने ।	➤ संस्थाको आन्तरिक सहयोग ➤ नमस्ते समूह, जापान ।	४०,०००।-	लेखापाल
जम्मा				४८,१४,००० ।-	

पुनश्चः नगरपालिका तथा बी.बी पी.परिवार र अन्य संस्थाको आर्थिक सहयोग भएमा थप कार्यक्रम पनि संचालन गरिने छ ।

विभिन्न दातृ निकायको सहयोगमा

आ.व. २०८२/०८३ मा वीवीपी परिवारद्वारा मण्डनदेउपुर नगरपालिकामा सञ्चालन गरिने अनुमानित कार्यक्रम तथा बजेट

संस्थाको नाम : वीवीपी परिवार

संस्थाको ठेगाना र सम्पर्क न : बनेपा-६, बुडोल

योजना/परियोजनाको नाम :

- महिलाहरूको सहभागितामा खाद्य सुरक्षा आय तथा पोषण स्थितिमा सुधार परियोजना, दातृ निकाय- Groundswell International
- सामुदायिक प्रजनन् स्वास्थ्य सेवा परियोजना (साझेदारी संस्था समाज सेवा समूहको क्लिनिक मार्फत), दातृ निकाय- Friends of Nepal Pariwar Foundation
- महिलाहरूको सहभागितामा दिगो तथा जैविक कृषि परियोजना, दातृ निकाय- Fundación Heres

क्र.सं	कार्यक्रम	क्रियाकलाप (बुँदागत रुपमा)	ठेगाना	लाभान्वित वर्ग र संख्या	बजेट रकम रु	कैफियत
	महिलाहरूको सहभागितामा खाद्य सुरक्षा आय तथा पोषण स्थितिमा सुधार परियोजना	जैविक कृषि, पशुपालन, क्षमता अभिवृद्धि, आय आर्जन, पोषण, स्वास्थ्य शिक्षा, समूह गठन तथा परिचालन र कृषिवन	मण्डनदेउपुर नगरपालिका वडा नं १, ४, ५, ७, ८, ९ र १०	महिला कृषकहरु- दलित, जनजाती तथा विपन्न बर्गलाई प्राथमिकता- ४,१८० जना	४८,२४,०३६।००	जनवरी २०२५- डिसेम्बर २०२५
	सामुदायिक प्रजनन् स्वास्थ्य सेवा परियोजना	प्रजनन् तथा साधारण स्वास्थ्य सेवा, प्रयोगशाला सेवा र स्वास्थ्य शिविर	मण्डनदेउपुर नगरपालिका	५,४७२ जना	३६,९२,७७८।००	जुलाई २०२५ देखि जून २०२६ (साझेदारी संस्था समाज सेवा समूह मार्फत)
	महिलाहरूको सहभागितामा दिगो तथा जैविक कृषि परियोजना	समूह गठन तथा परिचालन, कृषिवन, जैविक कृषि, क्षमता अभिवृद्धि, आय आर्जन, पोषण	मण्डनदेउपुर नगरपालिका वडा नं ६ र ९	महिला कृषकहरु-दलित, जनजाती तथा विपन्न बर्गलाई प्राथमिकता- ७२० जना	१२,२५,७४४।००	जनवरी २०२५- डिसेम्बर २०२५
जम्मा					९७,४२,५५८।००	

नोट:

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....